
EURÓPSKA ÚNIA
EURÓPSKV FOND

INTERREG V-A REGIONALNEHO ROZVOJA
SLOVENSKÁ REPUBLIKA
ČESKÁ REPUBLIKA SPOWCNE BEZ HRANIC

SMLOUVA O DÍLO

EV. Č. 1/2023

I.
Smluvní strany

1. Muzeum Beskyd Frýdek-Místek, příspěvková organizace
se sídlem: Hluboká 66, 738 01 Frýdek-Místek
zastoupena: Ing. Radomírem Kářiou, ředitelem
ICO: 00095630
DIČ: CZ00095630 (neplátce DPH)
bankovní spojení: Komerční banka, a. s.
číslo účtu: 19-3682350297/0100

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, vložka Pr 906

Osoba oprávněná jednat ve věcech realizace stavby:
Ing. Radomír Káňa, tel.: e-mail: ,
projekty@muzeumbeskyd.com

(dále jen „objednatel“)

2. Zhotovitel REDAL AKTIV Cz s.r.o.
se sídlem: Zábraní 589, 763 61 Napajedla
zastoupena: Aleš Sychra, jednatel, 774 413 133, redal@redalaktiv.cz
lCD: 03331903
DIČ: CZ03331903
bankovní spojení: Moneta Money Bank a.s.
číslo účtu: 215111349/0600

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném KS v Brně, sp. zn. C 83991

Osoba oprávněná jednat ve věcech technických a realizace stavby:
Ing. David Loch, tel.:

(dále jen „zhotoviteľ‘)

II.
Základní ustanovení

1. Tato smlouvaje uzavřena dle 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“); práva a povinnosti stran touto smlouvou
neupravená se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.

2. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v Čl. I této smlouvy jsou v souladu se skutečností
v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených údajů oznámí bez
prodlení písemně druhé smluvní straně. Při změně identifikačních údajů smluvních stran včetně
změny účtu není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek.

smlouva o dílo na stavbu,, Revitalizace renesančního paláce hradu Hukvaldy“

Klasifikace informací: Neveřejné

EURÓPSKA ÚNIA
EURÓPSKV FOND

INTERREG V-A REGIONALNEHO ROZVOJA
SLOVENSKÁ REPUBLIKA
ČESKÁ REPUBLIKA SPOWCNE BEZ HRANIC

SMLOUVA O DÍLO

EV. Č. 1/2023

I.
Smluvní strany

1. Muzeum Beskyd Frýdek-Místek, příspěvková organizace
se sídlem: Hluboká 66, 738 01 Frýdek-Místek
zastoupena: Ing. Radomírem Kářiou, ředitelem
ICO: 00095630
DIČ: CZ00095630 (neplátce DPH)
bankovní spojení: Komerční banka, a. s.
číslo účtu: 19-3682350297/0100

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, vložka Pr 906

Osoba oprávněná jednat ve věcech realizace stavby:
Ing. Radomír Káňa, tel.: e-mail: ,
projekty@muzeumbeskyd.com

(dále jen „objednatel“)

2. Zhotovitel REDAL AKTIV Cz s.r.o.
se sídlem: Zábraní 589, 763 61 Napajedla
zastoupena: Aleš Sychra, jednatel, 774 413 133, redal@redalaktiv.cz
lCD: 03331903
DIČ: CZ03331903
bankovní spojení: Moneta Money Bank a.s.
číslo účtu: 215111349/0600

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném KS v Brně, sp. zn. C 83991

Osoba oprávněná jednat ve věcech technických a realizace stavby:
Ing. David Loch, tel.:

(dále jen „zhotoviteľ‘)

II.
Základní ustanovení

1. Tato smlouvaje uzavřena dle 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“); práva a povinnosti stran touto smlouvou
neupravená se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.

2. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v Čl. I této smlouvy jsou v souladu se skutečností
v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených údajů oznámí bez
prodlení písemně druhé smluvní straně. Při změně identifikačních údajů smluvních stran včetně
změny účtu není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek.

smlouva o dílo na stavbu,, Revitalizace renesančního paláce hradu Hukvaldy“

Klasifikace informací: Neveřejné

EUROPSKA (mm
eunbpsxv FOND

INTERHEG V-A REGIONALNEHO ROZVOJA
aK-cz SLUVENSKA REPUBLIKA
14-20 CESKA FlEF’UBLIKA

F
SPOLOCNE BEZ HRANic

SMLOUVA 0 Dim
EV. é. 1/2023

I.
Smluvni strany

1. Muzeum Beskyd Fridek-Mistek, p‘r'ispévkové organizace
5e sidlem: Hluboké 66, 738 01 Fry’Idek-Ml'stek
zgstoupena: Ing. Radoml'rem Kéfiou, Feditelem
ICQ: 00095630
DIC: CZOOO95630 (neplétce DPH)
bankovnl' spojenl': Komerénl' banka, a. s.
Efslo L'JEtu: 19-3682350297/0100
Zapsa'na v obchodm’m rejstFI'ku vedeném Krajsky'rm soudem v Ostravé, vloika Pr 906
Osoba oprévnéné jednat ve vécech realizace stavby:
Ing. Radoml'r Ka'r'la, tel.: e-mail: ,
projekty@muzeumbeskyd.com

(déle jen ,,objednatel“)

2. Zhotovitel REDAL AKTIV CZ s.r.o.
se sfdlem: Zébranl' 589, 763 61 Napajedla
zgstoupena: Ale§ Sychra, jednatel, 774 413 133, redal@redalaktiv.cz
ICQ: 03331903
DIC: C203331903
bankovnl' spojenl': Moneta Money Bank a.s.
(":I'slo L'Iétu: 215111349/0600
Zapséna v obchodm’m rejstFI'ku vedeném KS v Brné, sp. zn. C 83991
Osoba opra’vnéné jednat ve vécech technicch a realizace stavby:
Ing. David Loch, tel.:
(déle jen ,,zhotovitel“)

II.
Zékladni ustanoveni

1. Tato smlouva je uzav‘r’ena dle § 2586 a nésl. zékona ("2. 89/2012 Sb., obEansky'l zékom’k, ve znénl'
pozdéjél'ch pFedpisfi (déle jen ,,ob<":ansk3'/ zékom’k“); préva a povinnosti stran touto smlouvou
neupravené 5e Fidl' pFI'sluéai ustanovenl'mi obEanského zékonl'ku.

2. Smluvni strany prohlaéujl', 2e fldaje uvedené v El. I této smlouvy jsou v souladu se skuteénostl'
v dobé uzavFem’ smlouvy. Smluvni strany se zavazujl', ie zmény dotéenf/ch fidajfi oznéml' bez
prodlenl' pl'semné druhé smluvnl' strané. PFi zméné identifikaEm'ch L'Idajfi smluvnl'ch stran vEetné
zmény fiétu nenl' nutné uzavn’rat ke smlouvé dodatek.

Sm10uva a dim na stavbu ,, Revitalizace renesanénl'ho paléce hradu Hukvaldy“
Klasifikace informaci: Nevefejné



1

3. Zhotovitel, plátce DPH, prohlašuje, že bankovní účet uvedený v Čl. I odst. 2 této smlouvy
je bankovním účtem zveřejněným ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty,
ve znění pozdějších předpisů (dále Jen „zákon o DPH“ a „zveřejněný účeť‘). V případě změny
účtu zhotovitele je zhotovitel povinen doložit vlastnictví k novému účtu, a to kopií příslušné
smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu; nový účet musí být zveřejněným účtem ve smyslu
předchozí věty.

4. Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto jednání oprávněny.

5. Zhotovitel prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu plnění podle této smlouvy.

6. Zhotovitel potvrzuje, že se detailně seznámil s rozsahem a povahou díla, že jsou mu známy
veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci díla a že disponuje takovými
kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou nezbytné pro realizaci díla za dohodnutou
smluvní cenu, způsobem a v termínech touto smlouvou stanovených.

7. Smluvní strany prohlašují, že předmět plnění podle této smlouvy není plněním nemožným
a že smlouvu uzavírají po pečlivém zvážení všech možných důsledků.

8. Zhotovitel prohlašuje, že není obchodní společností, ve které veřejný funkcionář uvedený v
2 odst. 1 písm. c) zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších předpisů (člen
vlády nebo vedoucí jiného ústředního správního úřadu, v jehož čele není člen vlády), nebo jím
ovládaná osoba vlastní podíl představující alespoň 25% účast společníka v obchodní
společnosti. Zhotovitel bere na vědomí, že pokud je uvedené prohlášení nepravdivé, bude
smlouva považována za neplatnou.

9. Účelem smlouvy je zajištění revitalizace historické památky renesančního paláce hradu
Hukvaldy.

10. Předpokládá se, že stavba „Revitalizace renesančního paláce hradu Hukvaldy“ bude realizována
v rámci projektu spolupráce INTERREG V-A SK-CZ/2022/14 s názvem „Remeslá a priemysel
v múzeu“. Zhotovitel bere na vědomí, že předmětem smlouvy jsou aktivity a výstupy, které
budou tvořit součást projektu spolufinancovaného Evropskou unií prostřednictvím
nenávratného finančního příspěvku.

11. V případě, že předmět smlouvy dle či. III. této smlouvy bude spolufinancován dle odst. 10.
tohoto článku této smlouvy, zavazuje se zhotovitel:

a) Vytvořit podmínky k provedení kontroly vztahující se k realizaci projektu, poskytnout
veškeré podklady vážící se k projektu, umožnit průběžné ověřování souladu údajů o realizaci
projektu se skutečným stavem v místě realizace poskytnout součinnost všem osobám
oprávněným k provádění kontroly.

b) Uchovávat v souladu se zákonem č. 499/2004 Sb., o archivnictví a spisové službě a o změně
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu se zákonem. C. 563/1991 Sb.,
o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s metodickými pokyny pro Interreg
V-A až do roku 2035 včetně, veškeré originály účetních dokladů, tuto smlouvu včetně
případných dodatků a další originály dokumentů, vztahujících se k projektu.

III.

Předmět smlouvy

1. Zhotovitel se zavazuje provést pro objednatele na svůj náklad a nebezpečí stavbu „Revitalizace
renesančního paláce hradu Hukvaldy“ (dále jen „stavba“) v rozsahu dle:

.Ý.(,,.i i; mince
W

Smlouva o dilo na stavbu ‚Revitalizace renesancniho palace hradu Hukvaldy
klasifikace informací: Neveřejné

1

3. Zhotovitel, plátce DPH, prohlašuje, že bankovní účet uvedený v Čl. I odst. 2 této smlouvy
je bankovním účtem zveřejněným ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty,
ve znění pozdějších předpisů (dále Jen „zákon o DPH“ a „zveřejněný účeť‘). V případě změny
účtu zhotovitele je zhotovitel povinen doložit vlastnictví k novému účtu, a to kopií příslušné
smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu; nový účet musí být zveřejněným účtem ve smyslu
předchozí věty.

4. Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto jednání oprávněny.

5. Zhotovitel prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu plnění podle této smlouvy.

6. Zhotovitel potvrzuje, že se detailně seznámil s rozsahem a povahou díla, že jsou mu známy
veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci díla a že disponuje takovými
kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou nezbytné pro realizaci díla za dohodnutou
smluvní cenu, způsobem a v termínech touto smlouvou stanovených.

7. Smluvní strany prohlašují, že předmět plnění podle této smlouvy není plněním nemožným
a že smlouvu uzavírají po pečlivém zvážení všech možných důsledků.

8. Zhotovitel prohlašuje, že není obchodní společností, ve které veřejný funkcionář uvedený v
2 odst. 1 písm. c) zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších předpisů (člen
vlády nebo vedoucí jiného ústředního správního úřadu, v jehož čele není člen vlády), nebo jím
ovládaná osoba vlastní podíl představující alespoň 25% účast společníka v obchodní
společnosti. Zhotovitel bere na vědomí, že pokud je uvedené prohlášení nepravdivé, bude
smlouva považována za neplatnou.

9. Účelem smlouvy je zajištění revitalizace historické památky renesančního paláce hradu
Hukvaldy.

10. Předpokládá se, že stavba „Revitalizace renesančního paláce hradu Hukvaldy“ bude realizována
v rámci projektu spolupráce INTERREG V-A SK-CZ/2022/14 s názvem „Remeslá a priemysel
v múzeu“. Zhotovitel bere na vědomí, že předmětem smlouvy jsou aktivity a výstupy, které
budou tvořit součást projektu spolufinancovaného Evropskou unií prostřednictvím
nenávratného finančního příspěvku.

11. V případě, že předmět smlouvy dle či. III. této smlouvy bude spolufinancován dle odst. 10.
tohoto článku této smlouvy, zavazuje se zhotovitel:

a) Vytvořit podmínky k provedení kontroly vztahující se k realizaci projektu, poskytnout
veškeré podklady vážící se k projektu, umožnit průběžné ověřování souladu údajů o realizaci
projektu se skutečným stavem v místě realizace poskytnout součinnost všem osobám
oprávněným k provádění kontroly.

b) Uchovávat v souladu se zákonem č. 499/2004 Sb., o archivnictví a spisové službě a o změně
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu se zákonem. C. 563/1991 Sb.,
o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s metodickými pokyny pro Interreg
V-A až do roku 2035 včetně, veškeré originály účetních dokladů, tuto smlouvu včetně
případných dodatků a další originály dokumentů, vztahujících se k projektu.

III.

Předmět smlouvy

1. Zhotovitel se zavazuje provést pro objednatele na svůj náklad a nebezpečí stavbu „Revitalizace
renesančního paláce hradu Hukvaldy“ (dále jen „stavba“) v rozsahu dle:

.Ý.(,,.i i; mince
W

Smlouva o dilo na stavbu ‚Revitalizace renesancniho palace hradu Hukvaldy
klasifikace informací: Neveřejné

3. Zhotovitel, plétce DPH, prohlaéuje, ie bankovnl' L'IEet uvedem’r vél. I odst. 2 této smlouvy
je bankovnl’m l'JEtem zveFejnény'Im ve smyslu zékona E. 235/2004 5b., 0 dani 2 pFidané hodnoty,
ve znéni pozdéjél'ch pFedpisfi (déle jen ,,zékon o DPH“ a ,,zveFejném'/ fléet“). V ppadé zmény
flétu zhotovitele je Zhotovitel povinen doloiit vlastnictvf k novému fiétu, a to kopil' pFI'sluéné
smlouvy nebo potvrzem'm penéim’ho fistavu; now fiéet musn’ byt zveFejnéns’lm flétem ve smyslu
pFedchozf véty.

4. Smluvnl' strany prohiaéujl', ie osoby podepisujicituto smlouvu jsou k tomuto jedna’m’ oprévnény.
5. Zhotovitel prohlaéuje, ie je odborné zpfisobily k zajiéténl' pfedmétu plnénl' podle této smlouvy.
6. Zhotovitel potvrzuje, ie 5e detailné seznémil s rozsahem a povahou dl’la, ie jsou mu zna'my

ve§keré technické, kvalitativnl' a jiné podmi'nky nezbytné k realizaci dl'ia a ie disponuje takovf/mi
kapacitami a odborm’tmi znaiostmi, které jsou nezbytné pro realizaci dI’ia za dohodnutou
smluvnl’ cenu, zpfisobem a v termfnech touto smlouvou stanovenych.

7. Smluvnl’ strany prohlaéujl', ie pFedmét plném’ podle této smlouvy nenl' plnénl'm nemoim’rm
a ie smlouvu uzaviraji po peElivém zvéiem’ véech moim/ch dflsledkfi.

8. Zhotovitel prohlaéuje, 2e nenl' obchodnl' spoleénosti, ve ktere' veFejnV funkcionéF uvedenV v §
2 odst. 1 pl'sm. c) zékona é. 159/2006 5b., 0 stFetu zéjmfi, ve zném’ pozdéjél’ch pFedpisfi (Elen
vlédy nebo vedoucn’ jiného Ustfedm’ho sprévm’ho L’IFadu, v jehoi Eele nenl’ E¥en vlédy), nebo jI'm
ovlédané osoba viastnl' podil pFedstavujI'CI' alespofi 25% Uéast spoleém’ka v obchodnl'
spoleénosti. Zhotovitel bere na védoml', 2e pokud je uvedené prohlééenl' nepravdivé, bude
smlouva povaiovéna za neplatnou.

9. Uéelem smlouvy je zajiéténl' revitalizace historické pamétky renesanénl’ho paléce hradu
Hukvaldy.

10. PFedpoklédé se, ie stavba ,,Revitalizace renesaném’ho paléce hradu Hukvaldy“ bude realizova'na
v rémci projektu spolupréce INTERREG V-A SK-CZ/2022/ 14 s na’zvem ,,Remeslé a priemysel
v mazeu“. Zhotovitel bere na védoml', ie pFedmétem smlouvy jsou aktivity a Wstupy, které
budou tvoFit souéést projektu spolufinancovaného Evropskou uniI' prost‘r'ednictvn’m
nenévratného finaném’ho pFI'spévku.

11. V pFI’padé, ie pFedmét smlouvy dle El. III. této smlouvy bude spolufinancovén dle odst. 10.
tohoto élénku této smlouvy, zavazuje se Zhotovitel:
a) Vytvo‘r'it podml'nky kprovedem' kontroly vztahujl'ci se k realizaci projektu, poskytnout

ve§keré podkiady véiici se k projektu, umoinit prfibéiné ovéFovéni souladu fidajfi o realizaci
projektu 5e skuteémfm stavem v ml'sté realizace poskytnout souEinnost v§em osobém
oprévnénf/m k provédém' kontroly.

b) Uchovévat v souladu se za’konem E. 499/2004 5b., 0 archivnictvi a spisové svluibé a o zméné
nékterilch za'konfi, ve znénl' pozdéjél'ch pfedpisfi, a v souladu se zékonem. C. 563/1991 5b.,
0 fiEetnictvi, ve znénl' pozdéjél'ch pFedpisfi, a v souladu s metodicky'lmi pokyny pro Interreg
V-A ai do roku 2035 vEetné, ve§keré originély fiéetnl'ch dokladfi, tuto smlouvu vEetné
pfipadny’tch dodatkfi a daléi originély dokumentfi, vztahujfcn’ch se k projektu.

III.

PFedmét smlouvy
1. Zhotovitel 5e zavazuje provést pro objednatele na svfij néklad a nebezpeEI' stavbu ,,Revita|izace

renesanEnI'ho paiéce hradu Hukvaldy“ (déle jen ,,stavba“) v rozsahu dle:

30Wkovd otgamzaco
uovmhodnum bu.

Smlouva o dflo na stavbu ,,Revitalizace renesaném'ho paléce hradu Hukvaldy“
Klasiflkace informaci: Nevefejné



3

• projektové dokumentace pro provedení stavby zpracované v 08/2022 společností
CONSTRUCTUS s.r.o., Raškovice 285, 739 04 Pražmo, ICO: 26847779,

• veřejnoprávní smlouvy o umístění a provedení stavby č.j.: SÚ/330/63 1/2022/So,
• oceněného soupisu prací, dodávek a služeb, který je součástí nabídky zhotovitele podané

v rámci výzvy jednomu uchazeči na výběr zhotovitele díla dle této smlouvy (dále jen „soupis
praď‘),

• předpisů upravujících provádění stavebních děl a ustanovení této smlouvy,

(dále jen „dílo“).

2. Součástí díla je také;
a) zpracování projektové dokumentace skutečného provedení stavby ve třech vyhotoveních.

Projektová dokumentace skutečného provedení stavby bude objednateli dodána také 2x
v elektronické podobě, ato na CD ROM ve formátu pro texty *.doc (*.rtf), pro tabulky *.Xls,
pro skenované dokumenty *.pdf, pro výkresovou dokumentaci *.dwg a zároveň t.pdf.
Případné vícetisky budou účtovány zvlášť,

b) zabezpečení souhlasu (rozhodnutí) ke zvláštnímu užívání veřejného prostranství
nebo komunikací dle platných předpisů, bude-li k provedení díla potřebné, v souladu
s požadavky projektové dokumentace, neprodleně po vydání souhlasu (rozhodnutí) předání
úplné kopie souhlasu (rozhodnutí), včetně případných příloh (podmínek) objednateli,

c) zpracování dokumentace dočasného dopravního značení včetně projednání s příslušnými
správními orgány, bude-li k provedení díla potřebné,

d) osazení a údržba dopravního značení v průběhu provádění stavebních prací
dle dokumentace dopravního značení, včetně uvedení do původního stavu a vrácení jejich
správci, bude-li k provedení díla potřebné,

e) vybudování a zajištění zařízení staveniště a jeho provoz v souladu s potřebami zhotovitele,
dokumentací předanou objednatelem, požadavky objednatele a s platnými právními
předpisy, včetně případného zajištění ohlášení dle zákona č. 183/2006 Sb., o územním
plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen
„stavební zákon“),

fl zajištění vytyčení obvodu staveniště,
g) zajištění vytýčení inženýrských sítí (tras technické infrastruktury) podle podmínek jejich

správců včetně zajištění jejich případných aktualizací, a to před zahájením prací
na staveništi včetně jejich zaměření a zakreslení dle skutečného stavu do příslušné
dokumentace a včetně jejich písemného a zpětného předání jednotlivým správcům, bude-Ii
k provedení díla potřebné,

h) předání odpadu k odstranění na řízenou skládku nebo jiný způsob jeho odstranění nebo
využití v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších
zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o odpadech“); o způsobu nakládání
s odpadem bude předložen písemný doklad vystavený příslušnou oprávněnou osobou podle
zákona o odpadech,

i) návrh provozních řádů a technických zařízení, dodávka všech dokladů o zkouškách, revizích,
atestech a provozních návodů a předpisů v českém jazyce (všechny doklady
ve 2 vyhotoveních) včetně zaškolení obsluhy,

j) předání všech dokladů a náležitostí umožňujících zahájení řízení, případně jiného postupu
dle stavebního zákona, na základě, kterého bude možno započít s trvalým užíváním stavby,
tj. aby bylo možno vydat kolaudační souhlas nebo bylo možno stavbu trvale užívat
na základě oznámení stavebnímu úřadu se započetím užívání dle stavebního zákona,

Smlouva o dílo na stavbu ‚Revitalizace renesančního paláce hradu Hukvaldy“
Klasiflkace informací: Neveřejné

3

• projektové dokumentace pro provedení stavby zpracované v 08/2022 společností
CONSTRUCTUS s.r.o., Raškovice 285, 739 04 Pražmo, ICO: 26847779,

• veřejnoprávní smlouvy o umístění a provedení stavby č.j.: SÚ/330/63 1/2022/So,
• oceněného soupisu prací, dodávek a služeb, který je součástí nabídky zhotovitele podané

v rámci výzvy jednomu uchazeči na výběr zhotovitele díla dle této smlouvy (dále jen „soupis
praď‘),

• předpisů upravujících provádění stavebních děl a ustanovení této smlouvy,

(dále jen „dílo“).

2. Součástí díla je také;
a) zpracování projektové dokumentace skutečného provedení stavby ve třech vyhotoveních.

Projektová dokumentace skutečného provedení stavby bude objednateli dodána také 2x
v elektronické podobě, ato na CD ROM ve formátu pro texty *.doc (*.rtf), pro tabulky *.Xls,
pro skenované dokumenty *.pdf, pro výkresovou dokumentaci *.dwg a zároveň t.pdf.
Případné vícetisky budou účtovány zvlášť,

b) zabezpečení souhlasu (rozhodnutí) ke zvláštnímu užívání veřejného prostranství
nebo komunikací dle platných předpisů, bude-li k provedení díla potřebné, v souladu
s požadavky projektové dokumentace, neprodleně po vydání souhlasu (rozhodnutí) předání
úplné kopie souhlasu (rozhodnutí), včetně případných příloh (podmínek) objednateli,

c) zpracování dokumentace dočasného dopravního značení včetně projednání s příslušnými
správními orgány, bude-li k provedení díla potřebné,

d) osazení a údržba dopravního značení v průběhu provádění stavebních prací
dle dokumentace dopravního značení, včetně uvedení do původního stavu a vrácení jejich
správci, bude-li k provedení díla potřebné,

e) vybudování a zajištění zařízení staveniště a jeho provoz v souladu s potřebami zhotovitele,
dokumentací předanou objednatelem, požadavky objednatele a s platnými právními
předpisy, včetně případného zajištění ohlášení dle zákona č. 183/2006 Sb., o územním
plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen
„stavební zákon“),

fl zajištění vytyčení obvodu staveniště,
g) zajištění vytýčení inženýrských sítí (tras technické infrastruktury) podle podmínek jejich

správců včetně zajištění jejich případných aktualizací, a to před zahájením prací
na staveništi včetně jejich zaměření a zakreslení dle skutečného stavu do příslušné
dokumentace a včetně jejich písemného a zpětného předání jednotlivým správcům, bude-Ii
k provedení díla potřebné,

h) předání odpadu k odstranění na řízenou skládku nebo jiný způsob jeho odstranění nebo
využití v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších
zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o odpadech“); o způsobu nakládání
s odpadem bude předložen písemný doklad vystavený příslušnou oprávněnou osobou podle
zákona o odpadech,

i) návrh provozních řádů a technických zařízení, dodávka všech dokladů o zkouškách, revizích,
atestech a provozních návodů a předpisů v českém jazyce (všechny doklady
ve 2 vyhotoveních) včetně zaškolení obsluhy,

j) předání všech dokladů a náležitostí umožňujících zahájení řízení, případně jiného postupu
dle stavebního zákona, na základě, kterého bude možno započít s trvalým užíváním stavby,
tj. aby bylo možno vydat kolaudační souhlas nebo bylo možno stavbu trvale užívat
na základě oznámení stavebnímu úřadu se započetím užívání dle stavebního zákona,

Smlouva o dílo na stavbu ‚Revitalizace renesančního paláce hradu Hukvaldy“
Klasiflkace informací: Neveřejné

. projektové dokumentace pro provedenl' stavby zpracované v 08/2022 spoleénostf
CONSTRUCTUS s.r.o., Ra§kovice 285, 739 04 Praimo, ICO: 26847779,

o veFejnoprévm' smlouvy o uml’sténl' a provedenl' stavby E.j.: SU/330/631/2022/So,
. ocenéného soupisu praCI', dodévek a sluieb, kterf/ je souééstl' nabl'dky zhotovitele podané

v ra’mci Wzvy jednomu uchazeéi na Wbér zhotovitele dI’Ia dle této smlouvy (déle jen ,,soupis
pracn“),

o pFedpisfi upravujl'cfch provédénl' stavea'ch dél a ustanovenl' této smlouvy,
(déle jen ,,d|'lo“).

2. Souééstl' dI’la je také:
a) zpracovénl' projektové dokumentace skuteéného provedenl’ stavby ve tFech vyhotovenl'ch.

Projektova' dokumentace skuteEného provedenl' stavby bude objednateli dodéna také 2x
v elektronické podobé, a to na CD ROM ve forma’tu pro texty *.doc (*.rtf), pro tabulky *.xls,
pro skenované dokumenty *.pdf, pro Wkresovou dokumentaci *.dwg a zérovefi *.pdf.
PFipadné Vl'cetisky budou fiétovény zvlé§t’,

b) zabezpeéenl' souhlasu (rozhodnutl') ke zvléétm'mu uil'vénl' veFejného prostranstvi
nebo komunikacf dle platny'lch pFedpisfi, bude-Ii kprovedenl’ dl’la pot‘r’ebné, vsouladu
s poiadavky projektové dokumentace, neprodlené po vydénl' souhlasu (rozhodnutl') p‘r'edénl'
Elplné kopie souhlasu (rozhodnutl'), vEetné pFI'panCh pFI'loh (podml’nek) objednateli,

c) zpracovénl' dokumentace doEasného dopravm’ho znaEeni vEetné projednénl' s pFisluém/mi
sprévnl'mi orgény, bude-li k provedenl' dI’Ia potFebné,

d) osazenl' a fldriba dopravnl'ho znaé’em’ v prfibéhu provédénl' stavebnl’ch pracn'
dle dokumentace dopravna’ho znaéenl', vEetné uvedenl’ do pfivodnl'ho stavu a vrécenl' jejich
sprévci, bude-Ii k provedenl' dl'la potFebné,

e) vybudova'nl' a zaji§ténf za‘r'l'zenl' staveniété a jeho provoz v souladu s potfebami zhotovitele,
dokumentaci pi‘edanou objednatelem, poiadavky objednatele a s platm’fmi prévnl’mi
p‘r'edpisy, vEetné pFI'padného zaji§ténf ohlé§eni dle zékona E. 183/2006 5b., 0 I’Jzemnl'm
plénovénl' astavebnl'm i’édu (stavebnl’ zékon), ve znénl' pozdéjéich pFedpisfl (déle jen
,,stavebnl' zékon“),

f) zajiéténl' vytyEenI' obvodu staveniété,
g) zajiéténl' vyty'IEenI' inienY/rsky'tch SI'tI' (tras technické infrastruktury) podle podml'nek jejich

sprévcfi vEetné zaji§téni jejich pFI'padny'rch aktualizacu’, a to pi‘ed zahéjenr’m pracu’
na staveniéti véetné jejich zaméfenl' a zakreslenl' dle skuteEného stavu do pfi'sluéné
dokumentace a vEetné jejich pl’semného a zpétného pFedénI' jednotlivf/m sprévcfim, bude-Ii
k provedem' dI'Ia potFebné,

h) pFedénI' odpadu k odstranénl’ na Fl'zenou sklédku nebo jinx? zpfisob jeho odstranénl' nebo
vyuiiti' v souladu se zékonem ("2. 185/2001 5b., 0 odpadech a o zméné nékterf/ch daléich
zékonfi, ve znénl' pozdéjél'ch pFedpisfi (déle jen ,,zékon o odpadech“); o zpfisobu nakla’dénl'
s odpadem bude pFedloien pisemm} doklad vystaveny'l pslu§nou oprévnénou osobou podle
zékona o odpadech,

i) névrh provoznl'ch Fa'dfi a technickf/ch zaFI’zenI', dodévka v§ech dokladfi o zkouékéch, revizn'ch,
atestech a provoznl'ch névodfi a p‘r’edpisfi v Eeském jazyce (v§echny doklady
ve 2 vyhotovenl'ch) vEetné zaékolenl' obsluhy,

j) pFedénI' v§ech dokladfi a néieiitostl’ umoifiujl'cich zahéjenl' ‘r'I'zenI', pFI'padné jiného postupu
dle stavebnl'ho zékona, na zékladé, kterého bude moino zapoél't s trvaly'rm uil'vénl'm stavby,
tj. aby bylo moino vydat kolaudaéni' souhlas nebo bylo moino stavbu trvale uil'vat
na zékladé oznémenl' stavebnl'mu L'IFadu se zapoEeta’m uil'vénl' dle stavebnl'ho zékona,

Smlouva o dflo na stavbu ,,Revitalizace renesanénlho paléce hradu Hukvaldy“
Klasifikace informaci: NeveFejné



4

k) zřízení deponie materiálů na vymezených plochách tak, aby nevznikly žádné škody
na sousedních pozemcích,

1) provedení předepsaných zkoušek dle platných právních předpisů a technických norem,
úspěšné provedení těchto zkoušek je podmínkou k převzetí díla,

m) udržování stavbou dotčených zpevněných ploch, veřejných komunikací a výjezdů
ze staveniště v čistotě a jejich uvedení do původního stavu,

n) zajištění ochrany proti šíření prašnosti a nadměrného hluku,

o) provedení veškerých zaměřovacích prací a případných doplňujících průzkumů souvisejících
s provedením díla,

p) zajištění zpracování všech případných dalších dokumentací potřebných pro provedení díla
(jako je např. výrobní a realizační dodavatelská dokumentace),

q) pořizování fotodokumentace o průběhu zhotovení stavby a její předání objednateli
při předání a převzetí plnění předmětu smlouvy v digitální podobě na CD,

r) hlášení archeologických nálezů v souladu se zákonem č. 20/1987 Sb., o státní památkové
péči, ve znění pozdějších předpisů.

3. Zhotovitel je povinen při provádění díla zejména;

a) plnit podmínky příslušných stavebních povolení či jiných rozhodnutí nebo opatření
stavebních úřadů a požadavky dotčených orgánů a organizací související s realizací stavby,

b) zohlednit vyjádření dotčených orgánů a organizací související s realizací stavby,

c) koordinovat prováděné práce s provozem Hradu Hukvaldy.

4. Projektová dokumentace pro výběr zhotovitele a pro provádění stavby nenahrazuje výrobní
dokumentaci. Pokud vyvstane v průběhu realizace díla nutnost zpracování výrobní
dokumentace, zajistí ji zhotovitel na své náklady.

5. Zhotovitel se zavazuje provést dílo v souladu s technickými a právními předpisy platnými
v Ceské republice v době provádění díla. Pro provedení díla jsou závazné všechny platné normy
CSN.

6. Zhotovitel se zavazuje průběžně provádět veškeré potřebné zkoušky, měření a atesty
k prokázání kvalitativních parametrů předmětu díla.

7. Zhotovitel se zavazuje provést veškeré činnosti a úkony související s provedením díla nutné pro
vydání kolaudačního souhlasu pro stavbu, zejména vyřizování veškerých povolení, překopů,
záborů, souhlasů, oznámení apod.

8. Objednatel se zavazuje dokončené dílo bez vad a nedodělků bránících jeho řádnému užívání
převzít a zaplatit za ně zhotoviteli za dohodnutých podmínek cenu dle čI. V této smlouvy.
Vadami a nedodělky nebránícími řádnému užívání díla se rozumí pouze drobné ojedinělé vady
a drobné ojedinělé nedodělky, které samy o sobě ani ve spojení s jinými nebrání užívání
předmětu díla funkčně nebo esteticky, ani užívání předmětu díla podstatným způsobem
neomezují.

9. Případné vícepráce či méněpráce budou smluvními stranami sjednány písemnými dodatky
smlouvy, a to při dodržení podmínek stanovených příslušnými ustanoveními zákona
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“).
Vícepráce budou realizovány až po uzavření příslušného dodatku ke smlouvě.

Iv.
Doba a místo plnění

1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo do 140 dnů od předání staveniště a nejpozději poslední den

iI5pčkoa or(j]nzJcv
W • Ib Ib Mo b ‘

Smlouva o dílo na stavbu Revitalizace renesančního paláce hradu Hukvaldy“
Klasifikace informací: Neveřejné

4

k) zřízení deponie materiálů na vymezených plochách tak, aby nevznikly žádné škody
na sousedních pozemcích,

1) provedení předepsaných zkoušek dle platných právních předpisů a technických norem,
úspěšné provedení těchto zkoušek je podmínkou k převzetí díla,

m) udržování stavbou dotčených zpevněných ploch, veřejných komunikací a výjezdů
ze staveniště v čistotě a jejich uvedení do původního stavu,

n) zajištění ochrany proti šíření prašnosti a nadměrného hluku,

o) provedení veškerých zaměřovacích prací a případných doplňujících průzkumů souvisejících
s provedením díla,

p) zajištění zpracování všech případných dalších dokumentací potřebných pro provedení díla
(jako je např. výrobní a realizační dodavatelská dokumentace),

q) pořizování fotodokumentace o průběhu zhotovení stavby a její předání objednateli
při předání a převzetí plnění předmětu smlouvy v digitální podobě na CD,

r) hlášení archeologických nálezů v souladu se zákonem č. 20/1987 Sb., o státní památkové
péči, ve znění pozdějších předpisů.

3. Zhotovitel je povinen při provádění díla zejména;

a) plnit podmínky příslušných stavebních povolení či jiných rozhodnutí nebo opatření
stavebních úřadů a požadavky dotčených orgánů a organizací související s realizací stavby,

b) zohlednit vyjádření dotčených orgánů a organizací související s realizací stavby,

c) koordinovat prováděné práce s provozem Hradu Hukvaldy.

4. Projektová dokumentace pro výběr zhotovitele a pro provádění stavby nenahrazuje výrobní
dokumentaci. Pokud vyvstane v průběhu realizace díla nutnost zpracování výrobní
dokumentace, zajistí ji zhotovitel na své náklady.

5. Zhotovitel se zavazuje provést dílo v souladu s technickými a právními předpisy platnými
v Ceské republice v době provádění díla. Pro provedení díla jsou závazné všechny platné normy
CSN.

6. Zhotovitel se zavazuje průběžně provádět veškeré potřebné zkoušky, měření a atesty
k prokázání kvalitativních parametrů předmětu díla.

7. Zhotovitel se zavazuje provést veškeré činnosti a úkony související s provedením díla nutné pro
vydání kolaudačního souhlasu pro stavbu, zejména vyřizování veškerých povolení, překopů,
záborů, souhlasů, oznámení apod.

8. Objednatel se zavazuje dokončené dílo bez vad a nedodělků bránících jeho řádnému užívání
převzít a zaplatit za ně zhotoviteli za dohodnutých podmínek cenu dle čI. V této smlouvy.
Vadami a nedodělky nebránícími řádnému užívání díla se rozumí pouze drobné ojedinělé vady
a drobné ojedinělé nedodělky, které samy o sobě ani ve spojení s jinými nebrání užívání
předmětu díla funkčně nebo esteticky, ani užívání předmětu díla podstatným způsobem
neomezují.

9. Případné vícepráce či méněpráce budou smluvními stranami sjednány písemnými dodatky
smlouvy, a to při dodržení podmínek stanovených příslušnými ustanoveními zákona
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“).
Vícepráce budou realizovány až po uzavření příslušného dodatku ke smlouvě.

Iv.
Doba a místo plnění

1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo do 140 dnů od předání staveniště a nejpozději poslední den

iI5pčkoa or(j]nzJcv
W • Ib Ib Mo b ‘

Smlouva o dílo na stavbu Revitalizace renesančního paláce hradu Hukvaldy“
Klasifikace informací: Neveřejné

k) zFI'zenI' deponie materia’lfl na vymezenych plochéch tak, aby nevznikly iédné §kody
na sousednl'ch pozemcich,

l) provedenl' pFedepsanych zkouéek dle platnych prévnich pFedpisfl a technickych norem,
Uspé§né provedenI' téchto zkou§ek je podmi’nkou k pFevzetI' dI'Ia,

m) udriovéni stavbou dotEenych zpevnénych pioch, veFejnych komunikaci a vyjezdfi
ze staveniété v Eistoté a jejich uvedenI' do pfivodm’ho stavu,

n) zajiéténl’ ochrany proti éii‘eni praénosti a nadmérného hiuku,
o) provedenI' ve§kerych zaméFovacich praci a pFI’padnych doplfiujicich prflzkumfi souvisejI'CI’ch

s provedenI'm dI'la,
p) zajiéténi zpracovénI' v§ech pFI’padnych daléich dokumentaci potFebnych pro provedeni dila

(jako je napF. vyrobnl' a realizaEnI’ dodavatelské dokumentace),
q) poi‘izovéni fotodokumentace o prfibéhu zhotovent’ stavby a jejI' pFeda'nI' objednateli

pFi pFedénI' a pFevzetI' plnéni pFedmétu smlouvy v digita'lni' podobé na CD,
r) hlé§eni archeologickych néiezfl v souladu se zékonem E. 20/1987 5b., 0 sta'tnI' pama’tkové

vv'péci, ve znenI' pozdejSIch pFedpisfi.
3. Zhotovitel je povinen pri provédém’ dI’Ia zejména:

a) plnit podmI’nky pFI’sluénych stavea’ch povolenI' (":i jinych rozhodnutl’ nebo opatFeni
stavebnl'ch fifadfl a poiadavky dotéenych orga'nfi a organizaci souvisejici s realizaci stavby,

b) zohlednit vyjédFenI' dotEenych orgénfi a organizaci souvisejici s realizaci stavby,
c) koordinovat provédéné préce s provozem Hradu Hukvaldy.

4. Projektové dokumentace pro vybér zhotovitele a pro provédéni stavby nenahrazuje vyroa'
dokumentaci. Pokud vyvstane v prfibéhu realizace dI’Ia nutnost zpracovénI' vyroa'
dokumentace, zajistI' ji Zhotovitel na své néklady.

5. Zhotovitel se zavazuje provést dilo vsouladu stechnickymi a pravnI'mi predpisy platnymi
v Ceské republice v dobé provédéni dI'la. Pro provedenl' dI'la jsou zévazné vsechny platné normy
CSN.

6. Zhotovitel se zavazuje prfibéiné provédét ve§keré poti‘ebné zkouéky, méFeni a atesty
k prokézém' kvalitativnl'ch parametrfi pFedmétu dI'la.

7. Zhotovitel se zavazuje provést ve§keré Einnosti a I'Jkony souvisejl'ci s provedenI'm dI'Ia nutné pro
vydénl' kolaudaEnI'ho souhlasu pro stavbu, zejména vizova'nI' ve§kerych povoienl', pFekopfl,
zéborfi, souhlasfi, oznémenI' apod.

8. Objednatel se zavazuje dokonEené dilo bez vad a nedodéikfi bra'InI'cich jeho Fédnému uiivénl'
pFevzit a zaplatit za né zhotoviteli za dohodnutych podmI'nek cenu dle El. V této smlouvy.
Vadami a nedodélky nebrénI'cimi Fédnému uis’vénl’ dila se rozumI' pouze drobné ojedinélé vady
a drobné ojedinélé nedodélky, které samy o sobé ani ve spojenI' sjinymi nebrénI’ uiI’vénI’
pFedmétu dI'la funkéné nebo esteticky, ani uil'vénl’ pFedmétu dI'Ja podstatnym zpfisobem
neomezujI'.

9. PFI'padné vicepra’ce Ei ménépréce budou smluvnirni stranami sjednény pisemnymi dodatky
smlouvy, a to pFi dodrienI' podmI'nek stanovenych pFisiu§nymi ustanovenimi zékona
E. 134/2016 5b., 0 zadévéni veFejnych zakézek, ve znénl' pozdéjél'ch pFedpisfi (déle jen ,,ZZVZ“).
Vicepréce budou realizova’ny a2 po uzavFenI' pFI'sluéného dodatku ke smiouvé.

IV.
Doba a misto plnéni

1. Zhotovitel se zavazuje provést dI'Io do 140 dnfi 0d pFedénI’ stavenis'ité a nejpozdéji posledni den

’itspbvkom organizaco
Horatio-bunny In“

Smlouva o dilo na stavbu ,,Revitalizace renesanEnI'ho pala‘ce hradu Hukvaldy“
Klasifikace Informaci: NeveFejné



5

doby plnění dokončené dílo předat objednateli. Dílo je provedeno, je-li dokončeno
(tj. objednateli je předvedena způsobilost díla sloužit svému účelu) a předáno objednateli.

2. Místem plnění je hrad Hukvaldy bez č. p., parcela č. 59v k. ú. Sklenov.

3. V případě omezení postupu prací vlivem nepříznivých klimatických podmínek,
.

v případě,
že nebude zjevně možné vlivem klimatických podmínek pokračovat v pracích dle
harmonogramu výstavby, aniž by došlo k porušení právních/bezpečnostních předpisů nebo
technických/technologických norem, bude se zhotovitelem jednáno o možnosti stavění běhu
doby plnění dle odst. 1 tohoto článku smlouvy. Doba, na kterou se běh doby plnění dle odst. 1
tohoto článku smlouvy staví, bude zahájena zápisem do stavebního deníku a ukončena výzvou
objednatele k opětovnému zahájení prací, uvedenou ve stavebním deníku. Oba tyto zápisy ve
stavebním deníku musí být odsouhlaseny a podepsány osobou oprávněnou jednat ve věcech
realizace stavby dle čI. I odst. 1 této smlouvy. Stavění doby plnění sjednané výše uvedeným
způsobem není nutno upravit dodatkem ke smlouvě. Přerušením prací z důvodů stavění doby
plnění však není dotčena povinnost zhotovitele zajistit hlídání staveniště a zajistit rozpracované
dílo proti poškození.

V.
Cena za dílo

1. Cena za provedené dílo je stanovena dohodou smluvních stran a činí:

Cena bez DPH Kč 3 468 756,00

DPH 21 % Kč 728 438,76

Cena včetně DPH Kč 4 197 194,76

Souhrnný rozpočet je nedílnou přílohou č. 1 této smlouvy

2. Součástí sjednané ceny jsou veškeré práce a dodávky, poplatky, náklady zhotovitele nutné pro
vybudování, provoz a demontáž zařízení staveniště vč. případných poplatků a nájmů
za dočasné zábory sousedních pozemků a jiné náklady nezbytné pro řádné a úplné provedení
díla.

3. Cena za dílo uvedená v odst. 1 tohoto článku je cenou nejvýše přípustnou a lze ji změnit pouze
v případě:

MÉNĚPRACÍ

a) nebude-Ii některá část díla v důsledku sjednaných méněprací provedena, bude cena
za dílo snížena, a to odečtením veškerých nákladů na provedení těch částí díla, které
v rámci méněprací nebudou provedeny. Náklady na méněpráce budou odečteny ve výši
součtu veškerých odpovídajících položek a nákladů neprovedených dle soupisu prací,

VÍCEPRACÍ

b) přičtením veškerých nákladů na provedení těch částí díla, které objednatel nařídil
formou dodatečných prací provádět nad rámec množství nebo kvality uvedené
v projektové dokumentaci nebo soupisu prací. Cena za vícepráce bude stanovena
součtem nákladů jednotlivých položek víceprací, přičemž pro stanovení jejich
jednotkové ceny se použije níže uvedený způsob naceňování:

- pro položky vyskytující se v soupise prací, tzv. existující položky (např. v rámci víceprací
se nárokuje větší množství výměry) se jednotková cena položek bude účtovat podle
odpovídající jednotkové ceny uvedené v soupisu prací. Pokud ovšem byla jednotková

‘í O V Ěi

smlouva o dílo na stavbu „Revitalizace renesančního paláce hradu Hukvaldy“
Klasifikace informací: Neveřejné

5

doby plnění dokončené dílo předat objednateli. Dílo je provedeno, je-li dokončeno
(tj. objednateli je předvedena způsobilost díla sloužit svému účelu) a předáno objednateli.

2. Místem plnění je hrad Hukvaldy bez č. p., parcela č. 59v k. ú. Sklenov.

3. V případě omezení postupu prací vlivem nepříznivých klimatických podmínek,
.

v případě,
že nebude zjevně možné vlivem klimatických podmínek pokračovat v pracích dle
harmonogramu výstavby, aniž by došlo k porušení právních/bezpečnostních předpisů nebo
technických/technologických norem, bude se zhotovitelem jednáno o možnosti stavění běhu
doby plnění dle odst. 1 tohoto článku smlouvy. Doba, na kterou se běh doby plnění dle odst. 1
tohoto článku smlouvy staví, bude zahájena zápisem do stavebního deníku a ukončena výzvou
objednatele k opětovnému zahájení prací, uvedenou ve stavebním deníku. Oba tyto zápisy ve
stavebním deníku musí být odsouhlaseny a podepsány osobou oprávněnou jednat ve věcech
realizace stavby dle čI. I odst. 1 této smlouvy. Stavění doby plnění sjednané výše uvedeným
způsobem není nutno upravit dodatkem ke smlouvě. Přerušením prací z důvodů stavění doby
plnění však není dotčena povinnost zhotovitele zajistit hlídání staveniště a zajistit rozpracované
dílo proti poškození.

V.
Cena za dílo

1. Cena za provedené dílo je stanovena dohodou smluvních stran a činí:

Cena bez DPH Kč 3 468 756,00

DPH 21 % Kč 728 438,76

Cena včetně DPH Kč 4 197 194,76

Souhrnný rozpočet je nedílnou přílohou č. 1 této smlouvy

2. Součástí sjednané ceny jsou veškeré práce a dodávky, poplatky, náklady zhotovitele nutné pro
vybudování, provoz a demontáž zařízení staveniště vč. případných poplatků a nájmů
za dočasné zábory sousedních pozemků a jiné náklady nezbytné pro řádné a úplné provedení
díla.

3. Cena za dílo uvedená v odst. 1 tohoto článku je cenou nejvýše přípustnou a lze ji změnit pouze
v případě:

MÉNĚPRACÍ

a) nebude-Ii některá část díla v důsledku sjednaných méněprací provedena, bude cena
za dílo snížena, a to odečtením veškerých nákladů na provedení těch částí díla, které
v rámci méněprací nebudou provedeny. Náklady na méněpráce budou odečteny ve výši
součtu veškerých odpovídajících položek a nákladů neprovedených dle soupisu prací,

VÍCEPRACÍ

b) přičtením veškerých nákladů na provedení těch částí díla, které objednatel nařídil
formou dodatečných prací provádět nad rámec množství nebo kvality uvedené
v projektové dokumentaci nebo soupisu prací. Cena za vícepráce bude stanovena
součtem nákladů jednotlivých položek víceprací, přičemž pro stanovení jejich
jednotkové ceny se použije níže uvedený způsob naceňování:

- pro položky vyskytující se v soupise prací, tzv. existující položky (např. v rámci víceprací
se nárokuje větší množství výměry) se jednotková cena položek bude účtovat podle
odpovídající jednotkové ceny uvedené v soupisu prací. Pokud ovšem byla jednotková

‘í O V Ěi

smlouva o dílo na stavbu „Revitalizace renesančního paláce hradu Hukvaldy“
Klasifikace informací: Neveřejné

doby plném’ dokonéené dI'lo pFedat objednateli. Dilo je provedeno, je-Ii dokonEeno
(tj. objednateli je pFedvedena zpfisobilost dI'la slouiit svému L'JEelu) a pFedéno objednateli.
Mistem plnénl' je hrad Hukvaldy bez E. p., parcela ("2. 59 v k. CI. Sklenov.

3. V pFI’padé omezenl’ postupu praCI' vlivem nepFI’zniWch klimatich podml'nek, tj. v pFI’padé,
ie nebude zjevné moiné vlivem klimaticky’mh podmt’nek pokraéovat v pracich dle
harmonogramu Wstavby, anii by do§|o kporuéenl' prévnfch/bezpeénostnl'ch p‘r'edpisfi nebo
technickych/technologicky’rch norem, bude se zhotovitelem jednéno o moinosti stavénl’ béhu
doby plném’ dle odst. 1 tohoto Elénku smlouvy. Doba, na kterou se béh doby plnénl' dle odst. 1
tohoto Eiénku smlouvy staw’, bude zahéjena zépisem do stavebnl'ho denl’ku a ukonEena v92vou
objednatele k opétovnému zahéjenl' pracn’, uvedenou ve stavebm'm denl’ku. Oba tyto zépisy ve
stavebnl'm denl’ku musi t odsouhlaseny a podepsény osobou oprévnénou jednat ve vécech
realizace stavby dle El. I odst. 1 této smlouvy. Stavénl' doby plnénl' sjednané Wée uvedeny'lm
zpfisobem nenl' nutno upravit dodatkem ke smlouvé. PFeruéenI'm pracf z dfivodfl stavénl' doby
plnénl' v§ak nenr' dotEena povinnost zhotovitele zajistit hll'dém' staveni§té a zajistit rozpracované
dl'lo proti po§kozeni.

VI

Cena za dilo
1. Cena za provedené dl'lo je stanovena dohodou smluvnl’ch stran a Einl':

Cena bez DPH Kt": 3 468 756,00

DPH 21 % KE 728 438,76

Cena vEetné DPH KE 4 197 194,76

Souhrnny'r rozpoc‘iet je nedl’lnou pFI'lohou E. 1 této smlouvy
2. SouEa’stI' sjednané ceny jsou ve§keré pra'ce a dodévky, poplatky, na’klady zhotovitele nutné pro

vybudovénl', provoz a demonta'i za‘r'l'zenl' staveniété vE. pFI’panCh poplatkfi a néjmfi
za doéasné zébory sousednl'ch pozemkfl a jiné néklady nezbytné pro Fa'dné a flplné provedenl'
dI'la.

3. Cena za dilo uvedené v odst. 1 tohoto Ela'nku je cenou nejvxiée pFI'pustnou a lze ji zménit pouze
v pfi'padé:

MéNéPRAci
a) nebude-Ii nékteré Eést da v dfisledku sjednanych ménépracf provedena, bude cena

za dilo snl'iena, a to odeétenl'm ve§ken7ch nékladfi na provedenl' téch Eéstl' dl'la, které
v ra'mci ménépracf nebudou provedeny. Néklady na ménépréce budou odeéteny ve viiéi
souEtu ve§ker9ch odpovidajl'cich poloiek a nékladfi neprovedenf/ch dle soupisu pracn’,

viCEPRAci
b) pFiEtenI'm veékeri/ch nékladfi na provedenl' téch Eéstl' dl'fa, které objednatel naFI'dil

formou dodateény'lch pracf provédét nad rémec mnoistvi nebo kvality uvedené
vprojektové dokumentaci nebo soupisu pracf. Cena za Vl'cepra'ce bude stanovena
souEtem nékladfi jednotliWch poloiek vicepracf, p‘r'iEemi pro stanovenl' jejich
jednotkové ceny se pouiije niie uvedem'l zpflsob nacefiovénl':

ro oloik sk u'icn’sevsou ise racf tzv.existu'l’ci oloik a Tavrémcivice racfn
se nérokuie vétél' mnoistvi Wmérv) se jednotkové cena poloiek bude l'JEtovat podle
odpovu’dajl'cn' jednotkové ceny uvedené v soupisu pracu’. Pokud ov§em byla jednotkové

Smlouva o dilo na stavbu ,,Revitalizace renesanEm’ho paléce hradu Hukvaldy“
Klasifikace informed: NeveFejné



6

cena existující položky v soupisu prací stanovena odkazem a kódem podle konkrétní
cenové soustavy (standardizovaného ceníku), bude zhotovitelem provedeno a doloženo
porovnání jednotkové ceny existující položky s ceníkovou cenou podle této cenové
soustavy v její aktuální cenové úrovni. Výsledná jednotková cena u takové položky bude
potom stanovena použitím nižší jednotkové ceny z tohoto porovnání.

pro položky tzv. nové, které se nevvskytuií v soupise prací, se jednotková cena položek
bude účtovat podle cenové soustavy RTSv její aktuální cenové úrovni.

Pouze ve výjimečných případech, kdy nelze pro stanovení jednotkové ceny nové položky
víceprací použít žádný z výše uvedených postupů, doloží zhotovitel individuální kalkulaci
jednotkové ceny. Jednotková cena nové položky tak bude stanovena na základě dohody
objednatele a zhotovitele. Objednatel je v tomto případě oprávněn ověřit přiměřenost
jednotkové ceny nezávislým subjektem,

ZMĚNY DPH

c) v případě změny výše DPH v důsledku změny právních předpisů. V případě, že dojde ke
změně zákonné sazby DPH, je zhotovitel k ceně díla bez DPH povinen účtovat DPH
v platné výši. Smluvní strany se dohodly, že v případě změny ceny díla v důsledku
změny sazby DPH není nutno ke smlouvě uzavírat dodatek.

4. Rozsah případných méněprací nebo víceprací a cena za jejich realizaci budou vždy předem
sjednány dodatkem k této smlouvě.

5. Zhotovitel je povinen zpracovat veškeré změnové listy a dále oceněné soupisy méněprací
a víceprací dle odst. 3 tohoto článku smlouvy a předložit je ke kontrole, k vyjádření
a k odsouhlasení osobě vykonávající technický dozor stavebníka a osobě vykonávající autorský
dozor projektanta. Součástí takto oceněných soupisů bude i výkaz výměr s uvedením postupu
výpočtu množství.

6. Zhotovitel odpovídá za to, že sazba daně z přidané hodnoty je stanovena v souladu s platnými
právními předpisy. V případě, že zhotovitel stanoví sazbu DPH či DPH v rozporu s platnými
právními předpisy, je povinen uhradit objednateli veškerou škodu, která mu v souvislosti s tím
vznikla.

VI.
Platební podmínky

1. Zálohy na platby nejsou sjednány.

2. Podkladem pro úhradu ceny za dílo budou faktury, které budou mít náležitosti daňového
dokladu a náležitosti stanovené dalšími obecně závaznýmĺ právními předpisy (dále jen
„faktura“). kromě náležitostí stanovených platnými právními předpisy pro daňový doklad bude
zhotovitel povinen ve faktuře uvést i tyto údaje;

a) číslo smlouvy objednatele, iČo objednatele, číslo veřejné zakázky

b) předmět smlouvy, tj. text „Revitalizace renesančního paláce hradu Hukvaldy (v rámci projektu
„Remeslá a priemysel v múzeu“)“, kód projektu, kód žádosti, spolufinancovaného z programu
Interreg V-A Slovenská republika — Ceská republika 2014-2020

c) označení banky a číslo zveřejněného účtu, na který musí být zaplaceno (pokud je číslo účtu
odlišné od čísla uvedeného v Čl. I odst. 2 této smlouvy, je zhotovitel povinen o této
skutečnosti v souladu s Čl. II odst. 2 a 3 této smlouvy informovat objednatele)

d) lhůtu splatnosti faktury,

e) označení osoby, která fakturu vyhotovila, včetně jejího podpisu a kontaktního telefonu,

;.O.;.

4
-‚

Smlouva o dilo na stavbu Revitalizace renesaricniho palace hradu Hukvaldy
Klasifikace informací; Neveřejné

6

cena existující položky v soupisu prací stanovena odkazem a kódem podle konkrétní
cenové soustavy (standardizovaného ceníku), bude zhotovitelem provedeno a doloženo
porovnání jednotkové ceny existující položky s ceníkovou cenou podle této cenové
soustavy v její aktuální cenové úrovni. Výsledná jednotková cena u takové položky bude
potom stanovena použitím nižší jednotkové ceny z tohoto porovnání.

pro položky tzv. nové, které se nevvskytuií v soupise prací, se jednotková cena položek
bude účtovat podle cenové soustavy RTSv její aktuální cenové úrovni.

Pouze ve výjimečných případech, kdy nelze pro stanovení jednotkové ceny nové položky
víceprací použít žádný z výše uvedených postupů, doloží zhotovitel individuální kalkulaci
jednotkové ceny. Jednotková cena nové položky tak bude stanovena na základě dohody
objednatele a zhotovitele. Objednatel je v tomto případě oprávněn ověřit přiměřenost
jednotkové ceny nezávislým subjektem,

ZMĚNY DPH

c) v případě změny výše DPH v důsledku změny právních předpisů. V případě, že dojde ke
změně zákonné sazby DPH, je zhotovitel k ceně díla bez DPH povinen účtovat DPH
v platné výši. Smluvní strany se dohodly, že v případě změny ceny díla v důsledku
změny sazby DPH není nutno ke smlouvě uzavírat dodatek.

4. Rozsah případných méněprací nebo víceprací a cena za jejich realizaci budou vždy předem
sjednány dodatkem k této smlouvě.

5. Zhotovitel je povinen zpracovat veškeré změnové listy a dále oceněné soupisy méněprací
a víceprací dle odst. 3 tohoto článku smlouvy a předložit je ke kontrole, k vyjádření
a k odsouhlasení osobě vykonávající technický dozor stavebníka a osobě vykonávající autorský
dozor projektanta. Součástí takto oceněných soupisů bude i výkaz výměr s uvedením postupu
výpočtu množství.

6. Zhotovitel odpovídá za to, že sazba daně z přidané hodnoty je stanovena v souladu s platnými
právními předpisy. V případě, že zhotovitel stanoví sazbu DPH či DPH v rozporu s platnými
právními předpisy, je povinen uhradit objednateli veškerou škodu, která mu v souvislosti s tím
vznikla.

VI.
Platební podmínky

1. Zálohy na platby nejsou sjednány.

2. Podkladem pro úhradu ceny za dílo budou faktury, které budou mít náležitosti daňového
dokladu a náležitosti stanovené dalšími obecně závaznýmĺ právními předpisy (dále jen
„faktura“). kromě náležitostí stanovených platnými právními předpisy pro daňový doklad bude
zhotovitel povinen ve faktuře uvést i tyto údaje;

a) číslo smlouvy objednatele, iČo objednatele, číslo veřejné zakázky

b) předmět smlouvy, tj. text „Revitalizace renesančního paláce hradu Hukvaldy (v rámci projektu
„Remeslá a priemysel v múzeu“)“, kód projektu, kód žádosti, spolufinancovaného z programu
Interreg V-A Slovenská republika — Ceská republika 2014-2020

c) označení banky a číslo zveřejněného účtu, na který musí být zaplaceno (pokud je číslo účtu
odlišné od čísla uvedeného v Čl. I odst. 2 této smlouvy, je zhotovitel povinen o této
skutečnosti v souladu s Čl. II odst. 2 a 3 této smlouvy informovat objednatele)

d) lhůtu splatnosti faktury,

e) označení osoby, která fakturu vyhotovila, včetně jejího podpisu a kontaktního telefonu,

;.O.;.

4
-‚

Smlouva o dilo na stavbu Revitalizace renesaricniho palace hradu Hukvaldy
Klasifikace informací; Neveřejné

cena existuju'cn' poloiky v soupisu pracu’ stanovena odkazem a kédem podle konkrétnl'
cenové soustavy (standardizovaného cenl'ku), bude zhotovitelem provedeno a doloieno
porovném’ jednotkové ceny existujl'cf poloiky s cem'kovou cenou podle této cenové
soustavy v jejl' aktuélm’ cenové firovni. Wsledné jednotkové cena u takové poloiky bude
potom stanovena pouiitl'm nii§i jednotkové ceny z tohoto porovnénl'.

- gro poloiky tzv. novéI které se newsMujl’ v soupise grad. se jednotkové cena poloiek
bude fiétovat podle cenové soustavy R7ISV jejl' aktuélnl' cenové L’Irovni.

- Pouze ve v9jimeém'lch pFI'padech, kdy nelze pro stanovenl' jednotkové ceny nové poloiky
vicepracf pouil’t iédm} z Wée uvedeny'lch postupfl, doloil' zhotovitel individuélnl' kalkulaci
jednotkové ceny. Jednotkové cena nové poloiky tak bude stanovena na zékladé dohody
objednatele a zhotovitele. Objednatel je v tomto pFI'padé oprévnén ové‘r'it pFiméFenost
jednotkové ceny nezévisl subjektem,

zMéNY DPH
c) v pfi'padé zmény Wée DPH v dflsledku zmény prévnl'ch pFedpisfi. V pFI’padé, ie dojde ke

zméné za'konné sazby DPH, je zhotovitel k cené dila bez DPH povinen l'Jétovat DPH
v platné Wéi. Smluvm’ strany se dohodly, ie v pFI'padé zmény ceny dl'la v dfisledku
zmény sazby DPH nenl’ nutno ke smlouvé uzavn’rat dodatek.

4. Rozsah pFI’padny’Ich ménépracu’ nebo vicepracu’ a cena za jejich realizaci budou vidy pFedem
sjednény dodatkem k této smlouvé.

5. Zhotovitel je povinen zpracovat ve§keré zménové listy a déle ocenéné soupisy ménépracf
a vicepraci dle odst. 3 tohoto Ela'nku smlouvy a pFedloiit je ke kontrole, k vyjédFenI'
a k odsouhlasenl' osobé vykonévajl'ci technickv dozor stavebnl’ka a osobé vykonévajl'cf autorsky
dozor projektanta. Souééstl' takto ocenény'rch soupisfi bude i Wkaz Wmér s uvedenl'm postupu
Wpofftu mnoistvn'.

6. Zhotovitel odpovfda' za to, ie sazba dané z pFidané hodnoty je stanovena v souladu s p1atn9mi
prévnimi pFedpisy. V pFI’padé, ie zhotovitel stanovn' sazbu DPH Ei DPH v rozporu s platnf/mi
pra’vnl’mi pfedpisy, je povinen uhradit objednateli veékerou ékodu, ktera' mu v souvislosti 5 mm
vznikla.

VI.
Platebni podminky

1. Zélohy na platby nejsou sjedna'ny.
2. Podkladem pro flhradu ceny za dl’lo budou faktury, které budou ml't néleiitosti dafiového

dokladu a néleiitosti stanovené daléimi obecné zévazm'lmi prévnimi pFedpisy (déle jen
,,faktura“). Kromé na’leiitostl’ stanoveny'lch platm'lmi prévnimi pFedpisy pro dafiovf/ doklad bude
zhotovitel povinen ve faktuFe uvést i tyto L'Jdaje:
a) Eislo smlouvy objednatele, IEO objednatele, (":I'slo veFejné zakézky
b) pFedmét smlouvy, tj. text ,,Revitalizace renesanénl'ho pala'ce hradu Hukvaldy (v ra’mci projektu

,,Remeslé a priemysel v mIJzeu“)“, d projektu, kéd iédosti, spoluflnancovaného z programu
Interreg V-A Slovenské republika — Ceska' republika 2014-2020

c) oznaéem' banky a Eislo zveFejnéného (Iétu, na kten'r musi Wt zaplaceno (pokud je Efslo UEtu
odliéné od Efsla uvedeného v 61. I odst. 2 této smlouvy, je zhotovitel povinen o této
skuteEnosti v souladu 5 EL II odst. 2 a 3 této smlouvy informovat objednatele)

d) Ihfitu splatnosti faktury,
e) oznaéem’ osoby, které fakturu vyhotovila, vifetné jejl’ho podpisu a kontaktniho teiefonu,

”Wham mean-moo
Hamsbdlnlfl» In“

Smlouva o dilo na stavbu ,,Revitalizace renesanéniho paléce hradu Hukvaldy“
Klasifikace informacu': NeveFejné



7

fl přílohou konečné faktury bude protokol o předání a převzetí díla dle této smlouvy,
obsahující prohlášení objednatele, že dílo přejímá. V případě, že dílo bylo převzato
s výhradami (tj. s vadami a nedodělky nebránícími řádnému užívání díla), bude přílohou
konečné faktury také zápis o odstranění těchto vad a nedodělků podepsaný osobou
vykonávající technický dozor stavebníka,

3. V souladu s ustanovením zákona o DPH sjednávají smluvní strany dílčí plnění v rozsahu
skutečně provedeného plnění za kalendářní měsíc. Dílčí plnění odsouhlasené podpisem
oprávněného zástupce objednatele v soupisu skutečně provedených prací a zjišťovacím
protokolu, včetně dohody o ocenění, se považuje za samostatné zdanitelné plnění uskutečněné
poslední pracovní den měsíce. Zhotovitel (plátce DPH) vystaví na měsíční zdanitelné plnění
fakturu, jejíž nedílnou součástí bude soupis provedených prací a zjišťovací protokol — obojí
podepsané zhotovitelem a odsouhlasené osobou vykonávající technický dozor stavebníka.

4. Konečná faktura bude vystavena po předání a převzetí dokončeného díla bez vad a nedodělků
a zároveň bude možno v souladu se stavebním zákonem započít s trvalým užíváním stavby.
Součástí konečné faktury bude rekapitulace vystavených faktur a rekapitulace veškerých
provedených prací, která bude zpracována v souladu s odsouhlaseným soupisem prací.

5. V případě dodatečných prací fakturovaných na základě dodatků uzavřených k této smlouvě
(vícepráce) bude soupis těchto prací tvořit samostatnou přílohu faktury.

6. Lhůta splatnosti jednotlivých faktur je dohodou smluvních stan stanovena na 30 kalendářních
dnů ode dne jejich doručení objednateli.

7. Doručení faktury se provede osobně na sekretariátě objednatele oproti podpisu potvrzujícího
převzetí, doručenkou prostřednictvím provozovatele poštovních služeb nebo prostřednictvím
datové schránky nr3k59r.

8. Objednatel je oprávněn vadnou fakturu před uplynutím lhůty splatnosti vrátit druhé smluvní
straně bez zaplacení k provedení opravy v těchto případech:

a) nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost nebo bude-li
chybně vyúčtována cena za dílo,

b) budou-li vyúčtovány práce, které nebyly provedeny či nebyly potvrzeny oprávněným
zástupcem objednatele,

c) bude-li DPH vyúčtována v nesprávné výši.

Ve vrácené faktuře objednatel vyznačí důvod vrácení. Zhotovitel provede opravu vystavením
nové faktury. Vrátí-li objednatel vadnou fakturu zhotoviteli, přestává běžet původní lhůta
splatnosti. Celá lhůta splatnosti běží opět ode dne doručení nově vyhotovené faktury
objednateli. Zhotovitel je povinen doručit objednateli opravenou fakturu do 3 dnů po obdržení
objednatelem vrácené vadné faktury.

9. Povinnost zaplatit cenu za dílo je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu objednatele.

10. Objednatel je oprávněn pozastavit financování v případě, že zhotovitel bezdůvodně přeruší
práce nebo práce bude provádět v rozporu s projektovou dokumentací, touto smlouvou nebo
pokyny objednatele.

11. Objednatel uplatní institut zvláštního způsobu zajištění daně dle 109a zákona o DPH
a hodnotu plnění odpovídající dani z přidané hodnoty uhradí v termínu splatnosti faktury
stanoveném dle smlouvy přímo na osobní depozitní účet zhotovitele vedený u místně
příslušného správce daně v případě, že:

a) zhotovitel bude ke dni poskytnutí úplaty nebo ke dni uskutečnění zdanitelného plnění
zveřejněn v aplikaci „Registr DPH“ jako nespolehlivý plátce, nebo

ipókova

smlouva o dílo na stavbu Revitalizace renesančního paláce hradu I-lukvaldy“
Klasďikace informací: Neveřejné

7

fl přílohou konečné faktury bude protokol o předání a převzetí díla dle této smlouvy,
obsahující prohlášení objednatele, že dílo přejímá. V případě, že dílo bylo převzato
s výhradami (tj. s vadami a nedodělky nebránícími řádnému užívání díla), bude přílohou
konečné faktury také zápis o odstranění těchto vad a nedodělků podepsaný osobou
vykonávající technický dozor stavebníka,

3. V souladu s ustanovením zákona o DPH sjednávají smluvní strany dílčí plnění v rozsahu
skutečně provedeného plnění za kalendářní měsíc. Dílčí plnění odsouhlasené podpisem
oprávněného zástupce objednatele v soupisu skutečně provedených prací a zjišťovacím
protokolu, včetně dohody o ocenění, se považuje za samostatné zdanitelné plnění uskutečněné
poslední pracovní den měsíce. Zhotovitel (plátce DPH) vystaví na měsíční zdanitelné plnění
fakturu, jejíž nedílnou součástí bude soupis provedených prací a zjišťovací protokol — obojí
podepsané zhotovitelem a odsouhlasené osobou vykonávající technický dozor stavebníka.

4. Konečná faktura bude vystavena po předání a převzetí dokončeného díla bez vad a nedodělků
a zároveň bude možno v souladu se stavebním zákonem započít s trvalým užíváním stavby.
Součástí konečné faktury bude rekapitulace vystavených faktur a rekapitulace veškerých
provedených prací, která bude zpracována v souladu s odsouhlaseným soupisem prací.

5. V případě dodatečných prací fakturovaných na základě dodatků uzavřených k této smlouvě
(vícepráce) bude soupis těchto prací tvořit samostatnou přílohu faktury.

6. Lhůta splatnosti jednotlivých faktur je dohodou smluvních stan stanovena na 30 kalendářních
dnů ode dne jejich doručení objednateli.

7. Doručení faktury se provede osobně na sekretariátě objednatele oproti podpisu potvrzujícího
převzetí, doručenkou prostřednictvím provozovatele poštovních služeb nebo prostřednictvím
datové schránky nr3k59r.

8. Objednatel je oprávněn vadnou fakturu před uplynutím lhůty splatnosti vrátit druhé smluvní
straně bez zaplacení k provedení opravy v těchto případech:

a) nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost nebo bude-li
chybně vyúčtována cena za dílo,

b) budou-li vyúčtovány práce, které nebyly provedeny či nebyly potvrzeny oprávněným
zástupcem objednatele,

c) bude-li DPH vyúčtována v nesprávné výši.

Ve vrácené faktuře objednatel vyznačí důvod vrácení. Zhotovitel provede opravu vystavením
nové faktury. Vrátí-li objednatel vadnou fakturu zhotoviteli, přestává běžet původní lhůta
splatnosti. Celá lhůta splatnosti běží opět ode dne doručení nově vyhotovené faktury
objednateli. Zhotovitel je povinen doručit objednateli opravenou fakturu do 3 dnů po obdržení
objednatelem vrácené vadné faktury.

9. Povinnost zaplatit cenu za dílo je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu objednatele.

10. Objednatel je oprávněn pozastavit financování v případě, že zhotovitel bezdůvodně přeruší
práce nebo práce bude provádět v rozporu s projektovou dokumentací, touto smlouvou nebo
pokyny objednatele.

11. Objednatel uplatní institut zvláštního způsobu zajištění daně dle 109a zákona o DPH
a hodnotu plnění odpovídající dani z přidané hodnoty uhradí v termínu splatnosti faktury
stanoveném dle smlouvy přímo na osobní depozitní účet zhotovitele vedený u místně
příslušného správce daně v případě, že:

a) zhotovitel bude ke dni poskytnutí úplaty nebo ke dni uskutečnění zdanitelného plnění
zveřejněn v aplikaci „Registr DPH“ jako nespolehlivý plátce, nebo

ipókova

smlouva o dílo na stavbu Revitalizace renesančního paláce hradu I-lukvaldy“
Klasďikace informací: Neveřejné

f) pfi'lohou koneEné faktury bude protokol opFeda'ni a pFevzetI' dI'la dle této smlouvy,
obsahujl’cf prohlééeni objednatele, ie dl'lo pi‘ejl'mé. VpFipadé, fie dI'lo bylo pFevzato
s Whradami (tj. 5 vadami a nedodélky nebrénl'cimi Fédnému uil'vénl' dl'la), bude pFl’lohou
koneEné faktury také zépis oodstranénl' téchto vad a nedodélkfi podepsany'l osobou
vykonévajI'CI' technicky dozor stavebnl'ka.

3. Vsouladu sustanovenl’m zékona oDPH sjednévaji' smluvnl' strany dI'lEi plnénl' vrozsahu
skuteéné provedeného plnénl’ za kalenda’FnI' mésfc. DI’IEI’ plnénl’ odsouhlasené podpisem
Oprévnéného zéstupce objednatele v soupisu skuteEné provedeny'lch pracf a zjiét’ovacim
protokolu, vEetné dohody o ocenénr', se povaiuje za samostatné zdanitelné plnénl' uskuteénéné
posledm’ pracovnl' den mésn’ce. Zhotovitel (plétce DPH) vystavu' na mésiénl' zdanitelné plném’
fakturu, jejl'i nedI'Inou souééstl' bude soupis provedeny’tch pracn’ a zjiét'ovaci protokol - obojl'
podepsané zhotovitelem a odsouhlasené osobou vykonévajl'cf technicky dozor stavebnl'ka.

4. Koneéné faktura bude vystavena p0 pFedénI' a pFevzetI' dokonéeného dI'Ia bez vad a nedodélkfi
a zérovefi bude moino v souladu se stavebnl'm za'konem zapoél't s trval uil'va'nl'm stavby.
SouEéstI' koneEné faktury bude rekapitulace vystaveny'lch faktur a rekapitulace veékery'lch
provedeny'rch praci, které bude zpracovéna v souladu s odsouhlasemim soupisem praci.

5. V pfi'padé dodateénych praci fakturovany'lch na za'kladé dodatkfi uzavFeny'Ich ktéto smlouvé
(vicepréce) bude soupis téchto pracn’ tvoFit samostatnou pFI'lohu faktury.

6. Lhfita splatnosti jednotliWch faktur je dohodou smluvnich stan stanovena na 30 kalendéFnI'ch
dnfi ode dne jejich doruéenl' objednateli.

7. DoruEenI’ faktury se provede osobné na sekretariété objednatele oproti podpisu potvrzujl’ciho
pFevzetI', doruEenkou prostfednictvim provozovatele po§tovnfch sluieb nebo prostFednictvim
datové schrénky nr3k59r.

8. Objednatel je opra'vnén vadnou fakturu pFed uplynutl'm Ihfity splatnosti vrétit druhé smluvnl'
strané bez zaplacenl' k provedenl' opravy v téchto pfl’padech:
a) nebude-Ii faktura obsahovat nékterou povinnou nebo dohodnutou néleiitost nebo bude-Ii

chybné vyfiétovéna cena za dl'lo,
b) budou-Ii vyflétovény préce, které nebyly provedeny Ei nebyly potvrzeny oprévnény’rm

za'stupcem objednatele,
c) bude-Ii DPH vyflétovéna v nespra’vné Wéi.
Ve vra'cené faktuFe objednatel vyznaEI' dfivod vrécenl'. Zhotovitel provede opravu vystavem’m
nové faktury. Vrétf-Ii objednatel vadnou fakturu zhotoviteli, pFestévé béiet pfivodm’ lhfita
splatnosti. Celé Ihfita sptatnosti béil’ opét ode dne doruEenI’ nové vyhotovené faktury
objednateli. Zhotovitel je povinen doruEit objednateli opravenou fakturu do 3 dnfi po obdrienl'
objednatelem vrécené vadné faktury.

9. Povinnost zaplatit cenu za dl'lo je splnéna dnem odepsénl' pFislu§né Ea'stky z Liétu objednatele.
10. Objednatel je oprévnén pozastavit financovénl' v pFI’padé, 2e Zhotovitel bezdt'lvodné pFeruél’

préce nebo préce bude prova’dét v rozporu s projektovou dokumentaci, touto smlouvou nebo
pokyny objednatele.

11.0bjednatel uplatnl’ institut zv|é§tniho zpfisobu zajiéténl' dané dle §109a zékona oDPH
a hodnotu plnénl' odpovfdajl'cf dani z pFidané hodnoty uhradl' vterml'nu splatnosti faktury
stanoveném dle smlouvy pFI'mo na osobnl' depozitni L’JEet zhotovitele vedeny'l u ml'stné
pFI'sluéného sprévce dané v pFI’padé, ie:
a) Zhotovitel bude ke dni poskytnutl' l'Jplaty nebo ke dni uskuteEnénI' zdanitelného plnénl'

zveFejnén v aplikaci ,,Registr DPH“ jako nespolehlivy'l plétce, nebo

Smlouva 0 dub na stavbu ,,Revitalizace renesaném'ho paléce hradu Hukvaldy“
Klasifikace informaci: NeveFejné



8

b) zhotovitel bude ke dni poskytnutí úplaty nebo ke dni uskutečnění zdanitelného plnění
v insolvenčním řízení, nebo

c) bankovní účet zhotovitele určený k úhradě plnění uvedený na faktuře nebude správcem
daně zveřejněn v aplikaci „Registr DPH“.

Tato úhrada bude považována za splnění části závazku odpovídající příslušné výši DPH sjednané
jako součást smluvní ceny za předmětné plnění. Objednatel nenese odpovědnost za případné
penále a jiné postihy vyměřené či stanovené správcem daně zhotoviteli v souvislosti
s potenciálně pozdní úhradou DPH, tj. po datu splatnosti této daně.

VII.
Jakost díla

1. Zhotovitel se zavazuje k tornu, že celkový souhrn vlastností provedeného díla bude dávat
schopnost uspokojit stanovené potřeby, tj. využitelnost, bezpečnost, bezporuchovost,
udržovatelnost, hospodárnost, ochranu životního prostředí, požární bezpečnost, hygienické
požadavky. Ty budou odpovídat platné právní úpravě, českým technickým normám, projektové
dokumentaci, stavebnímu povolení, zadání veřejné zakázky a této smlouvě. K tomu se
zhotovitel zavazuje používat pouze materiály a konstrukce vyhovující požadavkům kladeným
na jejich jakost a mající prohlášení o shodě dle zákona č. 22/1997 Sb., o technických
požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů
a jeho prováděcích předpisů.

2. Jakost dodávaných materiálů a konstrukcí bude dokladována předepsaným způsobem
při kontrolních prohlídkách a při předání a převzetí díla.

VIII.
Staveniště

1. Objednatel předá a zhotovitel převezme staveniště na základě písemné výzvy zaslané
objednatelem, a to ve lhůtě, kterou objednatel ve výzvě stanoví. Dohoda o změně termínu
předání staveniště bude učiněna formou zápisu ve stavebním deníku nebo zápisu ze společného
jednání smluvních stran v rámci přípravy realizace stavby, podepsaném zástupci zhotovitele i
objednatele s tím, že za objednatele tuto dohodu učiní osoba oprávněná jednat ve věcech
realizace stavby dle Čl. I odst. 1 této smlouvy. Změnu termínu předání staveniště sjednanou
výše uvedeným způsobem není nutno upravit dodatkem ke smlouvě.

2. O předání a převzetí staveniště vyhotoví smluvní strany zápis. Při předání staveniště objednatel
předá zhotoviteli 1 vyhotovení projektové dokumentace stavby.

3. Do 5 dnů od předání staveniště umístí zhotovitel na viditelné místo velkoplošný banner dle
pravidel publicity a rozpočtu stavby. Text a požadavky na grafické zpracování poskytne
objednatel zhotoviteli v dostatečném předstihu pro výrobu.

4. Obvod staveniště je vymezen projektovou dokumentací. Pokud hude zhotovitel potřebovat pro
realizaci díla prostor větší, zajistí si jej na vlastní náklady a vlastním jménem. Určení základních
vytyčovacích prvků bude provedeno při předání staveniště objednatelem.

5. Vodné, stočné, elektrickou energii a další média odebraná při provádění díla hradí zhotovitel.
Zhotovitel zabezpečí na své náklady odběrné místo a měření odběru médií. Odběrná místa
budou po celou dobu výstavby přístupná objednateli a osobě vykonávající technický dozor
stavebníka.

6. Zhotovitel je povinen zajistit hlídání staveniště. Náklady na ostrahu jsou již zahrnuty v ceně
za dílo.

flZacC

‚ - ‚

U

Smlouva o dilo na stavbu RevItal[zace renesancniho palace hradu Hukvaldy
Klasifikace informací: Neveřejné

8

b) zhotovitel bude ke dni poskytnutí úplaty nebo ke dni uskutečnění zdanitelného plnění
v insolvenčním řízení, nebo

c) bankovní účet zhotovitele určený k úhradě plnění uvedený na faktuře nebude správcem
daně zveřejněn v aplikaci „Registr DPH“.

Tato úhrada bude považována za splnění části závazku odpovídající příslušné výši DPH sjednané
jako součást smluvní ceny za předmětné plnění. Objednatel nenese odpovědnost za případné
penále a jiné postihy vyměřené či stanovené správcem daně zhotoviteli v souvislosti
s potenciálně pozdní úhradou DPH, tj. po datu splatnosti této daně.

VII.
Jakost díla

1. Zhotovitel se zavazuje k tornu, že celkový souhrn vlastností provedeného díla bude dávat
schopnost uspokojit stanovené potřeby, tj. využitelnost, bezpečnost, bezporuchovost,
udržovatelnost, hospodárnost, ochranu životního prostředí, požární bezpečnost, hygienické
požadavky. Ty budou odpovídat platné právní úpravě, českým technickým normám, projektové
dokumentaci, stavebnímu povolení, zadání veřejné zakázky a této smlouvě. K tomu se
zhotovitel zavazuje používat pouze materiály a konstrukce vyhovující požadavkům kladeným
na jejich jakost a mající prohlášení o shodě dle zákona č. 22/1997 Sb., o technických
požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů
a jeho prováděcích předpisů.

2. Jakost dodávaných materiálů a konstrukcí bude dokladována předepsaným způsobem
při kontrolních prohlídkách a při předání a převzetí díla.

VIII.
Staveniště

1. Objednatel předá a zhotovitel převezme staveniště na základě písemné výzvy zaslané
objednatelem, a to ve lhůtě, kterou objednatel ve výzvě stanoví. Dohoda o změně termínu
předání staveniště bude učiněna formou zápisu ve stavebním deníku nebo zápisu ze společného
jednání smluvních stran v rámci přípravy realizace stavby, podepsaném zástupci zhotovitele i
objednatele s tím, že za objednatele tuto dohodu učiní osoba oprávněná jednat ve věcech
realizace stavby dle Čl. I odst. 1 této smlouvy. Změnu termínu předání staveniště sjednanou
výše uvedeným způsobem není nutno upravit dodatkem ke smlouvě.

2. O předání a převzetí staveniště vyhotoví smluvní strany zápis. Při předání staveniště objednatel
předá zhotoviteli 1 vyhotovení projektové dokumentace stavby.

3. Do 5 dnů od předání staveniště umístí zhotovitel na viditelné místo velkoplošný banner dle
pravidel publicity a rozpočtu stavby. Text a požadavky na grafické zpracování poskytne
objednatel zhotoviteli v dostatečném předstihu pro výrobu.

4. Obvod staveniště je vymezen projektovou dokumentací. Pokud hude zhotovitel potřebovat pro
realizaci díla prostor větší, zajistí si jej na vlastní náklady a vlastním jménem. Určení základních
vytyčovacích prvků bude provedeno při předání staveniště objednatelem.

5. Vodné, stočné, elektrickou energii a další média odebraná při provádění díla hradí zhotovitel.
Zhotovitel zabezpečí na své náklady odběrné místo a měření odběru médií. Odběrná místa
budou po celou dobu výstavby přístupná objednateli a osobě vykonávající technický dozor
stavebníka.

6. Zhotovitel je povinen zajistit hlídání staveniště. Náklady na ostrahu jsou již zahrnuty v ceně
za dílo.

flZacC

‚ - ‚

U

Smlouva o dilo na stavbu RevItal[zace renesancniho palace hradu Hukvaldy
Klasifikace informací: Neveřejné

b) zhotovitel bude ke dni poskytnutl' flplaty nebo ke dni uskuteEnénI' zdanitelného plnénl'
v insolvenénl'm Fl'zem', nebo

c) bankovm’ fiéet zhotovitele urEem'; k 0hradé plnénl’ uvedem? na faktuFe nebude sprévcem
dané zveFejnén v aplikaci ,,Registr DPH“.

Tato L'Jhrada bude povaiovéna za splném’ Eésti zévazku odpovidajl'cf pFI'sluéné W§i DPH sjednané
jako souéést smluvnl' ceny za pFedmétné plnénl’. Objednatel nenese odpovédnost za pi‘l’padné
penéle a jiné postihy vyméfené Ei stanovené sprévcem dané zhotoviteli v souvislosti
s potencia'lné pozdnl' L'Jhradou DPH, tj. po datu splatnosti této dané.

VII.
Jakost dila

1. Zhotovitel se zavazuje k tomu, ie celkow souhrn vlastnosta' provedeného dl’la bude dévat
schopnost uspokojit stanovené potFeby, tj. vyuiitelnost, bezpeénost, bezporuchovost,
udriovatelnost, hospodérnost, ochranu iivotnl'ho prostFedI', poiérnl' bezpeénost, hygienické
poiadavky. Ty budou odpovn’dat platné prévnl' fipravé, Eeskf/m technickym normém, projektové
dokumentaci, stavebm’mu povolenl', zadénl' veFejné zaka'zky atéto smlouvé. Ktomu se
zhotovitel zavazuje pouil'vat pouze materiély a konstrukce vyhovujfcn' poiadavkfim kladeny'rm
na jejich jakost a majl'cf prohlééem’ o shodé dle za’kona 5. 22/1997 5b., 0 technickych
poiadavcich na Wrobky a o zméné a doplném’ nékterf/ch zékonfi, ve znénl' pozdéjéfch pFedpisfl
a jeho provédécu'ch p‘r’edpisfi.

2. Jakost dodévanf/ch materiélfi a konstrukcf bude dokladovéna p‘r’edepsanflm zpfisobem
pFi kontrolnl'ch prohll'dka'ch a pFi pfedénl' a pFevzeta’ dl’la.

VIII.
Stavenii'sté

1. Objednatel pFedé a zhotovitel pFevezme staveniété na zékiadé pl'semné v92vy zasiané
objednateiem, a to ve Ihfité, kterou Objednatel ve WZVé stanovi. Dohoda o zméné terminu
p‘r’edéni staveniété bude uEinéna formou zépisu ve stavebnu'm denI'ku nebo zépisu ze spoleEného
jedném’ smluvnl'ch stran v rémci pfi'pravy realizace stavby, podepsaném zéstupci zhotovitele i
objednatele stfm, 2e za objednatele tuto dohodu uEinI' osoba oprévnéné jednat ve vécech
reaiizace stavby dle El. I odst. 1 této smlouvy. Zménu terml’nu pFedénI' staveniété sjednanou
vf/ée uvedeny'lm zpfisobem nem’ nutno upravit dodatkem ke smlouvé.

2. O pFeda'nI' a pfevzetl' staveniété vyhotovn' smluvm' strany zépis. PFi pFedénI' staveniété Objednatel
pFedé zhotoviteli 1 vyhotovem’ projektové dokumentace stavby.

3. Do 5 dnfi od pFedénI' staveni§té uml'stu' zhotovitel na viditelné misto velkoploény banner dle
pravidel publicity a rozpoétu stavby. Text a poiadavky na grafické zpracovénl' poskytne
Objednatel zhotoviteli v dostateéném pFedstihu pro Wrobu.

4. Obvod staveniété je vymezen projektovou dokumentacu’. Pokud bude zhotovitel potFebovat pro
realizaci dfla prostor vétél', zajistl' si jej na vlastnl' néklady a vlastnl'm jménem. Uréenl' zékladnl’ch
vytyéovacich prvkfi bude provedeno pFi pFedénI' staveniété objednatelem.

5. Vodné, stoéné, elektrickou energii a dalél’ média odebrané pFi provédénl' dl’la hradl' zhotovitel.
Zhotovitel zabezpeéi na své néklady odbérné misto a méi‘enl' odbéru médil'. Odbérné mista
budou po celou dobu Wstavby pFI'stupna' objednateli a osobé vykonévajl'ci technicky'l dozor
stavebnl'ka.

6. Zhotovitel je povinen zajistit hll'dénl' staveniété. Néklady na ostrahu jsou jii zahrnuty v cené
za dI’lo.

nwxova ocgamzaco
Huminluum Lino

Smlouva o dilo na stavbu ,,Rev tal zace renesanéniho paléce hradu Hukvaldy“
Klasifikace informaci: NeveFejné



9

7. Zhotovitel se zavazuje zcela vykdit a vyčistit staveniště do 14 dnů od provedení díla.
Při nedodrženi tohoto termínu se zhotovitel zavazuje uhradit objednateli veškeré náklady
a škody, které mu tím vznikly.

8. Zhotovitel odpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví všech osob v prostoru
staveniště, za bezpečný přístup na stavbu, za dodržování bezpečnostních, hygienických
a požárních předpisů, včetně prostoru zařízení staveniště, a za bezpečnost provozu v prostoru
staveniště.

9. Zhotovitel se zavazuje udržovat na převzatém staveništi pořádek a čistotu, na svůj náklad
odstraňovat odpady a nečistoty vzniklé jeho činností, a to v souladu s požadavky uvedenými
v projektové dokumentaci a příslušnými předpisy, zejména ekologickými a o likvidaci odpadů.

Ix.
Provádění díla, práva a povinnosti smluvních stran

1. Zhotovitel bude při provádění díla respektovat schválený program kulturně společenských akcí
na hradě Hukvaldy a stavební aktivity ve dnech konání akcí bude konzultovat s vedením
pobočky „Hrad Hukvaldy“. Celkem se jedná o 18 dnů v soboty a neděle a 3 pracovní dny.

2. návoz stavebního materiálu a vybavení staveniště bude probíhat vždy v celé pondělí, v ostatní
dny od 6:00 do 8:30 hodin, to je před otevírací dobou hradu, případný jiný termín bude vždy
konzultován a odsouhlasen vedením pobočky,

3. Zhotovitel je povinen:

a) provést dílo řádně, včas a v odpovídající jakosti za použití postupů, které odpovídají právním
předpisům CR; dílo musí odpovídat příslušným právním předpisům, normám nebo jiné
dokumentaci vztahující se k provedení díla a umožňovat užívání, k němuž bylo určeno
a zhotoveno,

b) dodržovat při provádění díla ujednání této smlouvy, řídit se podklady a pokyny objednatele
a poskytnout mu požadovanou dokumentaci a informace,

c) účastnit se na základě pozvánky objednatele všech jednání týkajících se předmětného díla,
d) do 7 dnů od předání staveniště zpracovat a objednateli předat podrobný harmonogram

výstavby. Zhotovitel je povinen harmonogram výstavby průběžně aktualizovat a aktualizace
neprodleně předkládat osobě vykonávající technický dozor stavebníka a objednateli,

e) dbát při provádění díla na ochranu životního prostředí a dodržovat platné technické,
bezpečnostní, zdravotní, hygienické a jiné předpisy, včetně předpisů týkajících se ochrany
životního prostředí,

fl doložit platné atesty či certifikáty, případně další dokumenty prokazující splnění
požadovaných technických a kvalitativních parametrů používaných výrobků a materiálů,
a to nejpozději před jejich osazováním do stavby. Bez doložení těchto atestů není zhotovitel
oprávněn započít s osazováním příslušných výrobků do stavby.

4. Zhotovitel je povinen informovat objednatele a zároveň osobu vykonávající technický dozor
stavebníka a o skutečnostech majících vliv na plnění této smlouvy, a to neprodleně, nejpozději
následující pracovní den poté, kdy příslušná skutečnost nastane nebo zhotovitel zjistí, že by
nastat mohla. Informace dle předchozí věty budou zaslány elektronickou poštou na adresu
objednatele: projekty@muzeumbeskyd.com Zhotovitel je povinen informovat objednatele a
osobu vykonávající technický dozor stavebníka zejména:
a) zjistí-li při provádění díla skryté překážky bránící řádnému provedení díla. Zhotovitel je

povinen navrhnout objednateli další postup,
b) o případné nevhodnosti realizace vyžadovaných prací,

Of ‚If

smlouva o dĺlo na stavbu ‚Revitalizace renesančního paláce hradu Hukvaldy‘
Klasifikace informací: Neveřejné

9

7. Zhotovitel se zavazuje zcela vykdit a vyčistit staveniště do 14 dnů od provedení díla.
Při nedodrženi tohoto termínu se zhotovitel zavazuje uhradit objednateli veškeré náklady
a škody, které mu tím vznikly.

8. Zhotovitel odpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví všech osob v prostoru
staveniště, za bezpečný přístup na stavbu, za dodržování bezpečnostních, hygienických
a požárních předpisů, včetně prostoru zařízení staveniště, a za bezpečnost provozu v prostoru
staveniště.

9. Zhotovitel se zavazuje udržovat na převzatém staveništi pořádek a čistotu, na svůj náklad
odstraňovat odpady a nečistoty vzniklé jeho činností, a to v souladu s požadavky uvedenými
v projektové dokumentaci a příslušnými předpisy, zejména ekologickými a o likvidaci odpadů.

Ix.
Provádění díla, práva a povinnosti smluvních stran

1. Zhotovitel bude při provádění díla respektovat schválený program kulturně společenských akcí
na hradě Hukvaldy a stavební aktivity ve dnech konání akcí bude konzultovat s vedením
pobočky „Hrad Hukvaldy“. Celkem se jedná o 18 dnů v soboty a neděle a 3 pracovní dny.

2. návoz stavebního materiálu a vybavení staveniště bude probíhat vždy v celé pondělí, v ostatní
dny od 6:00 do 8:30 hodin, to je před otevírací dobou hradu, případný jiný termín bude vždy
konzultován a odsouhlasen vedením pobočky,

3. Zhotovitel je povinen:

a) provést dílo řádně, včas a v odpovídající jakosti za použití postupů, které odpovídají právním
předpisům CR; dílo musí odpovídat příslušným právním předpisům, normám nebo jiné
dokumentaci vztahující se k provedení díla a umožňovat užívání, k němuž bylo určeno
a zhotoveno,

b) dodržovat při provádění díla ujednání této smlouvy, řídit se podklady a pokyny objednatele
a poskytnout mu požadovanou dokumentaci a informace,

c) účastnit se na základě pozvánky objednatele všech jednání týkajících se předmětného díla,
d) do 7 dnů od předání staveniště zpracovat a objednateli předat podrobný harmonogram

výstavby. Zhotovitel je povinen harmonogram výstavby průběžně aktualizovat a aktualizace
neprodleně předkládat osobě vykonávající technický dozor stavebníka a objednateli,

e) dbát při provádění díla na ochranu životního prostředí a dodržovat platné technické,
bezpečnostní, zdravotní, hygienické a jiné předpisy, včetně předpisů týkajících se ochrany
životního prostředí,

fl doložit platné atesty či certifikáty, případně další dokumenty prokazující splnění
požadovaných technických a kvalitativních parametrů používaných výrobků a materiálů,
a to nejpozději před jejich osazováním do stavby. Bez doložení těchto atestů není zhotovitel
oprávněn započít s osazováním příslušných výrobků do stavby.

4. Zhotovitel je povinen informovat objednatele a zároveň osobu vykonávající technický dozor
stavebníka a o skutečnostech majících vliv na plnění této smlouvy, a to neprodleně, nejpozději
následující pracovní den poté, kdy příslušná skutečnost nastane nebo zhotovitel zjistí, že by
nastat mohla. Informace dle předchozí věty budou zaslány elektronickou poštou na adresu
objednatele: projekty@muzeumbeskyd.com Zhotovitel je povinen informovat objednatele a
osobu vykonávající technický dozor stavebníka zejména:
a) zjistí-li při provádění díla skryté překážky bránící řádnému provedení díla. Zhotovitel je

povinen navrhnout objednateli další postup,
b) o případné nevhodnosti realizace vyžadovaných prací,

Of ‚If

smlouva o dĺlo na stavbu ‚Revitalizace renesančního paláce hradu Hukvaldy‘
Klasifikace informací: Neveřejné

7. Zhotovitel se zavazuje zcela vyklidit avyEistit staveniété do 14 dnfi od provedenl' dila.
PFi nedodrienl' tohoto terminu se Zhotovitel zavazuje uhradit objednateli ve§keré na'klady
a §kody, které mu tl'm vznikly.

8. Zhotovitel odpovn’da’ za bezpeEnost a ochranu zdraVI' v§ech osob v prostoru
staveniété, za bezpeEm] pFI'stup na stavbu, za dodriovém’ bezpeénostnl'ch, hygienickf/ch
a poia'rnl'ch pFedpisfi, viietné prostoru zaFI'zena' staveniété, a za bezpeEnost provozu v prostoru
staveniété.

9. Zhotovitel se zavazuje udriovat na pFevzatém staveniéti poFédek a éistotu, na svfij néklad
odstrafiovat odpady a neEistoty vzniklé jeho Einnostl', a to v souladu s poiadavky uvedenymi
v projektové dokumentaci a pFI'sluény'Imi pFedpisy, zejména ekologicki a o likvidaci odpadfi.

IX.
Provédéni dila, préva a povinnosti smluvnich stran

1. Zhotovitel bude pFi prova’dénl’ dI’Ia respektovat schvéleny’r program kulturné spolec‘fenskf/ch akcn’
na hradé Hukvaldy a stavebm’ aktivity ve dnech konénl’ akcn' bude konzultovat s vedenl'm
poboEkY "Hrad Hukvaldy“. Celkem se jedné o 18 dnfi v soboty a nedéle a 3 pracovnl' dny.

2. névoz stavebnl'ho materiélu a vybavenl' staveni§té bude probihat vidy v celé pondéli, v ostatnl'
dny od 6:00 do 8:30 hodin, to je pFed otevfracf dobou hradu, pFI’padm} jinx? terml'n bude vidy
konzultovén a odsouhlasen vedenl'm poboEky,

3. Zhotovitel je povinen:
a) provést dilo fédné, as a v odpovidajl'cf jakosti 2a pouiitl' postupfl, které odpovidajl' pra'vm'm

pFedpist’Im CR; dI’lo musf odpovfdat pFI'sluéa pra'vnl'm pFedpisfim, normém nebo jiné
dokumentaci vztahujl'ci se k provedenl' da a umoifiovat uil'vénl', k némui bylo urEeno
a zhotoveno,

b) dodriovat pFi provédém’ dl'la ujednénl' této smlouvy, Fl'dit se podklady a pokyny objednatele
a poskytnout mu poiadovanou dokumentaci a informace,

c) OEastnit se na zékladé pozvénky objednatele v§ech jedném’ Wkajfcich se pFedmétného dl’la,
d) do 7 dnfi ocl pFedénn' staveni§té zpracovat a objednateli pFedat podrobnf/ harmonogram

Wstavby. Zhotovitel je povinen harmonogram Wstavby prflbéiné aktualizovat a aktuafizace
neprodlené pFedklédat osobé vykonévaju’cu' technicky'r dozor stavebnl'ka a objednateli,

e) dbét pFi prova’dénl’ da na ochranu iivotnu’ho prostFedI' a dodriovat platné technické,
bezpeénostm’, zdravotnl', hygienické a jiné pFedpisy, vEetné pFedpisfi Wkajicfch se ochrany
iivotniho prostFedI',

f) doloiit platné atesty (“:i certiflkéty, pFI’padné dalél' dokumenty prokazujl'ci splnénl'
poiadovany'lch technickf/ch a kvalitativnl’ch parametrfi pouil'vanf/ch vy'lrobkfi a materiélfi,
a to nejpozdéji pFed jejich osazovénl'm do stavby. Bez doloienl' téchto atestfi nenl' zhotovitel
oprévnén zapoEI't s osazovénl'm pFI'sluény’rch Wrobkfi do stavby.

4. Zhotovitel je povinen informovat objednatele a zérovefi osobu vykonévajl'ci technicky'l dozor
stavebnl'ka a o skuteénostech majl’cfch vliv na plnénl' této smlouvy, a to neprodlené, nejpozdéji
nésledujl'ci pracovnl' den poté, kdy pslu§né skuteénost nastane nebo zhotovitel zjistl', ie by
nastat mohla. Informace dle pFedchozi véty budou zaslény elektronickou po§tou na adresu
objednatele: projekty@muzeumbeskyd.com Zhotovitel je povinen informovat objednatele a
osobu vykonévajl'cf technicky’l dozor stavebnl'ka zejména:
a) zjistf—li pFi prova'dénl' dl'la skryté pFekéiky brénl’cf Fédnému provedenl' dl'la. Zhotovitel je

povinen navrhnout objednateli dalél' postup,
b) o pFI'padné nevhodnosti realizace vyiadovanf/ch pracf,

WM uaco
wMam III-li-

Smlouva o dI'Io na stavbu ,,Revitalizace renesaném’ho paléce hradu Hukvaldy“
Klasifikace informacf: Nevefejné



to

c) zjistí-Ii v projektové dokumentaci stavby dle této smlouvy vady. Objednatel se na základě
informace zhotovitele vyjádří, zda budou vady odstraněny, či na provedení díla dle vadné
projektové dokumentace trvá. Pokud se objednatel rozhodne vady odstranit a jejich
odstranění bude trvat déle než týden, dohodnou se zhotovitel a objednatel na dalším
postupu do doby odstranění vady.

5. Zhotovitel jako odborně způsobilá osoba je povinen zkontrolovat technickou část předané
dokumentace vč. jejího rozsahu a obsahu dle požadavků stavebního zákona a souvisejících
předpisů nejpozději před zahájením prací na příslušné části díla a upozornit objednatele
bez zbytečného odkladu na zjištěné zjevné vady a nedostatky. Případný soupis zjištěných vad
a nedostatků předané dokumentace včetně návrhů na jejich odstranění a s dopadem
na předmět a cenu díla zhotovitel předá bez zbytečného odkladu objednateli.

6. Zhotovitel zabezpečí veškerá potřebná povolení k uzavírkám, prokopávkám, záborům
komunikací, osazení a údržbu provizorního dopravního značení apod. dle projektové
dokumentace včetně organizace dopravy po dobu výstavby a uvedení do původního stavu
včetně předání správci, bude-li to akce vyžadovat.

7. Zhotovitel zajistí stavbu tak, aby nedošlo k ohrožování, nadměrnému nebo zbytečnému
obtěžování okolí stavby, k omezování práv a právem chráněných zájmů vlastníků sousedních
nemovitostí, ke znečištění komunikací apod.

8. Zhotovitel nese odpovědnost původce odpadů, zavazuje se nezpůsobovat únik ropných,
toXĺckých či jiných škodlivých látek na stavbě.

g. Zhotovitel odpovídá za zajištění dostupnosti projektové dokumentace a všech dokladů
potřebných k provádění stavby dle stavebního zákona. Projektová dokumentace a výše
uvedené doklady musí být na staveništi přístupné kdykoliv v průběhu práce.

10. Zhotovitel je povinen provedené stavební práce, zařizovací předměty a výrobky zabezpečit
před poškozením a krádežemi až do předání díla k užívání objednateli, a to na vlastní náklady.

11. Zhotovitel je povinen informovat objednatele o poddodavatelích, kteří se budou podílet na
realizaci díla, a to před zahájením plnění části díla tímto poddodavatelem a předat objednateli
originály prohlášení poddodavatelů o součinnosti s koordinátorem BOZP, jehož vzor je přílohou
č. 2 této smlouvy. Povinnost identifikovat poddodavatele se považuje za splněnou, jsou-li tyto
údaje uvedeny ve stavebním deníku.

12. Zhotovitel se zavazuje realizovat dílo prostřednictvím osob, kterými byla v rámci zadávacího
řízení na výběr zhotovitele stavby prokazována kvalifikace (dále jen „odborná osoba“).
Zhotovitel je oprávněn změnit odbornou osobu pouze z vážných důvodů, a to s předchozím
písemným souhlasem objednatele (osoby oprávněné jednat ve věcech realizace stavby). Zádost
o souhlas se změnou odborné osoby bude doložena doklady potřebnými k prokázání
požadované kvalifikace a v případě, že odborná osoba je poddodavatelem zhotovitele, také
originály prohlášení poddodavatelů o součinnosti s koordinátorem BOZP, jehož vzor je přílohou
č. 2 této smlouvy. Objednatel vydá písemný souhlas se změnou odborné osoby do 14
kalendářních dnů od doručení žádosti a všech potřebných dokladů za podmínky, že nová
odborná osoba bude splňovat potřebnou kvalifikaci. Nová odborná osoba musí disponovat
minimálně stejnou kvalifikací, jaká byla po této osobě požadována v zadávacích podmínkách
veřejné zakázky.

13. Zhotovitel odpovídá za zajištění odborného vedení stavby a odborného provádění prací
oprávněnými osobami, za dodržení obecných technických požadavků na výstavbu a jiných
technických předpisů, za vypracování další prováděcí dokumentace (technologický postup, plán
kontrolní a zkušební činnosti apod.).

14. Zhotovitel se zavazuje realizovat práce vyžadující zvláštní způsobilost nebo povolení podle

‚ ‚ ‚ „ fl
Smlouva o dilo na stavbu „Revitalizace renesancniho palace hradu Hukvaldy
Kiasifikace informací: Neveřejné

to

c) zjistí-Ii v projektové dokumentaci stavby dle této smlouvy vady. Objednatel se na základě
informace zhotovitele vyjádří, zda budou vady odstraněny, či na provedení díla dle vadné
projektové dokumentace trvá. Pokud se objednatel rozhodne vady odstranit a jejich
odstranění bude trvat déle než týden, dohodnou se zhotovitel a objednatel na dalším
postupu do doby odstranění vady.

5. Zhotovitel jako odborně způsobilá osoba je povinen zkontrolovat technickou část předané
dokumentace vč. jejího rozsahu a obsahu dle požadavků stavebního zákona a souvisejících
předpisů nejpozději před zahájením prací na příslušné části díla a upozornit objednatele
bez zbytečného odkladu na zjištěné zjevné vady a nedostatky. Případný soupis zjištěných vad
a nedostatků předané dokumentace včetně návrhů na jejich odstranění a s dopadem
na předmět a cenu díla zhotovitel předá bez zbytečného odkladu objednateli.

6. Zhotovitel zabezpečí veškerá potřebná povolení k uzavírkám, prokopávkám, záborům
komunikací, osazení a údržbu provizorního dopravního značení apod. dle projektové
dokumentace včetně organizace dopravy po dobu výstavby a uvedení do původního stavu
včetně předání správci, bude-li to akce vyžadovat.

7. Zhotovitel zajistí stavbu tak, aby nedošlo k ohrožování, nadměrnému nebo zbytečnému
obtěžování okolí stavby, k omezování práv a právem chráněných zájmů vlastníků sousedních
nemovitostí, ke znečištění komunikací apod.

8. Zhotovitel nese odpovědnost původce odpadů, zavazuje se nezpůsobovat únik ropných,
toXĺckých či jiných škodlivých látek na stavbě.

g. Zhotovitel odpovídá za zajištění dostupnosti projektové dokumentace a všech dokladů
potřebných k provádění stavby dle stavebního zákona. Projektová dokumentace a výše
uvedené doklady musí být na staveništi přístupné kdykoliv v průběhu práce.

10. Zhotovitel je povinen provedené stavební práce, zařizovací předměty a výrobky zabezpečit
před poškozením a krádežemi až do předání díla k užívání objednateli, a to na vlastní náklady.

11. Zhotovitel je povinen informovat objednatele o poddodavatelích, kteří se budou podílet na
realizaci díla, a to před zahájením plnění části díla tímto poddodavatelem a předat objednateli
originály prohlášení poddodavatelů o součinnosti s koordinátorem BOZP, jehož vzor je přílohou
č. 2 této smlouvy. Povinnost identifikovat poddodavatele se považuje za splněnou, jsou-li tyto
údaje uvedeny ve stavebním deníku.

12. Zhotovitel se zavazuje realizovat dílo prostřednictvím osob, kterými byla v rámci zadávacího
řízení na výběr zhotovitele stavby prokazována kvalifikace (dále jen „odborná osoba“).
Zhotovitel je oprávněn změnit odbornou osobu pouze z vážných důvodů, a to s předchozím
písemným souhlasem objednatele (osoby oprávněné jednat ve věcech realizace stavby). Zádost
o souhlas se změnou odborné osoby bude doložena doklady potřebnými k prokázání
požadované kvalifikace a v případě, že odborná osoba je poddodavatelem zhotovitele, také
originály prohlášení poddodavatelů o součinnosti s koordinátorem BOZP, jehož vzor je přílohou
č. 2 této smlouvy. Objednatel vydá písemný souhlas se změnou odborné osoby do 14
kalendářních dnů od doručení žádosti a všech potřebných dokladů za podmínky, že nová
odborná osoba bude splňovat potřebnou kvalifikaci. Nová odborná osoba musí disponovat
minimálně stejnou kvalifikací, jaká byla po této osobě požadována v zadávacích podmínkách
veřejné zakázky.

13. Zhotovitel odpovídá za zajištění odborného vedení stavby a odborného provádění prací
oprávněnými osobami, za dodržení obecných technických požadavků na výstavbu a jiných
technických předpisů, za vypracování další prováděcí dokumentace (technologický postup, plán
kontrolní a zkušební činnosti apod.).

14. Zhotovitel se zavazuje realizovat práce vyžadující zvláštní způsobilost nebo povolení podle

‚ ‚ ‚ „ fl
Smlouva o dilo na stavbu „Revitalizace renesancniho palace hradu Hukvaldy
Kiasifikace informací: Neveřejné

10

c) zjisti-li v projektové dokumentaci stavby dle této smlouvy vady. Objednatel se na zékladé
informace zhotovitele vyjédFI', zda budou vady odstranény, Ei na provedeni dl’la dle vadné
projektové dokumentace trvé. Pokud se Objednatel rozhodne vady odstranit a jejich
odstraném’ bude trvat déle nei tf/den, dohodnou se zhotovitel a Objednatel na dalél'm
postupu do doby odstranénl' vady.

S. Zhotovitel jako odborné zpfisobiié osoba je povinen zkontrolovat technickou Eést pFedané
dokumentace vi. jejl'ho rozsahu a obsahu dle poiadavkfi stavebnl'ho zékona a souvisejl’cich
pFedpisfi nejpozdéji pFed zahéjenl'm praci na pFislu§né éésti da a upozornit objednatele
bez zbyteEného odkladu na zji§téné zjevné vady a nedostatky. PFI’padny'I soupis zji§tén9ch vad
a nedostatkfi pFedané dokumentace véetné névrhfl na jejich odstranénl’ a s dopadem
na pFedmét a cenu dI’Ia zhotovitel pFedé bez zbyteéného odkladu objednateli.

6. Zhotovitel zabezpeEI' veékeré potfebné povolem’ k uzavn’rkém, prokopévkém, zéborfim
komunikacf, osazenl’ a fldribu provizornl'ho dopravnl'ho znaEenI' apod. clle projektové
dokumentace véetné organizace dopravy po dobu Wstavby a uvedenl' do pt’lvodnl'ho stavu
véetné pFedénI' sprévci, bude-li to akce vyiadovat.

7. Zhotovitel zajistl' stavbu tak, aby nedoélo k ohroiovéni, nadmérnému nebo zbyteénému
obtéiovénl' okoll' stavby, k omezovénl' pra'v a prévem chrénénVch zéjmfl vIastnI'kfi sousednl'ch
nemovitostl', ke zneéi§téni komunikaci apod.

8. Zhotovitel nese odpovédnost pfivodce odpadfi, zavazuje se nezpfisobovat L'Inik ropm'lch,
toxicki/ch (”:i jinYch §kodliv9ch létek na stavbé.

9. Zhotovitel odpovu’dé za zajiéténi dostupnosti projektové dokumentace avéech dokladfi
potFebm’Ich kprova’dénl’ stavby dle stavebnl'ho za'kona. Projektové dokumentace a Wée
uvedené doklady musi Wt na staveniéti pfi'stupné kdykoliv v prfibéhu préce.

10. Zhotovitel je povinen provedené stavebm’ pra'ce, zaFizovacn' pFedméty a Wrobky zabezpeéit
pFed po§kozenim a krédeiemi ai do pFedénI' dfla k uil'vénl' objednateli, a to na vlastnl' néklady.

11. Zhotovitel je povinen informovat objednatele o poddodavatell'ch, kteFI' se budou podI'let na
realizaci dl'la, a to pFed zahéjem’m plnénf Ea’sti dI’Ia timto poddodavatelem a pFedat objednateli
origina’ly prohlééenl' poddodavatelfi o souEinnosti s koordinétorem BOZP, jehoi vzor je pfi'lohou
E. 2 této smlouvy. Povinnost identifikovat poddodavatele se povaiuje za splnénou, jsou-li tyto
L’Jdaje uvedeny ve stavebm'm denl'ku.

12. Zhotovitel se zavazuje realizovat dl'lo prostFednictVI'm osob, ktenjmi byla v rémci zadévacfho
Fl'zenl' na wibér zhotovitele stavby prokazova’na kvalifikace (déle jen ,,odborna’ osoba“).
Zhotovitel je oprévnén zménit odbornou osobu pouze z véinf/ch dfivodfi, a to s pFedghozim
pl'semnf/m souhlasem objednatele (osoby opra'vnéné jednat ve vécech realizace stavby). Zédost
o souhlas se zménou odborné osoby bude doloiena doklady potFebny'Imi k prokézénl’
poiadované kvaliflkace a v ph’padé. ie odborné osoba je poddodavateiem zhotovitele, také
originély prohlé§eni poddodavatelfi o souéinnosti s koordinétorem BOZP, jehoi vzor je pFI’lohou
E. 2 této smlouvy. Objednatel vyda' pl’semm’l souhlas se zménou odborné osoby do 14
kalenda’FnI’ch dnfl od doruéenl' iédosti a véech potFebny’Ich dokladfi za podmfnky, ie nova’
odborné osoba bude spifiovat potFebnou kvaliflkaci. Nova’ odborné osoba musf disponovat
minimélné stejnou kvalifikacn', jaka’ byla po této osobé poiadovéna v zadévacn’ch podml'nkéch
veFejné zakézky.

13.2hotovitel odpovidé 2a zajiéténl' odborného vedenl' stavby a odborného provédém’ praci
opra'vnénf/mi osobami, za dodrienl' obecny'tch technicky'lch poiadavkfi na Wstavbu ajiny’lch
technickych pFedpisfi, za vypracovénl'dalél’ provédéci dokumentace (technologicky? postup, plén
kontrolnl' a zkuéebnl' Einnosti apod.).

14. Zhotovitel se zavazuje realizovat préce vyiaduja’ci zvla'§tnl' zpfisobilost nebo povolenl' podle

”impovkovd mgannzaoo
“amount-AW Um

Smlouva o dilo na stavbu ,,Revita|izace renesanén’ho paléce hradu Hukvaldy“
Klasifikace informed: NeveFejné



11

příslušných předpisů osobami, které tuto podmínku splňují.

15. Zhotovitel nejméně 15 pracovních dnů předem oznámí správcům sítí a osobě vykonávající
technický dozor stavebníka práci v ochranném pásmu či křížení těchto sítí ke kontrole průběhu
prací a převzetí před zpětným zásypem.

16. Zhotovitel je srozuměn s tím, že uhradí jakoukoliv opravu nebo výměnu plynoucí
ze zhotovitelem zaviněného poškození inženýrské sítě. Zhotovitel si je rovněž vědom toho, že
nese veškerá rizika a náhrady škod z toho plynoucí.

17. Zhotovitel je povinen do 7 dnů od nabytí účinnosti této smlouvy objednateli a koordinátorovi
BOZP písemně sdělit veškeré údaje, které jsou předmětem oznámení o zahájení prací
minimálně v rozsahu „Přílohy č. 4 k nařízení vlády č. 591/2006 Sb., o bližších minimálních
požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích“.

18. Zhotovitel se zavazuje po celou dobu realizace stavby aktivně spolupracovat s projektantem
a osobou vykonávající činnost autorského dozoru projektanta při realizaci stavby. V případě
zjištění rozporu platné projektové dokumentace se skutečností na stavbě je zhotovitel povinen
zjištěné rozpory řešit ve spolupráci s projektantem, a to bezodkladně.

19. V případě, že zhotovitel bude používat stavební stroje, které vyvolávají vibrace a otřesy, zajistí
si taková opatření, aby na blízkých stávajících objektech nedošlo vlivem stavební činnosti
ke škodám. V opačném případě ponese plnou odpovědnost za způsobené škody a tyto škody
uhradí.

20. Bourací práce (hluk, prach) budou realizovány pouze po předchozím oznámení objednateli.

21. Zhotovitel je povinen umožnit výkon technického dozoru stavebníka, autorského dozoru
projektanta a výkon činnosti koordinátora BOZP a umožnit osobám, které je vykonávají, vstup
na stavbu a staveniště.

22. Zhotovitel ani osoba s ním propojená nesmí za objednatele vykonávat inženýrsko-investorskou
činnost na stavbě (technický dozor stavebníka).

KONTROLA PROVÁDĚNÝCH PRACÍ, ORGANIZACE KONTROLNÍCH DNŮ

23. Kontrola prováděných prací bude realizována:

• osobou vykonávající technický dozor stavebníka,

koordinátorem BOZP,

• osobou vykonávající činnost autorského dozoru projektanta,

• orgány státní správy oprávněnými ke kontrole na základě zvláštních předpisů,

Dále může provádět kontrolu objednatel a jím pověřené osoby.

Zhotovitel je povinen umožnit uvedeným osobám provedení kontroly realizovaných prací.
24. Osoba vykonávající technický dozor stavebníka a funkci koordinátora BOZP je kromě kontroly

provádění díla oprávněna i ke kontrole dokumentace k realizaci stavby vypracované
zhotovitelem, kontrole stavebního deníku, kontrole rozpočtů a faktur, kontrole hospodaření
s odpady a rovněž ke kontrole bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi a k dalším
úkonům vyplývajícím z příslušné smlouvy na zajištění výkonu inženýrské a investorské činnosti
a výkonu koordinace bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi při realizaci stavby.

25. Kontrola prováděných prací bude realizována zejména v rámci kontrolních dnů, s tím, že:

• kontrolní dny se budou konat dle potřeby, zpravidla jednou týdně,

• termíny konání kontrolních dnů budou stanoveny v zápisu o předání staveniště; v případě

Smlouva o dílo na stavbu ‚Revitalizace renesančního paláce hradu Hukvaldy“
Klasifikace informací: Neveřejné

11

příslušných předpisů osobami, které tuto podmínku splňují.

15. Zhotovitel nejméně 15 pracovních dnů předem oznámí správcům sítí a osobě vykonávající
technický dozor stavebníka práci v ochranném pásmu či křížení těchto sítí ke kontrole průběhu
prací a převzetí před zpětným zásypem.

16. Zhotovitel je srozuměn s tím, že uhradí jakoukoliv opravu nebo výměnu plynoucí
ze zhotovitelem zaviněného poškození inženýrské sítě. Zhotovitel si je rovněž vědom toho, že
nese veškerá rizika a náhrady škod z toho plynoucí.

17. Zhotovitel je povinen do 7 dnů od nabytí účinnosti této smlouvy objednateli a koordinátorovi
BOZP písemně sdělit veškeré údaje, které jsou předmětem oznámení o zahájení prací
minimálně v rozsahu „Přílohy č. 4 k nařízení vlády č. 591/2006 Sb., o bližších minimálních
požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích“.

18. Zhotovitel se zavazuje po celou dobu realizace stavby aktivně spolupracovat s projektantem
a osobou vykonávající činnost autorského dozoru projektanta při realizaci stavby. V případě
zjištění rozporu platné projektové dokumentace se skutečností na stavbě je zhotovitel povinen
zjištěné rozpory řešit ve spolupráci s projektantem, a to bezodkladně.

19. V případě, že zhotovitel bude používat stavební stroje, které vyvolávají vibrace a otřesy, zajistí
si taková opatření, aby na blízkých stávajících objektech nedošlo vlivem stavební činnosti
ke škodám. V opačném případě ponese plnou odpovědnost za způsobené škody a tyto škody
uhradí.

20. Bourací práce (hluk, prach) budou realizovány pouze po předchozím oznámení objednateli.

21. Zhotovitel je povinen umožnit výkon technického dozoru stavebníka, autorského dozoru
projektanta a výkon činnosti koordinátora BOZP a umožnit osobám, které je vykonávají, vstup
na stavbu a staveniště.

22. Zhotovitel ani osoba s ním propojená nesmí za objednatele vykonávat inženýrsko-investorskou
činnost na stavbě (technický dozor stavebníka).

KONTROLA PROVÁDĚNÝCH PRACÍ, ORGANIZACE KONTROLNÍCH DNŮ

23. Kontrola prováděných prací bude realizována:

• osobou vykonávající technický dozor stavebníka,

koordinátorem BOZP,

• osobou vykonávající činnost autorského dozoru projektanta,

• orgány státní správy oprávněnými ke kontrole na základě zvláštních předpisů,

Dále může provádět kontrolu objednatel a jím pověřené osoby.

Zhotovitel je povinen umožnit uvedeným osobám provedení kontroly realizovaných prací.
24. Osoba vykonávající technický dozor stavebníka a funkci koordinátora BOZP je kromě kontroly

provádění díla oprávněna i ke kontrole dokumentace k realizaci stavby vypracované
zhotovitelem, kontrole stavebního deníku, kontrole rozpočtů a faktur, kontrole hospodaření
s odpady a rovněž ke kontrole bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi a k dalším
úkonům vyplývajícím z příslušné smlouvy na zajištění výkonu inženýrské a investorské činnosti
a výkonu koordinace bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi při realizaci stavby.

25. Kontrola prováděných prací bude realizována zejména v rámci kontrolních dnů, s tím, že:

• kontrolní dny se budou konat dle potřeby, zpravidla jednou týdně,

• termíny konání kontrolních dnů budou stanoveny v zápisu o předání staveniště; v případě

Smlouva o dílo na stavbu ‚Revitalizace renesančního paláce hradu Hukvaldy“
Klasifikace informací: Neveřejné

ll

pslu§m7ch pFedpisfi osobami, které tuto podml’nku splfiujl'.
15. Zhotovitel nejméné 15 pracovnl'ch dnfi pFedem oznéml' spra'vcflm su'tl' a osobé vykonévajl'cf

technicky? dozor stavebnl'ka préci v ochranném pésmu (":i kfi'ienl' téchto sn’tl' ke kontrole prfibéhu
pracu' a pFevzetI' pFed zpétny'lm zésypem.

16. Zhotovitel je srozumén 5 mm, ie uhradl' jakoukoliv opravu nebo Wménu plynouci
ze zhotovitelem zavinéného po§kozenf inienf/rské sité. Zhotovitel si je rovnéi védom toho, ie
nese ve§kera' rizika a na’hrady §kod z toho plynouci.

17. Zhotovitel je povinen do 7 dnfi od nabytl' L’Iéinnosti této smlouvy objednateli a koordina'torovi
BOZP pisemné sdélit veékeré L’Jdaje, které jsou pfedmétem ozna’menl’ o zahéjem’ praCI'
minimélné v rozsahu ,,P‘r'l’|ohy E. 4 k naFI'zenI' vla'dy E. 591/2006 5b., 0 bliiél'ch minimélnl'ch
poiadavcfch na bezpeEnost a ochranu zdraw’ pFi préci na staveni§tfch“.

18. Zhotovitel se zavazuje po celou dobu realizace stavby aktivné spolupracovat s projektantem
a osobou vykonévajl’ci Einnost autorského dozoru projektanta pFi reafizaci stavby. V pFI'padé
zji§téni rozporu platné projektové dokumentace se skuteénostl' na stavbé je Zhotovitel povinen
zji§téné rozpory Feéit ve spolupréci s projektantem, a to bezodkladné.

19. V ppadé, ie Zhotovitel bude pouil'vat stavebnl' stroje, které vyvolévajl’ vibrace a otFesy, zajistl'
si takové opatFenI', aby na blfzki/ch stévajl'cich objektech nedo§|o vlivem stavebnl' Einnosti
ke §kodém. V opaEném pFI’padé ponese plnou odpovédnost za zpfisobené ékody a tyto ékody
uhradl'.

20. Bouraci pra'ce (hluk, prach) budou realizovény pouze po pFedchozu’m oznémenl' objednateli.
21. Zhotovitel je povinen umoinit Wkon technického dozoru stavebnl'ka, autorského dozoru

projektanta a Wkon Einnosti koordinétora BOZP a umoinit osoba’m, které je vykonévajl', vstup
na stavbu a staveniété.

22. Zhotovitel ani osoba 5 him propojena' nesml' za objednatele vykonévat inieny’zrsko-investorskou
Einnost na stavbé (technicky'l dozor stavebnl'ka).

KONTROLA PRovADENYCH PRAci, ORGANIZACE KONTROLNiCH DNU
23. Kontrola prova'dény'lch praci bude realizova'na:

. osobou vykonévajl'ci technickf/ dozor stavebnl'ka,
. koordinétorem BOZP,

. osobou vykonévajl'ci Einnost autorského dozoru projektanta,

. orga’ny stétnl' spra’vy opra’vnénf/mi ke kontrole na zékladé zvléétnl'ch pFedpisfi,
Déle mflie provédét kontrolu objednatel a jim povéFené osoby.
Zhotovitel je povinen umoinit uvedem'rm osobém provedenl' kontroly realizovany'lch pracu’.

24.0soba vykonévajicu’ technicky dozor stavebnl'ka a funkci koordinétora BOZP je kromé kontroly
prova'dénl' dI'Ia oprévnéna i ke kontrole dokumentace k realizaci stavby vypracované
zhotovitelem, kontrole stavebnl'ho denl'ku, kontrole rozpoEtfi a faktur, kontrole hospodaFem’
s odpady a rovnéi ke kontrole bezpeEnosti a ochrany zdravi pFi pra'ci na staveniéti a k dal§fm
fikonfim vyplWajI’cim z pFI'sluEné smlouvy na zajiéténl' Wkonu inienVrské a investorské Einnosti
a Wkonu koordinace bezpeEnosti a ochrany zdravi pFi préci na staveni§ti pFi realizaci stavby.

25. Kontrola provédény'lch praCI' bude realizovéna zejména v ra'mci kontrolnl'ch dnfi, 5 mm, ie:
. kontrolnl’ dny se budou konat dle potFeby, zpravidla jednou tf/dné,
. terminy koném' kontrolnl’ch dnfl budou stanoveny v zépisu o pFedénI' staveniété; v pFI'padé

”W aceunfun- ’

Smlouva 0 dub na stavbu ,,Revitalizace renesanEniho pala’ce hradu Hukvaldy“
Klasifikace informaci: Nevef'ejné



12

potřeby budou kontrolní dny konány také mimo předem stanovený termín, a to bud‘
na základě dohody stran uvedené v zápisu z kontrolního dne, nebo na základě výzvy osoby
vykonávající technický dozor stavebníka,

• kontrolní dny budou řízeny osobou vykonávající technický dozor stavebníka,

• z kontrolních dnů budou osobou vykonávající technický dozor stavebníka pořizovány zápisy,
které budou zhotoviteli zasílány v elektronické podobě.

26. Zhotovitel vyzve osobu vykonávající technický dozor stavebníka prokazatelnou formou nejméně
3 pracovní dny předem k prověření kvality prací, jež budou dalším postupem při zhotovování
díla zakryty.

V případě, že se na tuto výzvu osoba vykonávající technický dozor stavebníka bez vážných
důvodů nedostaví, může zhotovitel pokračovat v provádění díla po předchozím písemném
upozornění objednatele a předmětné práce zakrýt. Bude-li v tomto případě objednatel
dodatečně požadovat jejich odkrytí, je zhotovitel povinen toto odkrytí provést na náklady
objednatele. Pokud se však zjistí, že práce nebyly řádně provedeny, nese veškeré náklady
spojené s odkrytím prací, opravou chybného stavu a následným zakrytím zhotovitel.

Pokud zhotovitel osobu vykonávající technický dozor stavebníka prokazatelnou formou
k převzetí prací před jejich zakrytím nevyzve, případně osoba vykonávající technický dozor
stavebníka práce nepřevezme a nedá písemný souhlas k jejich zakrytí zápisem do stavebního
deníku, je zhotovitel povinen na výzvu objednatele případné již zakryté práce odkrýt. V tomto
případě nese veškeré náklady spojené s odkrytím, opravou chybného stavu a následným
zakrytím zhotovitel.

27. Zhotovitel písemně vyzve kromě osoby vykonávající technický dozor stavebníka i správce
podzemních vedení a inženýrských sítí dotčených stavbou kjejich kontrole a převzetí
a zjištěnou skutečnost nechá potvrdit zápisem ve stavebním deníku. Zhotovitel před jejich
zakrytím zajistí na své náklady geodetická zaměření, která nejpozději před dokončením díla
nebo jeho části předá objednateli.

28.V souladu se zákonem Č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky bezpečnosti
a ochrany zdraví při práci v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany
zdraví při činností nebo poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy, ve znění pozdějších
předpisů, (dále jen „zákon č. 309/2006 Sb.“), se zhotovitel zavazuje k součinnosti
s koordinátorem BOZP.

Zhotovitel je povinen zavázat k součinnosti s koordinátorem BOZP všechny své poddodavatele
a osoby, které budou provádět činnosti na staveništi.

Zhotovitel se zavazuje plnit veškeré povinnosti, které mu ukládá zákon č. 309/2006 Sb.,
zejména povinnost dodržování plánu bezpečnosti a ochrany zdraví při práci (dále též „BQZP“)
na staveništi, povinnost jeho aktualizace, povinnost účasti na kontrolních dnech BOZP
a dodržování pokynů koordinátora BOZP na staveništi.

29. Zhotovitel je povinen předat koordinátorovi BOZP nejpozději 8 dnů před zahájením prací
na staveništi písemně informaci o fyzických osobách, které se mohou zdržovat na staveništi,
a to včetně zaměstnanců poddodavatelů zhotovitele, osob vykonávajících na stavbě autorský
dozor, inženýrskou a investorskou činnost a osob oprávněných jednat za objednatele ve věcech
realizace stavby. Zhotovitel je povinen bezodkladně nahlásit koordinátorovi BOZP písemně
změnu těchto osob. Informace dle prvé a druhé věty tohoto odstavce zhotovitel zároveň předá
v kopii objednateli. V případě, že zhotovitel povinnost dle tohoto odstavce nesplní a objednateli
v důsledku toho vznikne škoda (např. uhrazením sankcí uložených příslušnými správními
úřady), bude zhotovitel povinen objednateli tuto škodu v plném rozsahu uhradit.

‚ q
‚ -

„ se‘smlouva o dilo na stavbu „Revitalizace renesancniho palace hradu I-lukvaldy
Klasifikace informací: Neveřejné

12

potřeby budou kontrolní dny konány také mimo předem stanovený termín, a to bud‘
na základě dohody stran uvedené v zápisu z kontrolního dne, nebo na základě výzvy osoby
vykonávající technický dozor stavebníka,

• kontrolní dny budou řízeny osobou vykonávající technický dozor stavebníka,

• z kontrolních dnů budou osobou vykonávající technický dozor stavebníka pořizovány zápisy,
které budou zhotoviteli zasílány v elektronické podobě.

26. Zhotovitel vyzve osobu vykonávající technický dozor stavebníka prokazatelnou formou nejméně
3 pracovní dny předem k prověření kvality prací, jež budou dalším postupem při zhotovování
díla zakryty.

V případě, že se na tuto výzvu osoba vykonávající technický dozor stavebníka bez vážných
důvodů nedostaví, může zhotovitel pokračovat v provádění díla po předchozím písemném
upozornění objednatele a předmětné práce zakrýt. Bude-li v tomto případě objednatel
dodatečně požadovat jejich odkrytí, je zhotovitel povinen toto odkrytí provést na náklady
objednatele. Pokud se však zjistí, že práce nebyly řádně provedeny, nese veškeré náklady
spojené s odkrytím prací, opravou chybného stavu a následným zakrytím zhotovitel.

Pokud zhotovitel osobu vykonávající technický dozor stavebníka prokazatelnou formou
k převzetí prací před jejich zakrytím nevyzve, případně osoba vykonávající technický dozor
stavebníka práce nepřevezme a nedá písemný souhlas k jejich zakrytí zápisem do stavebního
deníku, je zhotovitel povinen na výzvu objednatele případné již zakryté práce odkrýt. V tomto
případě nese veškeré náklady spojené s odkrytím, opravou chybného stavu a následným
zakrytím zhotovitel.

27. Zhotovitel písemně vyzve kromě osoby vykonávající technický dozor stavebníka i správce
podzemních vedení a inženýrských sítí dotčených stavbou kjejich kontrole a převzetí
a zjištěnou skutečnost nechá potvrdit zápisem ve stavebním deníku. Zhotovitel před jejich
zakrytím zajistí na své náklady geodetická zaměření, která nejpozději před dokončením díla
nebo jeho části předá objednateli.

28.V souladu se zákonem Č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky bezpečnosti
a ochrany zdraví při práci v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany
zdraví při činností nebo poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy, ve znění pozdějších
předpisů, (dále jen „zákon č. 309/2006 Sb.“), se zhotovitel zavazuje k součinnosti
s koordinátorem BOZP.

Zhotovitel je povinen zavázat k součinnosti s koordinátorem BOZP všechny své poddodavatele
a osoby, které budou provádět činnosti na staveništi.

Zhotovitel se zavazuje plnit veškeré povinnosti, které mu ukládá zákon č. 309/2006 Sb.,
zejména povinnost dodržování plánu bezpečnosti a ochrany zdraví při práci (dále též „BQZP“)
na staveništi, povinnost jeho aktualizace, povinnost účasti na kontrolních dnech BOZP
a dodržování pokynů koordinátora BOZP na staveništi.

29. Zhotovitel je povinen předat koordinátorovi BOZP nejpozději 8 dnů před zahájením prací
na staveništi písemně informaci o fyzických osobách, které se mohou zdržovat na staveništi,
a to včetně zaměstnanců poddodavatelů zhotovitele, osob vykonávajících na stavbě autorský
dozor, inženýrskou a investorskou činnost a osob oprávněných jednat za objednatele ve věcech
realizace stavby. Zhotovitel je povinen bezodkladně nahlásit koordinátorovi BOZP písemně
změnu těchto osob. Informace dle prvé a druhé věty tohoto odstavce zhotovitel zároveň předá
v kopii objednateli. V případě, že zhotovitel povinnost dle tohoto odstavce nesplní a objednateli
v důsledku toho vznikne škoda (např. uhrazením sankcí uložených příslušnými správními
úřady), bude zhotovitel povinen objednateli tuto škodu v plném rozsahu uhradit.

‚ q
‚ -

„ se‘smlouva o dilo na stavbu „Revitalizace renesancniho palace hradu I-lukvaldy
Klasifikace informací: Neveřejné

12

potFeby budou kontrolnl' dny konény také mimo pFedem stanoveny'r termfn, a to bud’
na zékladé dohody stran uvedené v zépisu z kontrolnl'ho dne, nebo na zékladé WZVV osoby
vykonévajicu' technicky'r dozor stavebnl'ka,

- kontrolnl’ dny budou Fizeny osobou vykonévajicf technickf/ dozor stavebnl'ka,
- z kontrolnl'ch dnfi budou osobou vykonévajl’ci technicky? dozor stavebnl'ka poFizovény zépisy,

které budou zhotoviteli zasn'lény v etektronické podobé.
26. Zhotovitel vyzve osobu vykonévajl’cf technicky'z dozor stavebnl'ka prokazatelnou formou nejméné

3 pracovnl' dny pFedem k provéFenI' kvality pracn', jei budou dalél'm postupem pFi zhotovovénl'
dI’Ia zakryty.
V pFI'padé, 2e se na tuto v92vu osoba vykonévajl’cf technickf/ dozor stavebnl'ka bez véinf/ch
dt’wodfi nedostavi, mfiie Zhotovitel pokrat‘iovat vprovédénl’ dI’Ia po pFedchoza'm pisemném
upozornénl' objednatele a pfedmétné pra’ce zakt. Bude-li vtomto pFI'padé objednatel
dodateEné poiadovat jejich odkryti', je Zhotovitel povinen toto odkrytl' provést na néklady
objednatele. Pokud se v§ak zjistl', 2e préce nebyiy Fédné provedeny, nese veékeré néklady
spojené s odkrytl'm praci, opravou chybného stavu a nésledny'lm zakrytl'm Zhotovitel.
Pokud Zhotovitel osobu vykona'vajl'ci technicky'l dozor stavebnl'ka prokazatelnou formou
k pFevzetI' pracn' pi‘ed jejich zakrytl'm nevyzve, pFI'padné osoba vykonévajl’cf technicky'l dozor
stavebnl'ka préce nepFevezme a nedé pfsemnf/ souhlas k jejich zakrytl' zépisem do stavebm’ho
deniku, je Zhotovitel povinen na WZVU objednatele pFr’padné ji'Zr zakryté préce odkn’xt. V tomto
p‘r’ipadé nese ve§keré néklady spojené sodkrytl'm, opravou chybného stavu a néslednym
zakrytl’m Zhotovitel.

27. Zhotovitel pisemné vyzve kromé osoby vykonévajicu' technickx] dozor stavebnl'ka isprévce
podzemnl'ch vedenl' a inienWsch sftl’ dotEenf/ch stavbou k jejich kontrole a pFevzetI'
a zji§ténou skuteEnost neché potvrdit zépisem ve stavebnl'm denl'ku. Zhotovitel pFedjejich
zakrytim zajistl' na své néklady geodetické zaméFem', které nejpozdéji pFed dokonEenI'm dl’la
nebo jeho Eésti pFeda’ objednateli.

28.Vsouladu se za'konem E. 309/2006 5b., kten'lm 5e upravujl' dalél' poiadavky bezpeénosti
a ochrany zdravn’ pFi préci v pracovnéprévnl'ch vztazfch a ozajiétém' bezpeEnosti a ochrany
zdravn' pFi Einnosti nebo poskytovénl' sluieb mimo pracovnéprévm’ vztahy, ve znénl’ pozdéjéich
p‘r’edpisfi, (da'le jen ,,zékon E. 309/2006 5b.“), se Zhotovitel zavazuje ksouéinnosti
s koordinétorem BOZP.
Zhotovitel je povinen zavézat k souEinnosti s koordinétorem BOZP v§echny své poddodavatele
a osoby, které budou provédét Einnosti na staveniéti.
Zhotovitel se zavazuje plnit veékeré povinnosti, které mu uk!édé zékon E. 309/2006 5b.,
zejména povinnost dodrz'ovénl' pla'nu bezpeénosti a ochrany zdraVI' pFi préci (da'le téi ,,BOZP“)
na staveniéti, povinnost jeho aktualizace, povinnost fiéasti na kontrolnl'ch dnech BOZP
a dodriovénl' pokynfi koordinétora BOZP na staveni§ti.

29. Zhotovitel je povinen pFedat koordinétorovi BOZP nejpozdéji 8 dnfi pFed zahéjem’m pracn'
na staveniéti pl'semné informaci o fyzick9ch osobéch, které se mohou zdriovat na staveni§ti,
a to véetné zaméstnancfi poddodavatelfi zhotovitele, osob vykonévaju'cu’ch na stavbé autorsky'l
dozor, inienVrskou a investorskou Einnost a osob oprévném’lch jednat 2a objednatele ve vécech
realizace stavby. Zhotovitel je povinen bezodkladné nahlésit koordinétorovi BOZP pl'semné
zménu téchto osob. Informace dle prvé a druhé véty tohoto odstavce Zhotovitel zérovefi pFedé
v kopii objednateli. V pFI’padé, 2e Zhotovitel povinnost dle tohoto odstavce nesplnl' a objednateli
v dfisledku toho vznikne ékoda (napF. uhrazenl'm sankcn' uloiemich pFI'sluéai sprévnl'mi
Ofady), bude Zhotovitel povinen objednateli tuto §kodu v plném rozsahu uhradit.

>f|sp6vkova aganrmco
“mull-u!“ ”q.

Sm'ouva o dl'lo na stavbu ,,Revita'iza:e re:|esa'1énl‘r1o paléce hradu Hukvaldy“
Klasifikace informaci: NeveFejné



13

X.
Stavební deník

L Zhotovitel je povinen o všech pracích a činnostech prováděných v souvislosti se stavbou vést
stavební deník v souladu se stavebním zákonem. Stavební deník musí obsahovat veškeré
obsahové náležitosti a musí být veden způsobem dle vyhlášky č. 499/2006 Sb., o dokumentaci
staveb, ve znění pozdějších předpisů.

2. Zápisem ve stavebním deníku nelze obsah této smlouvy měnit.

XI.
Předání díla

1. Objednatel se zavazuje dokončené dílo převzít do 10 pracovních dnů od doručení výzvy
zhotovitele v případě, že dílo bude předáno bez vad a nedodělků bránících jeho řádnému
užívání. Doba od zahájení přejímacího řízení do převzetí díla (případně nepřevzetí z důvodu vad
nebo nedodělků bránících jeho řádnému užívání) se nepočítá do doby plnění dle Čl. IV odst. 1
této smlouvy.

2. O předání a převzetí díla bude sepsán protokol mezi objednatelem a zhotovitelem. Protokol
připraví a sepíše osoba vykonávající technický dozor stavebníka dle vzoru předaném
objednatelem.

Protokol bude obsahovat:

a) označení předmětu díla,

b) označení objednatele a zhotovitele díla,

c) číslo a datum uzavření smlouvy o dílo včetně čísel a dat uzavření jejích dodatků,
d) datum vydání a číslo stavebního povolení/souhlasu stavebního úřadu s provedením

ohlášené stavby, pokud byl vydán, případně datum podání ohlášení stavebnímu úřadu,
e) název a číslo projektu, tj. „Remeslá a priemysel v múzeu“, kód projektu, kód žádosti,

spolunancovaného z programu Interreg V-A Slovenská republika — Ceská republika 2014-
2020

fl termín vykhzení staveniště,

g) datum ukončení záruky za jakost na dílo,

h) soupis nákladů od zahájení po dokončení díla,

i) termín zahájení a dokončení prací na zhotovovaném díle,
j) seznam převzaté dokumentace,
k) prohlášení objednatele, že dílo přejímá (nepřejímá),

1) datum a místo sepsání protokolu,

m) v případě, je-li dflo přebíráno s vadami a nedodělky, uvedení, že je dílo přebíráno
s výhradami a seznam vad a nedodělků, s nimiž bylo dílo převzato, včetně uvedení lhůty
k odstranění těchto vad,

n) jména a podpisy zástupců objednatele, zhotovitele, uživatele a osoby vykonávající
technický dozor stavebníka.

3. Zhotovitel je povinen provést předepsané zkoušky dle platných právních předpisů
a technických norem. Uspěšné provedení těchto zkoušek je podmínkou převzetí díla.

4. Doklady o řádném provedení díla dle technických norem a předpisů, o provedených zkouškách,
atestech a další dokumentaci podle této smlouvy včetně prohlášení o shodě a dokladů nutných
k získání kolaudačního souhlasu/kolaudačního rozhodnutí, pokud bude potřebné, zhotovit

smlouva o dílo na stavbu ‚Revalizace renesančního paláce hradu Hukvaldy“

ilsPěvkOwa9a)

Klasifikace informaci: Neverejne

13

X.
Stavební deník

L Zhotovitel je povinen o všech pracích a činnostech prováděných v souvislosti se stavbou vést
stavební deník v souladu se stavebním zákonem. Stavební deník musí obsahovat veškeré
obsahové náležitosti a musí být veden způsobem dle vyhlášky č. 499/2006 Sb., o dokumentaci
staveb, ve znění pozdějších předpisů.

2. Zápisem ve stavebním deníku nelze obsah této smlouvy měnit.

XI.
Předání díla

1. Objednatel se zavazuje dokončené dílo převzít do 10 pracovních dnů od doručení výzvy
zhotovitele v případě, že dílo bude předáno bez vad a nedodělků bránících jeho řádnému
užívání. Doba od zahájení přejímacího řízení do převzetí díla (případně nepřevzetí z důvodu vad
nebo nedodělků bránících jeho řádnému užívání) se nepočítá do doby plnění dle Čl. IV odst. 1
této smlouvy.

2. O předání a převzetí díla bude sepsán protokol mezi objednatelem a zhotovitelem. Protokol
připraví a sepíše osoba vykonávající technický dozor stavebníka dle vzoru předaném
objednatelem.

Protokol bude obsahovat:

a) označení předmětu díla,

b) označení objednatele a zhotovitele díla,

c) číslo a datum uzavření smlouvy o dílo včetně čísel a dat uzavření jejích dodatků,
d) datum vydání a číslo stavebního povolení/souhlasu stavebního úřadu s provedením

ohlášené stavby, pokud byl vydán, případně datum podání ohlášení stavebnímu úřadu,
e) název a číslo projektu, tj. „Remeslá a priemysel v múzeu“, kód projektu, kód žádosti,

spolunancovaného z programu Interreg V-A Slovenská republika — Ceská republika 2014-
2020

fl termín vykhzení staveniště,

g) datum ukončení záruky za jakost na dílo,

h) soupis nákladů od zahájení po dokončení díla,

i) termín zahájení a dokončení prací na zhotovovaném díle,
j) seznam převzaté dokumentace,
k) prohlášení objednatele, že dílo přejímá (nepřejímá),

1) datum a místo sepsání protokolu,

m) v případě, je-li dflo přebíráno s vadami a nedodělky, uvedení, že je dílo přebíráno
s výhradami a seznam vad a nedodělků, s nimiž bylo dílo převzato, včetně uvedení lhůty
k odstranění těchto vad,

n) jména a podpisy zástupců objednatele, zhotovitele, uživatele a osoby vykonávající
technický dozor stavebníka.

3. Zhotovitel je povinen provést předepsané zkoušky dle platných právních předpisů
a technických norem. Uspěšné provedení těchto zkoušek je podmínkou převzetí díla.

4. Doklady o řádném provedení díla dle technických norem a předpisů, o provedených zkouškách,
atestech a další dokumentaci podle této smlouvy včetně prohlášení o shodě a dokladů nutných
k získání kolaudačního souhlasu/kolaudačního rozhodnutí, pokud bude potřebné, zhotovit

smlouva o dílo na stavbu ‚Revalizace renesančního paláce hradu Hukvaldy“

ilsPěvkOwa9a)

Klasifikace informaci: Neverejne

!3

X.
Stavebni denik

1. Zhotovitel je povinen o v§ech pracn'ch a Einnostech provédénf/ch v souvislosti se stavbou vést
stavebnl' denl'k vsouladu se stavebnl'm zékonem. Stavebm' dem’k musi obsahovat veékeré
obsahové na'leiitosti a musi by’rt veden zpfisobem die vtééky E. 499/2006 5b., 0 dokumentaci
staveb, ve znénl' pozdéjél'ch pFedpisfi.

2. Zépisem ve stavebm'm denl’ku nelze obsah této smlouvy ménit.

XI.
Pi‘edéni dila

1. Objednatel se zavazuje dokonéené dilo pFevzn’t do 10 pracovnich dnfl od doruéem’ Wzvy
zhotovitele v pFI’padé, 2e dl'lo bude pi‘edéno bez vad a nedodélkfi brénicn’ch jeho Fa'dnému
uiivénl'. Doba od zahéjenl' pFejimaCI'ho Ffzem’ do pFevzetI' dila (pFI'padné nepFevzetI’ z dfivodu vad
nebo nedodélkfi branl'cfch jeho Fédnému uil'vénl’) se nepoél'té do doby plnéni dle El. IV odst. 1
této smlouvy.

2. 0 pFeda'm' a p‘r'evzetl’ dI’Ia bude sepsén protokol mezi objednatelem a zhotovitelem. Protokol
pFipraVI' a sepI'ée osoba vykonévajl'ci technicky'l dozor stavebnl'ka dle vzoru pfedaném
objednatelem.

Protokol bude obsahovat:
a) oznaéenl' pFedmétu dl’la,
b) oznaéem' objednatele a zhotovitele dI’la,
c) Eislo a datum uzavFenI' smlouvy o dO vEetné Eisel a dat uzavFem' jejl'ch dodatkfi,
d) datum vydénl' aEI'slo stavebnl'ho povolem'lsouhlasu stavebnl'ho OFadu sprovedenl'm

ohlééené stavby, pokud byl vydén, pFI'padné datum podam' ohlééeni stavebnl'mu CIFadu,
e) nézev a El'slo projektu, tj. "Remesla a priemysel v muzeu“, kéd Qrojektu, kéd iédosti,

spolufinancovaného z programu Interreg V—A Slovenska republika — Ceské republika 2014-
2020

f) terml'n vyklizem' staveniété,
g) datum ukonEenI' zéruky za jakost na dI'lo,
h) soupis nékladfi od zahéjenl' po dokonEenI' dila,
i) terml'n zahéjenl' a dokonéem’ pracu’ na zhotovovaném dI’le,
j) seznam pFevzaté dokumentace,
k) prohlééenl' objednatele, fie dI’lo pFejI'mé (nepFejI'mé),
l) datum a misto sepséni protokolu,
m) v ppadé, je-Ii dl'lo pFebI'réno s vadami a nedodélky, uvedenl', ie je dl'lo p‘r'ebl’réno

s Whradami a seznam vad a nedodélkfi, s nimii bylo da'lo pFevzato, véetné uvedenl' lhfity
k odstranénl' téchto vad,

n) jména a podpisy zéstupcfi objednatele, zhotovitele, uiivatele a osoby vykonévajl'cf
technicky'l dozor stavebnl'ka.

3. Zhotovitel je povinen provést pFedepsané zkouéky dle platmich prévnl'ch p‘r'edpisfi
a technickf/ch norem. Uspééné provedenl' téchto zkou§ek je podml'nkou pi‘evzetl' da.

4. Doklady o Fédném provedenl' dl'la die technickVCh norem a pFedpisfi, o provedenf/ch zkouékéch,
atestech a dal§l' dokumentaci podle této smlouvy véetné prohla’§enl’ o shodé a dokladf: nutnf/ch
k ziskénl' kolaudaénl'ho souhlasu/kolaudaénl'ho rozhodnutl’, pokud bude potFebné, zhotovit

3Wmmmmmaa)
Smlouva o dI’lo na stavbu ,,Revitalizace renesanénl'ho palace hradu Hukvaldy“
Klasifikace informaci: NeveFejné



14

předá objednateli při předání díla. Pokud zhotovitel objednateli doklady dle předchozí věty
nepředá, objednatel dílo nepřevezme. Předáním díla objednateli není zhotovitel zbaven
povinnosti doklady na výzvu objednatele doplnit.

5. Zhotovitel se zavazuje zúčastnit se na výzvu objednatele závěrečné kontrolní prohlídky stavby
nebo místního šetření v rámci kolaudačního řízení podle stavebního zákona, pokud bude
probíhat.

6. Pokud objednatel převezme dílo s vadami a nedodělky nebránícími řádnému užívání díla, budou
tyto vady a nedodělky odstraněny ve lhůtě stanovené v protokolu o předání a převzetí díla.
o odstranění těchto vad a nedodělků bude smluvními stranami sepsán zápis, který vyhotoví
osoba vykonávající technický dozor stavebníka. Zápis bude obsahovat jména a podpisy
oprávněných zástupců smluvních stran, a osoby vykonávající technický dozor stavebníka.

XII.
Práva z vadného plnění, záruka za jakost

1. Dílo má vadu, jestliže neodpovídá požadavkům uvedeným v této smlouvě.

2. Objednatel má právo z vadného plnění z vad, které má dílo pří převzetí objednatelem, byť se
vada projeví až později. Objednatel má právo z vadného plnění také z vad vzniklých po převzetí
da objednatelem, pokud je zhotovitel způsobil porušením své povinnosti. Projeví-Ii se vada
v průběhu 6 měsíců od převzetí díla objednatelem, má se zato, že dílo bylo vadné již
při převzetí, neprokáže-li zhotovitel opak.

3. Zhotovitel poskytuje objednateli na provedené dílo záruku za jakost (dále jen „záruka“)
ve smyslu 261 a 2113 a násl. občanského zákoníku, a to v délce:

a) 60 měsíců na provedené práce a dodávky, pokud nejsou uvedeny v písm. b) tohoto
odstavce,

b) na dodávky strojů, zařízení technologie, předměty postupné spotřeby v délce shodné
se zárukou poskytovanou výrobcem, nejméně však 24 měsíců,

(dále též „záruční doba“).

Záruční doba začíná běžet dnem převzetí díla objednatelem. Záruční doba se staví po dobu,
po kterou nemůže objednatel dílo řádně užívat pro vady, za které nese odpovědnost zhotovitel.
Pro nahlašování a odstraňování vad v rámci záruky platí podmínky uvedené dále v tomto článku
smlouvy.

4. Vady a nedodělky díla z vadného plnění a dále také vady, které se projeví během záruční doby,
budou zhotovitelem odstraněny bezplatně, a to včetně všech potřebných náhradních dílů a
dalšího materiálu.

5. Veškeré vady díla bude objednatel povinen uplatnit u zhotovitele bez zbytečného odkladu poté,
kdy vadu zjĺstĺl, a to formou písemného oznámení (za písemné oznámení se považuje
i oznámení e-mailem), obsahujícího specifikaci zjištěné vady. Objednatel bude vady díla
oznamovat na:

a) e-mail: redal@redalaktiv.cz, nebo

b) adresu: Zábraní 589, 763 61 Napajedla, nebo

c) do datové schránky: ywjm9nm

6. Objednatel má právo na odstranění vady opravou; je-li vadné plnění podstatným porušením
smlouvy, má také právo od smlouvy odstoupit. Právo volby plnění má objednatel.

3pévkova o«liInJJco
IJnn‘n‘nflao

Smlouva o dílo na stavbu Revitaizace renesančního paláce hradu HukvaLdy‘
Klasifikace informací: Neveřejné

14

předá objednateli při předání díla. Pokud zhotovitel objednateli doklady dle předchozí věty
nepředá, objednatel dílo nepřevezme. Předáním díla objednateli není zhotovitel zbaven
povinnosti doklady na výzvu objednatele doplnit.

5. Zhotovitel se zavazuje zúčastnit se na výzvu objednatele závěrečné kontrolní prohlídky stavby
nebo místního šetření v rámci kolaudačního řízení podle stavebního zákona, pokud bude
probíhat.

6. Pokud objednatel převezme dílo s vadami a nedodělky nebránícími řádnému užívání díla, budou
tyto vady a nedodělky odstraněny ve lhůtě stanovené v protokolu o předání a převzetí díla.
o odstranění těchto vad a nedodělků bude smluvními stranami sepsán zápis, který vyhotoví
osoba vykonávající technický dozor stavebníka. Zápis bude obsahovat jména a podpisy
oprávněných zástupců smluvních stran, a osoby vykonávající technický dozor stavebníka.

XII.
Práva z vadného plnění, záruka za jakost

1. Dílo má vadu, jestliže neodpovídá požadavkům uvedeným v této smlouvě.

2. Objednatel má právo z vadného plnění z vad, které má dílo pří převzetí objednatelem, byť se
vada projeví až později. Objednatel má právo z vadného plnění také z vad vzniklých po převzetí
da objednatelem, pokud je zhotovitel způsobil porušením své povinnosti. Projeví-Ii se vada
v průběhu 6 měsíců od převzetí díla objednatelem, má se zato, že dílo bylo vadné již
při převzetí, neprokáže-li zhotovitel opak.

3. Zhotovitel poskytuje objednateli na provedené dílo záruku za jakost (dále jen „záruka“)
ve smyslu 261 a 2113 a násl. občanského zákoníku, a to v délce:

a) 60 měsíců na provedené práce a dodávky, pokud nejsou uvedeny v písm. b) tohoto
odstavce,

b) na dodávky strojů, zařízení technologie, předměty postupné spotřeby v délce shodné
se zárukou poskytovanou výrobcem, nejméně však 24 měsíců,

(dále též „záruční doba“).

Záruční doba začíná běžet dnem převzetí díla objednatelem. Záruční doba se staví po dobu,
po kterou nemůže objednatel dílo řádně užívat pro vady, za které nese odpovědnost zhotovitel.
Pro nahlašování a odstraňování vad v rámci záruky platí podmínky uvedené dále v tomto článku
smlouvy.

4. Vady a nedodělky díla z vadného plnění a dále také vady, které se projeví během záruční doby,
budou zhotovitelem odstraněny bezplatně, a to včetně všech potřebných náhradních dílů a
dalšího materiálu.

5. Veškeré vady díla bude objednatel povinen uplatnit u zhotovitele bez zbytečného odkladu poté,
kdy vadu zjĺstĺl, a to formou písemného oznámení (za písemné oznámení se považuje
i oznámení e-mailem), obsahujícího specifikaci zjištěné vady. Objednatel bude vady díla
oznamovat na:

a) e-mail: redal@redalaktiv.cz, nebo

b) adresu: Zábraní 589, 763 61 Napajedla, nebo

c) do datové schránky: ywjm9nm

6. Objednatel má právo na odstranění vady opravou; je-li vadné plnění podstatným porušením
smlouvy, má také právo od smlouvy odstoupit. Právo volby plnění má objednatel.

3pévkova o«liInJJco
IJnn‘n‘nflao

Smlouva o dílo na stavbu Revitaizace renesančního paláce hradu HukvaLdy‘
Klasifikace informací: Neveřejné

14

pFedé objednateli pFi pFedénI' dI’Ia. Pokud zhotovitel objednateli doklady dle pFedchozu’ véty
nepi‘edé, objednatel dl'lo nepFevezme. PFedénI'm dl'la objednateIi nenl' zhotovitel zbaven
povinnosti doklady na MVU objednatele doplnit.

5. Zhotovitel se zavazuje zfiéastnit se na v9zvu objednatele zévéreéné kontrolnl' prohlidky stavby
nebo ml'stniho éetFenI' v rémci kolaudaénl'ho Fl'zenl' podle stavebm’ho zékona, pokud bude
probihat.

6. Pokud objednatel pFevezme dI'Io s vadami a nedodélky nebrénl'ca'mi ‘r'édnému uil'vénl' dl'la, budou
tyto vady a nedodélky odstranény ve lhfité stanovené v protokolu o pFedénI' a pi‘evzetl’ dila.
O odstranénl' téchto vad a nedodélkfi bude smluvm'mi stranami sepsén zépis, kterf/ vyhotovu’
osoba vykonévajl'ci technickv dozor stavebnl’ka. Zépis bude obsahovat jména a podpisy
oprévném’lch zéstupct’l smluvnl'ch stran, a osoby vykonévajl'ci technicky'l dozor stavebnl'ka.

XII.
Préva z vadného plnéni, zéruka za jakost

1. Dl'lo mé vadu, jestliie neodpow’dé poiadavkfim uvedeny'tm v této smlouvé.
2. Objednatel mé prévo z vadného plnénl’ z vad, které mé dI’lo pFi pFevzetI’ objednatelem, byt’ se

vada projevn’ ai pozdéji. Objednatel rné prévo z vadného plnénl' také z vad vznikly’tch po pFevzetI'
dl'la objednatelem, pokud je zhotovitel zpfisobil poru§enim své povinnosti. Projevf—Ii se vada
v prflbéhu 6 mésfcfi 0d pFevzetI' dI’la objednatelem, mé se zato, 2e dI'lo bylo vadné jii
pFi pFevzeti, neprokéie-Ii zhotovitel opak.

3. Zhotovitel poskytuje objednateli na provedené dI’lo zéruku za jakost (déle jen ,,zéruka“)
ve smyslu § 2619 a § 2113 a nésl. obéanského zékom’ku, a to v délce:
a) 60 mésfcfi na provedené préce a dodévky, pokud nejsou uvedeny vpl'sm. b) tohoto

odstavce,

b) na dodévky strojfi, zaFI'zena' technologie, pFedméty postupné spotFeby vdélce shodné
se zérukou poskytovanou Wrobcem, nejméné véak 24 mésicfi,

(déle téi ,,zéruénl' doba“).
Za'ruEnI’ doba zaEa’né béiet dnem p‘r’evzetl' dI'Ia objednatelem. ZéruEm’ doba se stavi p0 dobu,
po kterou nemfiie objednatel dl'lo Fédné uil’vat pro vady, za které nese odpovédnost zhotovitel.
Pro nahlaéovénl' a odstrafiovéni vad v rémci zéruky platl' podml'nky uvedené déle v tomto élénku
smlouvy.

4. Vady a nedodélky dl'la z vadného plnénl' a déle také vady, které se projevi béhem zéruEnI' doby,
budou zhotovitelem odstranény bezplatné, a to vEetné v§ech potFebnf/ch néhradnl'ch dl'lfi a
dalél'ho materiélu.

5. Ve§keré vady dl’la bude objednatel povinen uplatnit u zhotoviteie bez zbyteEného odkladu poté,
kdy vadu zjistil, ato formou pl'semného oznémenl' (za pl'semné oznémeni 5e povaiuje
ioznément' e-mailem), obsahujl'ciho specifikaci zjiéténé vady. Objednatel bude vady dl'la
oznamovat na:
a) e-mail: redal@redalaktiv.cz, nebo
b) adre5u: Zébram’ 589, 763 61 Napajedla, nebo
c) do datové schrénky: Mmgnm

6. Objednatel mé prévo na odstranénl’ vady opravou; je-Ii vadné plnénl' podstatm'lm poruéem’m
smlouvy, mé také prévo 0d smlouvy odstoupit. Pra'vo voiby plnénl' mé objednatel.

Jr'tspbvkovd «gun-moo
lamina-u!on ”If.

Smlouva o dilo na stavbu ,,Revitaluzace renesanc'nl’ho pa'a'ce hradu Hukvaldy“
Klasifikace informaci: NeveFejné



15

7. Zhotovitel započne s odstraněním vady nejpozději do S pracovních dnů od doručení oznámení
o vadě, pokud se smluvní strany nedohodnou písemně jinak. V případě havárie započne
s odstraněním vady neodkladně, nejpozději do 12 hodin od doručení oznámení o vadě.
Nezapočne-fl zhotovitel s odstraněním vady ve stanovené lhůtě, je objednatel oprávněn zajistit
odstranění vady na náklady zhotovitele u jiné odborné osoby. Vada bude odstraněna nejpozději
do 5 pracovních dnů ode dne doručení oznámení o vadě, v případě havárie nejpozději do 24
hodin od doručení oznámení o vadě, pokud se smluvní strany nedohodnou písemně jinak.
K dohodám dle tohoto odstavce je oprávněna pouze osoba oprávněná jednat ve věcech
realizace stavby dle Čl. I odst. 1 této smlouvy, příp. jiný oprávněný zástupce objednatele.

8. Provedenou opravu vady zhotovitel objednateli předá písemně. Na provedenou opravu
poskytne zhotovitel záruku za jakost v délce shodné s délkou sjednané záruky na dílo dle této
smlouvy.

XIII.
Vlastnické právo, nebezpečí Škody

1. Vlastníkem zhotovované věci, která je předmětem díla, je od počátku objednatel. Nebezpečí
škody na zhotovované věci, i na věci, která je předmětem údržby, opravy nebo úpravy, která
je předmětem díla, nese zhotovitel. Nebezpečí škody přechází na objednatele dnem převzetí
díla objednatelem.

2. Zhotovitel je povinen učinit veškerá opatření potřebná k odvrácení škody nebo k jejímu
zmírnění.

3. Zhotovitel je povinen nahradit objednateli v plné výši škodu, která vznikla při realizaci a užívání
díla v souvislosti nebo jako důsledek porušení povinností a závazků zhotovitele dle této
smlouvy.

4. Zhotovitel se zavazuje, že po celou dobu reali2ace díla až do okamžiku převzetí díla
objednatelem a odstranění případných vad a nedodělků, s nimiž bylo dílo převzato, bude mít
na vlastní náklady sjednáno pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou třetím osobám
vyplývající 2 dodávaného předmětu plnění s limitem min. 5.000.000,00 Kč. Pojištění musí
obsahovat krytí škod způsobené na majetku, zdraví třetích osob včetně krytí odpovědnosti za
finanční škody.

5. Zhotovitel je povinen předat objednateli při podpisu této smlouvy kopie pojistných smluv
na požadovaná pojištění dle této smlouvy, včetně všech dodatků a dále certifikáty příslušných
pojišťoven prokazující existenci pojištění po celou dobu provádění díla (dobu trvání pojištění,
jeho rozsah, pojištěná rizika, pojistné částky, roční limity a sublimity plnění a výši spoluúčasti).
Certifikát dle předchozí věty nesmí být starší jednoho měsíce.

XIV.
Sankční ujednání

1. V případě, že bude zhotovitel v prodlení s provedením díla v době plnění dle či. IV odst. 1 této
smlouvy, je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 °ĺo z ceny za dílo bez DPH
za každý i započatý den prodlení.

2. V případě, že zhotovitel neodstraní všechny drobné vady a nedodělky, s nimiž bylo dílo
převzato, ve lhůtě dle Čl. XI odst. 6 této smlouvy, je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu
ve výši 0,1 % z ceny za dílo bez DPH za každý i započatý den prodlení.

3. Pro případ prodlení se zaplacením ceny za dílo sjednávají smluvní strany úrok z prodlení ve výši
stanovené občanskoprávními předpisy.

Smlouva o dílo na stavbu ‚RcvÉtalÉ2ace renesančního paláce hradu I-lukvaldy“
Klasifikace informací; Neveřejné

15

7. Zhotovitel započne s odstraněním vady nejpozději do S pracovních dnů od doručení oznámení
o vadě, pokud se smluvní strany nedohodnou písemně jinak. V případě havárie započne
s odstraněním vady neodkladně, nejpozději do 12 hodin od doručení oznámení o vadě.
Nezapočne-fl zhotovitel s odstraněním vady ve stanovené lhůtě, je objednatel oprávněn zajistit
odstranění vady na náklady zhotovitele u jiné odborné osoby. Vada bude odstraněna nejpozději
do 5 pracovních dnů ode dne doručení oznámení o vadě, v případě havárie nejpozději do 24
hodin od doručení oznámení o vadě, pokud se smluvní strany nedohodnou písemně jinak.
K dohodám dle tohoto odstavce je oprávněna pouze osoba oprávněná jednat ve věcech
realizace stavby dle Čl. I odst. 1 této smlouvy, příp. jiný oprávněný zástupce objednatele.

8. Provedenou opravu vady zhotovitel objednateli předá písemně. Na provedenou opravu
poskytne zhotovitel záruku za jakost v délce shodné s délkou sjednané záruky na dílo dle této
smlouvy.

XIII.
Vlastnické právo, nebezpečí Škody

1. Vlastníkem zhotovované věci, která je předmětem díla, je od počátku objednatel. Nebezpečí
škody na zhotovované věci, i na věci, která je předmětem údržby, opravy nebo úpravy, která
je předmětem díla, nese zhotovitel. Nebezpečí škody přechází na objednatele dnem převzetí
díla objednatelem.

2. Zhotovitel je povinen učinit veškerá opatření potřebná k odvrácení škody nebo k jejímu
zmírnění.

3. Zhotovitel je povinen nahradit objednateli v plné výši škodu, která vznikla při realizaci a užívání
díla v souvislosti nebo jako důsledek porušení povinností a závazků zhotovitele dle této
smlouvy.

4. Zhotovitel se zavazuje, že po celou dobu reali2ace díla až do okamžiku převzetí díla
objednatelem a odstranění případných vad a nedodělků, s nimiž bylo dílo převzato, bude mít
na vlastní náklady sjednáno pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou třetím osobám
vyplývající 2 dodávaného předmětu plnění s limitem min. 5.000.000,00 Kč. Pojištění musí
obsahovat krytí škod způsobené na majetku, zdraví třetích osob včetně krytí odpovědnosti za
finanční škody.

5. Zhotovitel je povinen předat objednateli při podpisu této smlouvy kopie pojistných smluv
na požadovaná pojištění dle této smlouvy, včetně všech dodatků a dále certifikáty příslušných
pojišťoven prokazující existenci pojištění po celou dobu provádění díla (dobu trvání pojištění,
jeho rozsah, pojištěná rizika, pojistné částky, roční limity a sublimity plnění a výši spoluúčasti).
Certifikát dle předchozí věty nesmí být starší jednoho měsíce.

XIV.
Sankční ujednání

1. V případě, že bude zhotovitel v prodlení s provedením díla v době plnění dle či. IV odst. 1 této
smlouvy, je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 °ĺo z ceny za dílo bez DPH
za každý i započatý den prodlení.

2. V případě, že zhotovitel neodstraní všechny drobné vady a nedodělky, s nimiž bylo dílo
převzato, ve lhůtě dle Čl. XI odst. 6 této smlouvy, je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu
ve výši 0,1 % z ceny za dílo bez DPH za každý i započatý den prodlení.

3. Pro případ prodlení se zaplacením ceny za dílo sjednávají smluvní strany úrok z prodlení ve výši
stanovené občanskoprávními předpisy.

Smlouva o dílo na stavbu ‚RcvÉtalÉ2ace renesančního paláce hradu I-lukvaldy“
Klasifikace informací; Neveřejné

15

7. Zhotovitel zapoEne s odstranénl'm vady nejpozdéji do 5 pracovnl'ch dnfi 0d doruEenI' oznémenl'
o vadé, pokud 5e smluvnl' strany nedohodnou pl'semné jinak. V pFI’padé havérie zapoEne
s odstranénl'm vady neodkladné, nejpozdéji do 12 hodin 0d doruEenI' oznémenl' o vadé.
NezapoEne-Ii zhotovitel s odstranénl'm vady ve stanovené lhfité, je objednatel oprévnén zajistit
odstranénl' vady na néklady zhotovitele u jiné odborné osoby. Vada bude odstranéna nejpozdéji
do 5 pracovnl’ch dnfi ode dne doruEenI' oznémenl' o vadé, v pFI’padé havérie nejpozdéji do 24
hodin od doruEem’ oznémenl' o vadé, pokud se smluvnl' strany nedohodnou pl'semné jinak.
K dohodém die tohoto odstavce je oprévnéna pouze osoba oprévnéné jednat ve vécech
realizace stavby dle El. I odst. 1 této smlouvy, pFI’p. jim’r oprévném} zéstupce objednatele.

8. Provedenou opravu vady zhotovitel objednateli pFedé pl'semné. Na provedenou opravu
poskytne zhotovitel zéruku za jakost v délce shodné s délkou sjednané za’ruky na dl’lo dle této
smlouvy.

XIII.
Vlastnické prévo, nebezpeEi §kody

1. Vlastnl'kem zhotovované véci, ktera' je pFedmétem dl’la, je od poEétku objednatel. NebezpeEI'
§kody na zhotovované véci, i na véci, které je pFedmétem fidriby, opravy nebo L'Ipravy, které
je pFedmétem dila, nese zhotovitel. NebezpeEI' §kody pFechézl na objednatele dnem pi‘evzetl’
dila objednatelem.

2. Zhotovitel je povinen uEinit ve§keré opatFenI' potFebné kodvra'cenl' §kody nebo kjejl'mu
zml’rnénl'.

3. Zhotovitel je povinen nahradit objednateli v plné viléi §kodu, které vznikla pFi realizaci a uiivénl'
dl'la vsouvislosti nebo jako dfisledek poru§enl povinnostl’ a zévazkfi zhotovitele dle této
smlouvy.

4. Zhotovitel se zavazuje, 2e p0 celou dobu realizace dl'la ai do okamiiku pFevzetI' dI'la
objednatelem a odstranénl' pfipanCh vad a nedodélkfl, s nimii bylo dl'lo pFevzato, bude ml't
na vlastnl' néklady sjednéno pojiéténl' odpovédnostl za §kodu zpfisobenou tFetI'm osoba’m
wplWajicl zdodévaného pFedmétu plnénl' slimitem min. 5.000.000,00 KE. Pojiéténl' musi
obsahovat krytl' §kod zpfisobené na majetku, zdraVI’ tFetfch osob vEetné krytl' odpovédnosti za
finanEm’ §kody.

5. Zhotovitel je povinen pFedat objednateli pFi podpisu této smlouvy kepie pojistny'ich smluv
na poiadované pojiéténl dle této smlouvy, vEetné v§ech dodatkfl a déle certifikéty pFI'sluénf/ch
pojiét‘oven prokazujl'ci existenci pojiéténl' po celou dobu provédénl' dl'la (dobu trva'nl' pojiéténl',
jeho rozsah, pojiéténé rizika, pojistné Ea’stky, roEnI' limity a sublimity plném’ a Wéi spoluCIEasti).
Certifikét dle pFedchozl véty nesml' by’It star§l jednoho méslce.

XIV.
SankEni ujednéni

1. V pFI’padé, ie bude zhotovitel v prodlenl' s provedenl'm dl'la v dobé plnénl' dle El. IV odst. 1 této
smlouvy, je povinen zaplatit objednateli smluvnl' pokutu ve viléi 0,05 % z ceny za dl'lo bez DPH
2a kaidy’z i zapoEatV den prodlenl'.

2. V ph’padé, ie zhotovitel neodstranl' v§echny drobné vady a nedodélky, s nimii bylo dI’lo
pFevzato, ve lhfité dle El. XI odst. 6 této smlouvy, je povinen zaplatit objednateli smluvni' pokutu
ve W§i 0,1 % z ceny za dl'lo bez DPH za kaidf/ i zapoEaty'r den prodlent’.

3. Pro pFI’pad prodlenl' se zaplacenl'm ceny za dl'lo sjednévajl’ smluvnl' strany Grok z prodlenl've Wéi
stanovené obEanskoprévm’mi pFedpisy.

”WM no:
" W ’

Smlouva o dl'lo na stavbu ,,Revltalizace renesanEniho pala'ce hradu Hukvaldy“
Klasifikace informaci: NeveFejné



t6

4. V případě prodlení s vyklizením a vyčištěním staveniště ve lhůtě dle Čl. VIII odst. J této smlouvy
je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 0%, z ceny za dílo bez DPH
za každý i započatý den prodlení.

5. V případě porušení povinnosti zhotovitele plnit podmínky příslušných stavebních povolení nebo
požadavky dotčených orgánů a organizací související s realizací stavby, je zhotovitel povinen
zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,01 0%, z ceny za dílo bez DPH za každý zjištěný
případ.

6. V případě porušení předpisů týkajících se BOZP (zejména zákona č. 309/2006 Sb., stavebního
zákona, nařízení vlády č. 591/2006 Sb., o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost
a ochranu zdraví při práci na staveništích a zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění
pozdějších předpisů) kteroukoliv z osob vyskytujících se na staveništi je zhotovitel povinen
zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 3.000 Kč za každý zjištěný případ.

7. V případě prodlení zhotovitele s odstraněním vady ve lhůtě dle či. XII odst. 7 této smlouvy
je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny za dílo bez DPH
za každý i započatý den prodlení.

8. V případě, že bude zjištěno, že stavební deník, případně projektová dokumentace a doklady
potřebné k provádění stavby dle stavebního zákona, nejsou přístupné kdykoliv v průběhu práce
na staveništi, je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 D/0 z ceny
za dílo bez DPH za každý zjištěný případ.

9. V případě, že zhotovitel poruší kteroukoliv povinnost stanovenou v čI. XIII odst. 4 nebo 5 této
smlouvy, je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 5.000 Kč za každý
zjištěný případ a každý den prodlení.

10. V případě, že zhotovitel poruší jakoukoliv svou povinnost stanovenou v Čl. IX odst. 9 nebo 10
nebo 27 této smlouvy, je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 10.000 Kč
za každý zjištěný případ.

11. V případě, že zhotovitel poruší svou povinnost stanovenou v Čl. IX odst. 12 této smlouvy,
je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 2.000, - Kč za každý zjištěný případ.

12. V případě, že se zhotovitel opakovaně (za opakovaně se přitom považuje nejméně dvakrát)
nebude řídit podklady nebo prokazatelně uloženými pokyny objednatele (tj. zejména pokyny
zadanými písemně, např. ve stavebním deníku), nebo objednateli neposkytne požadovanou
dokumentaci a informace, je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 2.000, - Kč
za každý zjištěný případ.

13. V případě, že závazek provést dílo zanikne před řádným ukončením díla, nezaniká nárok
na smluvní pokutu, pokud vznikl dřívějším porušením povinnosti. Zánik závazku pozdním
splněním neznamená zánik nároku na smluvní pokutu za prodlení s plněním.

14. Sjednané smluvní pokuty zaplatí povinná Strana nezávisle na zavinění a na tom, zda a v jaké
výši vznikne druhé straně škoda.

15. Smluvní pokuty se nezapočítávají na náhradu případně vzniklé škody. Náhradu škody lze
vymáhat samostatně vedle smluvní pokuty v plné výši.

Xv.
Sankce vůči Rusku a Bělorusku

1. Zhotovitel odpovídá za to, že platby poskytované objednatelem dle této smlouvy nebudou přímo
nebo nepřímo ani jen zčásti poskytnuty osobám, vůči kterým platí tzv. individuální finanční
sankce ve smyslu Čl. 2 odst. 2 Nařízení Rady (EU) Č. 208/2014 ze dne 5. 3. 2014 o omezujících

i • I OtiI I

Smlouva o dílo na stavbu ‚Revitalizace renesančního paláce hradu Hukvaldy“
Klasifikace informaci: Neveřejné

t6

4. V případě prodlení s vyklizením a vyčištěním staveniště ve lhůtě dle Čl. VIII odst. J této smlouvy
je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 0%, z ceny za dílo bez DPH
za každý i započatý den prodlení.

5. V případě porušení povinnosti zhotovitele plnit podmínky příslušných stavebních povolení nebo
požadavky dotčených orgánů a organizací související s realizací stavby, je zhotovitel povinen
zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,01 0%, z ceny za dílo bez DPH za každý zjištěný
případ.

6. V případě porušení předpisů týkajících se BOZP (zejména zákona č. 309/2006 Sb., stavebního
zákona, nařízení vlády č. 591/2006 Sb., o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost
a ochranu zdraví při práci na staveništích a zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění
pozdějších předpisů) kteroukoliv z osob vyskytujících se na staveništi je zhotovitel povinen
zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 3.000 Kč za každý zjištěný případ.

7. V případě prodlení zhotovitele s odstraněním vady ve lhůtě dle či. XII odst. 7 této smlouvy
je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny za dílo bez DPH
za každý i započatý den prodlení.

8. V případě, že bude zjištěno, že stavební deník, případně projektová dokumentace a doklady
potřebné k provádění stavby dle stavebního zákona, nejsou přístupné kdykoliv v průběhu práce
na staveništi, je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 D/0 z ceny
za dílo bez DPH za každý zjištěný případ.

9. V případě, že zhotovitel poruší kteroukoliv povinnost stanovenou v čI. XIII odst. 4 nebo 5 této
smlouvy, je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 5.000 Kč za každý
zjištěný případ a každý den prodlení.

10. V případě, že zhotovitel poruší jakoukoliv svou povinnost stanovenou v Čl. IX odst. 9 nebo 10
nebo 27 této smlouvy, je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 10.000 Kč
za každý zjištěný případ.

11. V případě, že zhotovitel poruší svou povinnost stanovenou v Čl. IX odst. 12 této smlouvy,
je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 2.000, - Kč za každý zjištěný případ.

12. V případě, že se zhotovitel opakovaně (za opakovaně se přitom považuje nejméně dvakrát)
nebude řídit podklady nebo prokazatelně uloženými pokyny objednatele (tj. zejména pokyny
zadanými písemně, např. ve stavebním deníku), nebo objednateli neposkytne požadovanou
dokumentaci a informace, je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 2.000, - Kč
za každý zjištěný případ.

13. V případě, že závazek provést dílo zanikne před řádným ukončením díla, nezaniká nárok
na smluvní pokutu, pokud vznikl dřívějším porušením povinnosti. Zánik závazku pozdním
splněním neznamená zánik nároku na smluvní pokutu za prodlení s plněním.

14. Sjednané smluvní pokuty zaplatí povinná Strana nezávisle na zavinění a na tom, zda a v jaké
výši vznikne druhé straně škoda.

15. Smluvní pokuty se nezapočítávají na náhradu případně vzniklé škody. Náhradu škody lze
vymáhat samostatně vedle smluvní pokuty v plné výši.

Xv.
Sankce vůči Rusku a Bělorusku

1. Zhotovitel odpovídá za to, že platby poskytované objednatelem dle této smlouvy nebudou přímo
nebo nepřímo ani jen zčásti poskytnuty osobám, vůči kterým platí tzv. individuální finanční
sankce ve smyslu Čl. 2 odst. 2 Nařízení Rady (EU) Č. 208/2014 ze dne 5. 3. 2014 o omezujících

i • I OtiI I

Smlouva o dílo na stavbu ‚Revitalizace renesančního paláce hradu Hukvaldy“
Klasifikace informaci: Neveřejné

16

4. V pfi'padé prodlenl' s vyklizenl'm a vyEi§ténim staveniété ve lhfité dle El. VIII odst. 7 této smlouvy
je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvnl' pokutu ve Wéi 0,05 % z ceny za dI'lo bez DPH
za kaidv i zapoEatf/ den prodlenl'.

S. V pFlpadé poru§eni povinnosti zhotovitele plnit podml’nky pFlSIU§nVCh stavebm'ch povolenl' nebo
poiadavky dotEenf/ch orgénfl a organizaci souviseji’cl s realizacl stavby, je zhotovitel povinen
zaplatit objednateli smluvni pokutu ve v9§i 0,01 % z ceny za dI'lo bez DPH 2a kaidy’r zjiéténv
pFI’pad.

6. V pFi’padé poruéenl' pFedplsfl Wkajl'clch se BOZP (zejména zékona E. 309/2006 5b., stavebnl'ho
zékona, na'n’zenl' vlédy E. 591/2006 5b., 0 blii§ich minimélnl'ch poiadavclch na bezpeEnost
a ochranu zdravl pFi préci na staveniétl'ch a za’kona E. 262/2006 5b., zékonl'k préce, ve znénl’
pozdéjél’ch p‘r'edpisfi) kteroukoliv z osob vyskytujl'clch se na staveniéti je zhotovitel povinen
zaplatit objednateli smluvnl' pokutu ve Wéi 3.000 KE za kaidy zji§tém2 pFI'pad.

7. V pFI’padé prodlem’ zhotovitele s odstranénl'm vady ve lhfité dle El. XII odst. 7 této smlouvy
je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvnl pokutu ve Wéi 0,05 % z ceny za dI’lo bez DPH
za kaidv i zapoEab} den prodlenl'.

8. V pFI’padé, ie bude zjiéténo, ie stavebnl’ dem'k, pFI’padné projektové dokumentace a doklady
poti‘ebné k provédénl' stavby dle stavebnl'ho zékona, nejsou pFI'stupné kdykoliv v prfibéhu préce
na staveniéti, je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvnl' pokutu ve Wéi 0,05 % z ceny
za dl’lo bez DPH za kaidf/ zjiéténf/ pFlpad.

9. V pFI'padé, ie zhotovitel poruél' kteroukoliv povinnost stanovenou v El. XIII odst. 4 nebo 5 této
smlouvy, je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvm’ pokutu ve WEE 5.000 KE za kaidy’r
zjiétém? pFI’pad a kaidy? den prodlenl.

10. V pFI’padé, ie zhotovitel poruél' jakoukoliv svou povinnost stanovenou v El. IX odst. 9 nebo 10
nebo 27 této smlouvy, je povinen zaplatit objednateli smluvnl' pokutu ve Wéi 10.000 KE
za kaidV zji§tém7 pFl’pad.

11.V p‘r'l’padé, 2e zhotovitel poruél' svou povinnost stanovenou vEl. IX odst. 12 této smlouvy,
je povinen zaplatit objednateli smluvnl' pokutu ve Wéi 2.000, - KE za kaidy’; zjiétény? ppad.

12. V pFI’padé, 2e se zhotovitel opakované (2a opakované se pfitom povaiuje nejméné dvakrét)
nebude Fidit podklady nebo prokazatelné uloienf/mi pokyny objednatele (tj. zejména pokyny
zadanf/mi pl'semné, napi‘. ve stavebnl'm denl'ku), nebo objednateli neposkytne poiadovanou
dokumentaci a informace, je povinen zaplatit objednateli smluvnl’ pokutu ve Wéi 2.000, - KE
za kaidi/ zjiétény'r pfi'pad.

13.VpFI'padé, 2e zévazek provést dl’lo zanikne pFed Fénm ukonEenI'm dl'la, nezaniké nérok
na smluvm’ pokutu, pokud vznikl dfi’véjél'm poru§enfrn povinnosti. Zénik zévazku pozdnl'm
splnénl'm neznamené za’nik néroku na smluvni' pokutu za prodlenl' s plnénl'm.

14. Sjednané smluvnl' pokuty zaplatl' povinna’ strana neza'visle na zavinénl a na tom, zda a v jaké
W§i vznikne druhé strané Ekoda.

15. Smluvnl' pokuty se nezapoEltévajI’ na néhradu pFI'padné vzniklé Ekody. Na’hradu ékody lze
vyma’hat samostatné vedle smluvnl’ pokuty v plné WEI.

XV.
Sankce vfiEi Rusku a Bélorusku

1. Zhotovitel odpovidé 2a to, ie platby poskytované objednatelem dle této smlouvy nebudou pFI'mo
nebo nepFI'mo ani jen zEésti poskytnuty osobém, vfiEi kterf/m platf tzv. individuélni finanEnI'
sankce ve smyslu El. 2 odst. 2 NaFI'zenI' Rady (EU) E. 208/2014 ze dne 5. 3. 2014 o omezujiclch

Dhspeviova ongamzaco
“mamas-u u..-

Sm ouva o dI'Io na stavbu ,,Revitahzace renesanEniho paléce hradu Hukvaldy“
Klasiflkace informacl: NeveFejné



17

opatřeních vůči některým osobám, subjektům a orgánům vzhledem k situaci na Ukrajině a
Nařízení Rady (ES) Č. 765/2006 ze dne 18. 5. 2006 o omezujících opatřeních vůči prezidentu
Lukašenkovi a některým představitelům Běloruska a které jsou uvedeny na tzv. sankčních
seznamech (dle příloh č. 1 obou nařízení); bude-li kterékoUv z nařízení v budoucnu nahrazeno
jinou legislativou obdobného významu, uvedená povinnost se uplatní obdobně.

2. Zhotovitel je povinen objednatele bezodkladně informovat o jakýchkoliv skutečnostech, které
mohou mít vliv na odpovědnost zhotovitele dle odst. 1 tohoto článku smlouvy. Zhotovitel je
současně povinen kdykoliv poskytnout objednateli bezodkladnou součinnost pro případné
ověřeni pravdivosti informací dle odst. 1 tohoto článku smlouvy.

3. Dojde-li k porušení pravidel dle odst. 1 tohoto článku smlouvy, je objednatel oprávněn odstoupit
od této smlouvy; odstoupení se však nedotýká povinností zhotovitele vyplývajících ze záruky za
jakost, odpovědnosti za vady, povinnosti zaplatit smluvní pokutu, povinnosti nahradit škodu
a povinnosti zachovat důvěrnost informací souvisejících s plněním dle této smlouvy.

4. Dojde-Ii k porušení pravidel dle odst. 1 tohoto článku smlouvy, je zhotovitel povinen zaplatit
objednateli smluvní pokutu ve výši 100.000 Kč, a to za každý jednotlivý případ porušení.

Xv‘.
Zánik smlouvy

1. Smluvní strany mohou ukončit smluvní vztah písemnou dohodou.

2. Smluvní strany jsou oprávněny odstoupit od smlouvy v případě jejího podstatného porušení
druhou smluvní stranou, přičemž podstatným porušením smlouvy se rozumí zejména:
a) neprovedení díla v době plnění dle Čl. IV odst. 1 této smlouvy,
b) nepředání kopie pojistné smlouvy na požadované pojištění dle či. XIII odst. 5 této smlouvy,

c) nepřevzetí staveniště zhotovitelem na výzvu objednatele (s výjimkou případů, kdy převzetí
brání důvody na straně objednatele),

d) nedodržení pokynů objednatele, právních předpisů nebo technických norem týkajících
se provádění díla,

e) nedodržení smluvních ujednání o záruce za jakost,

f) neuhrazení ceny za dílo objednatelem po druhé výzvě zhotovitele k uhrazení dlužné částky,
přičemž druhá výzva nesmí následovat dříve než 30 dnů po doručení první výzvy,

g) nedodržení jakéhokoliv smluvního ujednání dle Čl. IX odst. 10 této smlouvy.

3. Objednatel je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v těchto případech:
a) dojde-li k neoprávněnému zastavení prací z rozhodnutí zhotovitele nebo zhotovitel

postupuje při provádění díla způsobem, který zjevně neodpovídá dohodnutému rozsahu díla
a sjednanému termínu předání díla, či jeho části objednateli;

b) bylo-li příslušným soudem rozhodnuto o tom, že zhotovitel je v úpadku ve smyslu zákona
č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění
pozdějších předpisů (a to bez ohledu na právní moc tohoto rozhodnutí);

c) podá-li zhotovitel sám na sebe insolvenční návrh.

4. Odstoupením od smlouvy není dotčeno právo oprávněné smluvní strany na zalacení smluvní
pokuty ani na náhradu škody vzniklé porušením smlouvy. Odstoupením od smlouvy není
dotčena smluvní záruka na vady, která se uplatní v rozsahu stanoveném touto smlouvou
na dosud provedenou část díla. Odstoupením od smlouvy není dotčena odpovědnost za vady,
které existují na doposud zhotovené části díla ke dni odstoupení.

5. Pro účely této smlouvy se pod pojmem „bez zbytečného odkladu“ dle 2002 občanského

Smlouva o dílo na stavbu Revitalizace renesančního paláce hradu Hukvaldy“
Klasifikace informací; Neveřejné

17

opatřeních vůči některým osobám, subjektům a orgánům vzhledem k situaci na Ukrajině a
Nařízení Rady (ES) Č. 765/2006 ze dne 18. 5. 2006 o omezujících opatřeních vůči prezidentu
Lukašenkovi a některým představitelům Běloruska a které jsou uvedeny na tzv. sankčních
seznamech (dle příloh č. 1 obou nařízení); bude-li kterékoUv z nařízení v budoucnu nahrazeno
jinou legislativou obdobného významu, uvedená povinnost se uplatní obdobně.

2. Zhotovitel je povinen objednatele bezodkladně informovat o jakýchkoliv skutečnostech, které
mohou mít vliv na odpovědnost zhotovitele dle odst. 1 tohoto článku smlouvy. Zhotovitel je
současně povinen kdykoliv poskytnout objednateli bezodkladnou součinnost pro případné
ověřeni pravdivosti informací dle odst. 1 tohoto článku smlouvy.

3. Dojde-li k porušení pravidel dle odst. 1 tohoto článku smlouvy, je objednatel oprávněn odstoupit
od této smlouvy; odstoupení se však nedotýká povinností zhotovitele vyplývajících ze záruky za
jakost, odpovědnosti za vady, povinnosti zaplatit smluvní pokutu, povinnosti nahradit škodu
a povinnosti zachovat důvěrnost informací souvisejících s plněním dle této smlouvy.

4. Dojde-Ii k porušení pravidel dle odst. 1 tohoto článku smlouvy, je zhotovitel povinen zaplatit
objednateli smluvní pokutu ve výši 100.000 Kč, a to za každý jednotlivý případ porušení.

Xv‘.
Zánik smlouvy

1. Smluvní strany mohou ukončit smluvní vztah písemnou dohodou.

2. Smluvní strany jsou oprávněny odstoupit od smlouvy v případě jejího podstatného porušení
druhou smluvní stranou, přičemž podstatným porušením smlouvy se rozumí zejména:
a) neprovedení díla v době plnění dle Čl. IV odst. 1 této smlouvy,
b) nepředání kopie pojistné smlouvy na požadované pojištění dle či. XIII odst. 5 této smlouvy,

c) nepřevzetí staveniště zhotovitelem na výzvu objednatele (s výjimkou případů, kdy převzetí
brání důvody na straně objednatele),

d) nedodržení pokynů objednatele, právních předpisů nebo technických norem týkajících
se provádění díla,

e) nedodržení smluvních ujednání o záruce za jakost,

f) neuhrazení ceny za dílo objednatelem po druhé výzvě zhotovitele k uhrazení dlužné částky,
přičemž druhá výzva nesmí následovat dříve než 30 dnů po doručení první výzvy,

g) nedodržení jakéhokoliv smluvního ujednání dle Čl. IX odst. 10 této smlouvy.

3. Objednatel je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v těchto případech:
a) dojde-li k neoprávněnému zastavení prací z rozhodnutí zhotovitele nebo zhotovitel

postupuje při provádění díla způsobem, který zjevně neodpovídá dohodnutému rozsahu díla
a sjednanému termínu předání díla, či jeho části objednateli;

b) bylo-li příslušným soudem rozhodnuto o tom, že zhotovitel je v úpadku ve smyslu zákona
č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění
pozdějších předpisů (a to bez ohledu na právní moc tohoto rozhodnutí);

c) podá-li zhotovitel sám na sebe insolvenční návrh.

4. Odstoupením od smlouvy není dotčeno právo oprávněné smluvní strany na zalacení smluvní
pokuty ani na náhradu škody vzniklé porušením smlouvy. Odstoupením od smlouvy není
dotčena smluvní záruka na vady, která se uplatní v rozsahu stanoveném touto smlouvou
na dosud provedenou část díla. Odstoupením od smlouvy není dotčena odpovědnost za vady,
které existují na doposud zhotovené části díla ke dni odstoupení.

5. Pro účely této smlouvy se pod pojmem „bez zbytečného odkladu“ dle 2002 občanského

Smlouva o dílo na stavbu Revitalizace renesančního paláce hradu Hukvaldy“
Klasifikace informací; Neveřejné

l7

opati‘enl'ch vfiéi néktery'lm osobém, subjektfim a orgénfim vzhledem k situaci na Ukrajiné a
NaFI'zenI' Rady (ES) ("2. 765/2006 ze dne 18. 5. 2006 0 omezujl'cfch opatFenI'ch vfléi prezidentu
Lukaéenkovi a nékterf/m pi‘edstavitelfim Béloruska a které jsou uvedeny na tzv. sankénl'ch
seznamech (dle pFl'Ioh ("2. 1 obou nafi'zenf); bude-Ii kterékoliv z naFI'zenI' v budoucnu nahrazeno
jinou legislativou obdobného Wznamu, uvedené povinnost se uplatnl' obdobné.

2. Zhotovitel je povinen objednatele bezodkladné informovat o jaky'lchkoliv skuteEnostech, které
mohou ml't vliv na odpovédnost zhotovitele dle odst. 1 tohoto élénku smlouvy. Zhotovitel je
souEasné povinen kdykoliv poskytnout objednateli bezodkladnou souéinnost pro pFI’padné
ovéFem’ pravdivosti informacf dle odst. 1 tohoto Elénku smlouvy.

3. Dojde-li k poruéenl' pravidel dle odst. 1 tohoto Elénku smlouvy, je objednatel oprévnén odstoupit
0d této smlouvy; odstoupenl’ se v§ak nedoty'lké povinnosti zhotovitele wplWajicfch 2e zéruky za
jakost, odpovédnosti za vady, povinnosti zaplatit smluvnl’ pokutu, povinnosti nahradit §kodu
a povinnosti zachovat dfivérnost informaCI' souvisejI'CI'ch s plnénl'm clle této smlouvy.

4. Dojde-li k poruéenl' pravidel dle odst. 1 tohoto Elénku smlouvy, je zhotovitel povinen zaplatit
objednateti smluvnl' pokutu ve vfii 100.000 KE, a to za kaidy'l jednotlivy? pFI’pad poru§enI'.

XVI.
Zénik smlouvy

1. Smluvnl’ strany mohou ukonEit smluvnl’ vztah pl'semnou dohodou.
2. Smluvnl' strany jsou oprévnény odstoupit 0d smlouvy v pFI’padé jejl’ho podstatného poruéem’

druhou smluvnl' stranou, pFiEemi podstatns'lm poru§enim smlouvy se rozuml' zejména:
a) neprovedem’ dila v dobé plnénl’ dle El. IV odst. 1 této smlouvy,
b) nepFedénI' kopie pojistné smlouvy na poiadované pojifiténl’ dle 6|. XIII odst. 5 této smlouvy,
c) nepFevzetI' staveniété zhotovitelem na Wzvu objednatele (s Mimkou pFI'padfi, kdy pFevzetI'

brénl' dfivody na strané objednatele),
d) nedodrienl' pokynfi objednatele, prévnl'ch pFedpisfi nebo technickf/ch norem Wkajl’cfch

se prova'dénl' dila,
e) nedodrienl' smluvnl'ch ujednénl' o zéruce za jakost,
f) neuhrazenl' ceny za dl'lo objednatelem p0 druhé v9zvé zhotovitele k uhrazem’ dluiné Eéstky,

pFiéemi druhé vyzva nesml' nésledovat dFI’ve nei 30 dnfl p0 doruéenl' prvnl' vyzvy,
g) nedodrienl' jakéhokoliv smluvnl'ho ujednénl' dle El. IX odst. 10 této smlouvy.

3. Objednatel je déle opra'vnén od této smlouvy odstoupit v téchto pFI’padech:
a) dojde-Ii k neoprévnénému zastavenl' pracn’ z rozhodnutl' zhotovitele nebo zhotovitel

postupuje pFi prova'dénl’ dI'Ia zpfisobem, kterf/ zjevné neodpovfdé dohodnutému rozsahu dila
a sjednanému terminu pi‘edém’ dfla, Ei jeho Eésti objednateli;

b) bylo-Ii pFI'sluéa soudem rozhodnuto 0 tom, ie zhotovitel je v I’Jpadku ve smyslu zékona
E. 182/2006 5b., 0 L'Jpadku a zpflsobech jeho Feéenl' (insolvenénl’ zékon), ve znénl'
pozdéj§ich pFedpisfi (a to bez ohledu na prévnl' moc tohoto rozhodnutl');

c) podé-li zhotovitel sém na sebe insolvenEnI' névrh.
4. Odstoupenl'm 0d smlouvy nenl' dotEeno prévo oprévnéné smluvnl' strany na zaplacenl' smluvnl'

pokuty ani na néhradu §kody vznikle' poruéenl'm smlouvy. Odstoupenl’m od smlouvy nenl'
dotEena 5mluvnl' zéruka na vady, které se uplatm’ v rozsahu stanoveném touto smlouvou
na dosud provedenou Eést dila. Odstoupenl'm 0d smlouvy nenl’ dotEena odpovédnost za vady,
které existujl' na doposud zhotovené (":ésti dila ke dni odstoupenl'.

5. Pro 06e této smlouvy se pod pojmem ,,bez zbyteéného odkladu“ dle § 2002 obEanského

’ficpdvkovt M:
II- Inn-

Smlouva o dl'lo na stavbu ,,Revitalizace renesanénmo paléce hradu Hukvaldy“
Klasifikace informaci: NeveFejné



18

zákoníku rozumí „nejpozději do 14 dnů“.

XVII.
Závěrečná ujednání

1. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných dodatků,
které budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatky této smlouvy a podepsány
oprávněnými zástupci smluvních stran.

2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti
dnem, kdy objednatel obdrží písemné sdělení poskytovatele o tom, že žádost o poskytnutí
nenávratného finančního příspěvku byla doporučena k financování (o této skutečnosti je
objednatel povinen písemně do 5 pracovních dnů informovat zhotovitele na jeho e-mailovou
adresu, uvedenou v Čl. XII odst. 5 této smlouvy), nestanoví-li zákon č. 340/2015 Sb.,
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru
smluv“), jinak. V takovém případě nabývá smlouva účinnosti nejdříve dnem jejího uveřejnění
v registru smluv.

3. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu, přičemž objednatel
obdrží dvě a zhotovitel jedno vyhotovení.

4. Zhotovitel nemůže bez souhlasu objednatele postoupit svá práva a povinnosti plynoucí z této
smlouvy třetí osobě.

5. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně
a srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly
o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy.

6. Smluvní strany se dohodly, že pokud se na tuto smlouvu vztahuje povinnost uveřejnění
v registru smluv ve smyslu zákona o registru smluv, provede uveřejnění v souladu se zákonem
objednatel.

7. Osobní údaje obsažené v této smlouvě budou objednatelem zpracovávány pouze pro účely
plnění práv a povinností vyplývajících z této smlouvy; k jiným účelům nebudou tyto osobní
údaje objednatelem použity. Objednatel při zpracovávání osobních údajů dodržuje platné
právní předpisy. Podrobné informace o ochraně osobních údajů jsou uvedeny na oficiálních
webových stránkách objednatele www.muzeumbeskyd.com.

8. Nedílnou součástí smlouvy jsou tyto přílohy;

Příloha č. 1; Souhrnný rozpočet stavby

Příloha č. 2; Prohlášení poddodavatelů o součinnosti s koordinátorem bezpečnosti a ochrany
zdraví při práci na staveništi.

Muzeum Betky« Fycei<4ŮÍt€k,
Ve V Fva\ flúk dne 1L.‘i.

Hluboká 66
73801 Frýdak-MIB)w REOALAKTIVCzs.r.o.

(Č: C2O0O9330, č: C65C30 Napajeďa
iČ: 03331903teL:774413133

—.-—.

REDALAKTIVCL .9ĹiXc

za objednatele za zhotovitele
Ing. Radomír Káňa Aleš Sychra, jednatel

ředitel Muzea Beskyd Frýdek-Místek,
příspěvková organizace

táL
Y

-‚ 4t
smlouva o dilo na stavbu ‚Revitalizace renesancniho palace hradu Hukvaldy

Klasifikace informací: Neveřejné

18

zákoníku rozumí „nejpozději do 14 dnů“.

XVII.
Závěrečná ujednání

1. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných dodatků,
které budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatky této smlouvy a podepsány
oprávněnými zástupci smluvních stran.

2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti
dnem, kdy objednatel obdrží písemné sdělení poskytovatele o tom, že žádost o poskytnutí
nenávratného finančního příspěvku byla doporučena k financování (o této skutečnosti je
objednatel povinen písemně do 5 pracovních dnů informovat zhotovitele na jeho e-mailovou
adresu, uvedenou v Čl. XII odst. 5 této smlouvy), nestanoví-li zákon č. 340/2015 Sb.,
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru
smluv“), jinak. V takovém případě nabývá smlouva účinnosti nejdříve dnem jejího uveřejnění
v registru smluv.

3. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu, přičemž objednatel
obdrží dvě a zhotovitel jedno vyhotovení.

4. Zhotovitel nemůže bez souhlasu objednatele postoupit svá práva a povinnosti plynoucí z této
smlouvy třetí osobě.

5. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně
a srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly
o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy.

6. Smluvní strany se dohodly, že pokud se na tuto smlouvu vztahuje povinnost uveřejnění
v registru smluv ve smyslu zákona o registru smluv, provede uveřejnění v souladu se zákonem
objednatel.

7. Osobní údaje obsažené v této smlouvě budou objednatelem zpracovávány pouze pro účely
plnění práv a povinností vyplývajících z této smlouvy; k jiným účelům nebudou tyto osobní
údaje objednatelem použity. Objednatel při zpracovávání osobních údajů dodržuje platné
právní předpisy. Podrobné informace o ochraně osobních údajů jsou uvedeny na oficiálních
webových stránkách objednatele www.muzeumbeskyd.com.

8. Nedílnou součástí smlouvy jsou tyto přílohy;

Příloha č. 1; Souhrnný rozpočet stavby

Příloha č. 2; Prohlášení poddodavatelů o součinnosti s koordinátorem bezpečnosti a ochrany
zdraví při práci na staveništi.

Muzeum Betky« Fycei<4ŮÍt€k,
Ve V Fva\ flúk dne 1L.‘i.

Hluboká 66
73801 Frýdak-MIB)w REOALAKTIVCzs.r.o.

(Č: C2O0O9330, č: C65C30 Napajeďa
iČ: 03331903teL:774413133

—.-—.

REDALAKTIVCL .9ĹiXc

za objednatele za zhotovitele
Ing. Radomír Káňa Aleš Sychra, jednatel

ředitel Muzea Beskyd Frýdek-Místek,
příspěvková organizace

táL
Y

-‚ 4t
smlouva o dilo na stavbu ‚Revitalizace renesancniho palace hradu Hukvaldy

Klasifikace informací: Neveřejné

18

zékonl'ku rozuml' ,,nejpozdéji do 14 dnfi“.

XVII.
Zévéreéné ujednéni

1. Zménit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvnl’ strany pouze formou pl'semmich dodatkfi,
které budou vzestupné Eislovény, Wslovné prohlééeny za dodatky této smlouvy a podepsény
oprévnény'lmi zéstupci smluvnl'ch stran.

2. Tato smlouva nabWé platnosti dnem jejl'ho podpisu obéma smluvnl'mi stranami a flEinnosti
dnem, kdy objednatel obdril' pl'semné sdélenl' poskytovatele 0 tom, ie iédost o poskytnutl'
nenévratného finanéniho pfi’spévku byla doporuéena kfinancovém’ (o této skuteénosti je
objednatel povinen pl'semné do 5 pracovnl'ch dnfi informovat zhotovitele na jeho e-maiiovou
adresu, uvedenou vEl. XII odst. 5 této smlouvy), nestanovf-Ii za'kon E. 340/2015 8b.,
0 zvla’§tnl'ch podml'nkéch L'IEinnosti nékten’lch smluv, uveFejfiovénI' téchto smluv a o registru
smluv (zékon o registru smluv), ve znénl' pozdéjél'ch pFedpisfi (déle jen ,,zékon o registru
smluv“), jinak. V takovém pFI'padé nabWé smlouva fléinnosti nedI've dnem jejl'ho uveFejnénf
v registru smluv.

3. Tato smiouva je vyhotovena ve tFech stejnopisech s platnosti originélu, pfiEemi objednatel
obdril' dvé a zhotovitel jedno vyhotovenl'.

4. Zhotovitel nemfiie bez souhlasu objednatele postoupit své préva a povinnosti plynoucu’ z této
smiouvy tFetI' osobé.

5. Smluvnl' strany shodné prohlaéuji, 2e si tuto smlouvu pFed jejl'm podpisem pFeEetly a ie byia
uzavFena p0 vzéjemném projednénl' podle jejich pravé a svobodné vfile, urEité, véiné
a srozumiteiné, nikol‘w vtl'sni nebo za népadné nevf/hodny'lch podml'nek, a ie se dohodly
o celém jejl'm obsahu, coi stvrzujl’ si podpisy.

6. Smluvm’ strany se dohodly, 2e pokud se na tuto smlouvu vztahuje povinnost uveFejnénI'
v registru smluv ve smyslu zékona o registru smluv, provede uveFejnénI’ v souladu 5e zékonem
objednatel.

7. Osobnl' I'Jdaje obsaiené vtéto smlouvé budou objednatelem zpracovévény pouze pro fiEely
plnénl’ prév a povinnosti vyplWajI'cich ztéto smlouvy; kjiny'lm Oéelfim nebudou tyto osobna’
l'Jdaje objednatelem pouiity. Objednatel pFi zpracovévéni' osobnl'ch L'Jdajfi dodriuje platné
prévnl' pFedpisy. Podrobné informace o ochrané osobnl'ch l'Jdajfl jsou uvedeny na oficiélnl'ch
webch strénkéch objednatele www.muzeumbeskyd.com.

8. Nedl'lnou souééstl' smlouvy jsou tyto pFI’lohy:
Pfi'loha E. 1: Souhrnnf/ rozpoéet stavby
PFI’loha E. 2: Prohlééenl' poddodavatelfi o souEinnosti s koordinétorem bezpeEnosti a ochranyr
zdraVI' pFi préci na staveni§ti.

Muzaum Boo F tck. \
Ve WEW V MAW» hal/h. dne 16 . H. 'L 01.3

mega" ma...“ “*2”VEB30. i0: 095830 g:I abran. 539 763 51 Napajedla
I: l 03331803. tel: 774 413133

.......................................... REDAL7NIXGZ....."9M4.€?si.a|.a.|sti.\cs:.2...............
za objednatele za zhotovitele

Ing. Radoml’r Ka’fia Ale§ Sychra, jednatel
Feditel Muzea Beskyd Fn’rdek—Ml'stek,
pFI'Spévkové organizace

new kova organizaco
Dammit)“ LI“.

Smlouva o dilo na stavbu ,,Revita|izace renesaném'ho paléce hradu Hukvaldy“
Klas fikace informaci: NeveFejné



K
ry

cĺ
lis

t
ro

zp
oč

tu

N
áz

ev
st

av
by

:
R

ev
it

al
iz

ac
e

re
n
es

an
čn

íh
o

p
al

ác
e

o
b

je
d

n
at

el
M

uz
eu

m
B

es
ky

d
F

rý
de

k-
M

ís
te

k
IČ

O
/D

IČ
:

ud
rž

ov
ac

í
p
rá

ce
na

ob
je

kt
u

ťi
z
e
n

ir
v

D
ru

h
st

av
by

:
-

P
rc

je
k

la
rt

ln
g.

B
la

nk
a

K
ri

zk
3v

a.
n
o
V

ac
av

Ju
rc

a
lC

O
D

lČ
:

hr
aa

u

L
oK

aM
a:

l—
uk

va
ld

y
Z

ho
to

vč
el

:
dl

e
vý

bě
-o

vé
ho

ří
ze

ni
Č

O
/D

lČ
:

Z
ač

át
ek

vv
st

av
cy

:
o

lo
ž
e
k

69
v

y
st

av
b

y

K
S

0
;

80
14

19
9

Z
pr

ac
ov

al
:

ln
g.

L
jc

ie
S

zó
ke

D
at

um
:

0
1

1
1

2
0

2
2

R
o
zp

o
čt

o
v
é

n
ák

la
d
y

v
K

č
A

jZ
ák

la
dn

i
ro

zp
o

čt
o

v
é

n
ák

la
d

y
B

D
o
p
lň

k
o
v
é

n
ák

la
d
y

I
C

N
ák

la
dy

na
u

m
ís

tě
n

í
st

av
b

y
(N

U
S)

H
S

V
D

od
áv

ky
15

7
4
7
.9

8
P

rá
ce

p
ře

sč
as

0
0
0

Z
ař

íz
en

i
st

av
en

iš
tě

O
M

on
tá

ž
2

1
0

0
6

9
,7

2
!B

ez
o
ev

n
ě

co
d

l.
0
0
0

M
im

os
ta

v.
d
o
p
ra

v
a

0
P

sv
D

od
áv

ky
1

5
1

8
3

2
6

,5
9

K
u
lt

u
rn

(
p
am

át
k
a

64
9

5
6

,0
0

U
ze

m
n
í

vl
iv

y
O

M
on

tá
ž

38
1

3
1
5
6
1

P
ro

vo
zr

í
vl

iv
y

Ú
“M

“
D

od
áv

ky
0,

00
O

st
at

ní
O

JM
on

tá
ž

69
3

13
8,

85
N

U
S

z
ro

zp
oč

tu
O

O
st

at
n
í

m
at

er
iá

l
0
0
0

P
ře

su
n

h
m

o
ta

su
tí

28
7

48
4,

40
Z

R
N

ce
lk

em
3

24
7

8
0
0
0
0

D
N

ce
lk

em
64

9
5

6
0

0
N

U
S

ce
lk

em
0,

00
D

N
ce

lk
em

z
ob

j.
0,

00
N

U
S

ce
lk

em
z

ob
j.

0,
00

O
R

N
ce

lk
em

15
6

00
0,

00
O

R
N

ce
lk

em
z

ob
j.

0,
00

Z
ák

la
d

0%
.:

-
..
‘

.

0,
00

Z
ák

la
d

15
%

0
0
0

D
PH

15
%

0,
00

C
el

ke
m

be
z

D
PH

4
,3

t4
6
5
6
Q

fl
Z

ák
la

d
21

%
::

3
4

6
8

7
5

6
,0

0
D

P
H

21
%

.
.

72
8

4
3
8
;7

6
C

el
ke

m
v
če

tň
ěD

P
H

P
ro

je
kt

an
t

O
bj

ed
na

te
l

Z
ho

to
vi

te
l

R
E

D
A

L
A

K
TI

V
C

Z
s.

r.
o.

D
at

um
ra

zí
tk

o
a

p
o

d
p

is
D

at
um

?
ra

zí
tk

o
a

po
dp

is
D

at
um

?
ra

zí
tk

o
a

p
o
d
p
is

2
-

‘L
O

t
3

P
o

zn
ám

k
a

R
oz

po
če

t
a

so
u
p
is

zp
ra

co
vä

n
dl

e
PO

R
ev

it
al

iz
ac

e
re

n
es

an
čn

íh
o

p
al

ác
e

l-
tu

kv
al

dy
.

D
P

P
S

.
10

/2
02

2.
C

on
st

ru
ct

us
s.

r.o
.,

ln
gB

la
nk

a
K

řiž
ko

vá
,

ln
g.

V
ác

la
v

Ju
rg

a
V

eš
ke

ré
pr

vk
y

js
ou

p
ře

sn
ě

po
ps

án
y

v
pr

oi
ek

to
vé

do
ku

m
on

ta
ci

.
O

b
ie

k
tj

e
ku

!t
ur

ni
pa

m
át

ko
u

př
is

tu
p

po
zp

ev
n

ár
á

ko
m

un
ik

ac
i

s
o
e
z
e
ri

m
ve

l:
ko

st
vo

zi
de

l
st

av
by

i

R
E

D
V

E
D

A
_
A

K
T

rJ
w

y,
‘w

.
:e

d
a
a
lC

1
v
.

K
ry

cĺ
lis

t
ro

zp
oč

tu

N
áz

ev
st

av
by

:
R

ev
it

al
iz

ac
e

re
n
es

an
čn

íh
o

p
al

ác
e

o
b

je
d

n
at

el
M

uz
eu

m
B

es
ky

d
F

rý
de

k-
M

ís
te

k
IČ

O
/D

IČ
:

ud
rž

ov
ac

í
p
rá

ce
na

ob
je

kt
u

ťi
z
e
n

ir
v

D
ru

h
st

av
by

:
-

P
rc

je
k

la
rt

ln
g.

B
la

nk
a

K
ri

zk
3v

a.
n
o
V

ac
av

Ju
rc

a
lC

O
D

lČ
:

hr
aa

u

L
oK

aM
a:

l—
uk

va
ld

y
Z

ho
to

vč
el

:
dl

e
vý

bě
-o

vé
ho

ří
ze

ni
Č

O
/D

lČ
:

Z
ač

át
ek

vv
st

av
cy

:
o

lo
ž
e
k

69
v

y
st

av
b

y

K
S

0
;

80
14

19
9

Z
pr

ac
ov

al
:

ln
g.

L
jc

ie
S

zó
ke

D
at

um
:

0
1

1
1

2
0

2
2

R
o
zp

o
čt

o
v
é

n
ák

la
d
y

v
K

č
A

jZ
ák

la
dn

i
ro

zp
o

čt
o

v
é

n
ák

la
d

y
B

D
o
p
lň

k
o
v
é

n
ák

la
d
y

I
C

N
ák

la
dy

na
u

m
ís

tě
n

í
st

av
b

y
(N

U
S)

H
S

V
D

od
áv

ky
15

7
4
7
.9

8
P

rá
ce

p
ře

sč
as

0
0
0

Z
ař

íz
en

i
st

av
en

iš
tě

O
M

on
tá

ž
2

1
0

0
6

9
,7

2
!B

ez
o
ev

n
ě

co
d

l.
0
0
0

M
im

os
ta

v.
d
o
p
ra

v
a

0
P

sv
D

od
áv

ky
1

5
1

8
3

2
6

,5
9

K
u
lt

u
rn

(
p
am

át
k
a

64
9

5
6

,0
0

U
ze

m
n
í

vl
iv

y
O

M
on

tá
ž

38
1

3
1
5
6
1

P
ro

vo
zr

í
vl

iv
y

Ú
“M

“
D

od
áv

ky
0,

00
O

st
at

ní
O

JM
on

tá
ž

69
3

13
8,

85
N

U
S

z
ro

zp
oč

tu
O

O
st

at
n
í

m
at

er
iá

l
0
0
0

P
ře

su
n

h
m

o
ta

su
tí

28
7

48
4,

40
Z

R
N

ce
lk

em
3

24
7

8
0
0
0
0

D
N

ce
lk

em
64

9
5

6
0

0
N

U
S

ce
lk

em
0,

00
D

N
ce

lk
em

z
ob

j.
0,

00
N

U
S

ce
lk

em
z

ob
j.

0,
00

O
R

N
ce

lk
em

15
6

00
0,

00
O

R
N

ce
lk

em
z

ob
j.

0,
00

Z
ák

la
d

0%
.:

-
..
‘

.

0,
00

Z
ák

la
d

15
%

0
0
0

D
PH

15
%

0,
00

C
el

ke
m

be
z

D
PH

4
,3

t4
6
5
6
Q

fl
Z

ák
la

d
21

%
::

3
4

6
8

7
5

6
,0

0
D

P
H

21
%

.
.

72
8

4
3
8
;7

6
C

el
ke

m
v
če

tň
ěD

P
H

P
ro

je
kt

an
t

O
bj

ed
na

te
l

Z
ho

to
vi

te
l

R
E

D
A

L
A

K
TI

V
C

Z
s.

r.
o.

D
at

um
ra

zí
tk

o
a

p
o

d
p

is
D

at
um

?
ra

zí
tk

o
a

po
dp

is
D

at
um

?
ra

zí
tk

o
a

p
o
d
p
is

2
-

‘L
O

t
3

P
o

zn
ám

k
a

R
oz

po
če

t
a

so
u
p
is

zp
ra

co
vä

n
dl

e
PO

R
ev

it
al

iz
ac

e
re

n
es

an
čn

íh
o

p
al

ác
e

l-
tu

kv
al

dy
.

D
P

P
S

.
10

/2
02

2.
C

on
st

ru
ct

us
s.

r.o
.,

ln
gB

la
nk

a
K

řiž
ko

vá
,

ln
g.

V
ác

la
v

Ju
rg

a
V

eš
ke

ré
pr

vk
y

js
ou

p
ře

sn
ě

po
ps

án
y

v
pr

oi
ek

to
vé

do
ku

m
on

ta
ci

.
O

b
ie

k
tj

e
ku

!t
ur

ni
pa

m
át

ko
u

př
is

tu
p

po
zp

ev
n

ár
á

ko
m

un
ik

ac
i

s
o
e
z
e
ri

m
ve

l:
ko

st
vo

zi
de

l
st

av
by

i

R
E

D
V

E
D

A
_
A

K
T

rJ
w

y,
‘w

.
:e

d
a
a
lC

1
v
.

....|._
2§<4<aw

x
.

III.
III-In
4m-

8.223509
#5;

3
3

S
i

335
no

33%
5

3h
53

.853
$35

m
ofijfix

6....n
No

2.52
.Eomm

3n>£m
Eu

~o>
$9.

_m>
EEoN

oEo
w.o

m
x
io

x
@

5503
on

95%
3138.3

E3
3

m_
6330

._om
Em

E:xo_u
9630.55

>
>

5
3
8

@
595

new.
E

ta
Eovfia>

£92.
>m_u«>

men
6.6%

§
9
.5

.d
6.2

3
3

3
.2

8
.m

m
oflor

.mmmn.
52m

in...
82m

g
2
.5

5
3
2
9

8
3

:2
3

”.
no.

as
53093

£98
a

Evofiox
nancNom

o
d
o
u
.a

.fl
.~

£33
a

8:..t
.Eam

o

.o.._.w
NO

2.5?
J<Dwm

2
3

3
m

05.52
£550

9.38
a

SENS
.E

am
o

_2_>So:..N
.m
ficum

EO
E

m
fim

fii

amen.._.
amt.

.
qw

fizm
—

E
m
fiflzfififio

339%
».

$3.23
862

R:
n

$3
Esau

m
flam

hnuvm
n:fim

fiw
figm

gzm
ofim

fiegm
o

86....
..

33
2mm

8....
$2..

«=2w
86

$9
.5.w

8.0
.Eo

u
£3.30

zmo
oodoo

on:
E9200

zmo
85

.30
N

59:3
ms:

85
.3o

u
E053

zn
8.9

59.30
maz

868
g

53.8
zo

8.08
New

m
E9=8

zmw.
ovéw

w
5mm

.53.."
m

8
E

;
.5

3
m

86
5
3
3
:.

E
33

o
avenue

N
waz

mud?
mam

N
EE:

o
E

53
85

3:6q
.._2..

0
>23

._c~o>9n_
5.m

Em
NEE—2

o
has

.5533
868

«a
255.3

E
23.

8.3.0,
m5

r
5:6q

>9.
o

953%
.5

8
5

5
86

.68
958

Nam
«

3
8

3a
Eco:

o
Em

cm
fim

Efimmw
86

magma
89.".

8
5
¢

hm;
3:6q

>m:
.3

5
3
:3

E
ggs:

a:
.62s

Q
>22c

39.5%
.”.

m.
@

2c
3.5032

2.82%
.

<

we
>.62c

@
3583”.

$85.3
”533

3
332$

no
9.09

“9909

“0.902

9.3m
284mg

Eoomam
85:8

.09:

“B
M

W
“

”3.53?
12.3mm

Em“:
9.39%

?
as

._2_.>82N
@

533:
$56..

«9%
2m

23m;
.gofimx

2.55.9.
€§o§m

>
_

.69;
”SEW

can
Ecouzw

:«
a

o
m:

365
6.2.3.?

x9m
..§.xm

u?u_
uim

wm
E

3335.
._2m

:u030
hue—

~33:
.55...

”3
3
5

>oum
z

coffin
0
5
:3

3
3
."...

ouuu=m=>mm

36039
“w:

B
?!





20

Příloha č. 2 - Prohlášení poddodavatelů o součinnosti s koordinátorem
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi

Prohlášení zhotovitele o součinnosti s koordinátorem bezpečnosti a ochrany zdraví při
práci na staveništi

V souladu se zákonem č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky bezpečnosti
a ochrany zdraví pfl práci v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany
zdraví při činnosti nebo poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění
dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci), ve znění pozdějších předpisů
se zhotovitel REDAL AKTiv Cz s.r.o., se sídlem Zábraní 589, 76361 Napajedla,
identifikačním číslem IC:03331903 zavazuje k součinnosti s koordinátorem bezpečnosti
a ochrany zdraví při práci na staveništi (dále jen „koordinátor BOZP“) při realizaci stavby
„Revitalizace renesančního paláce hradu Hukvaldy“, jejímž objednatelem je příspěvková
organizace: Muzeum Beskyd Frýdek-Místek, příspěvková organizace

Zhotovitel rovněž prohlašuje, že písemně zaváže k součinnosti s koordinátorem BOZP
všechny své poddodavatele a osoby, které budou provádět činnosti na staveništi.

Zhotovitel se rovněž zavazuje plnit veškeré povinnosti, které mu ukládá uvedený zákon
č. 309/2006 Sb., zejména povinnost dodržování plánu bezpečnosti a ochrany zdraví
při práci na staveništi (dále též „BOZP“), povinnost zúčastňovat se zpracování plánu BOZP
a všech jeho aktualizací, povinnost účasti na kontrolních dnech BOZP a dodržování pokynů
koordinátora BOZP na staveništi.

V Napajedlích, 2023

za zhotovitele:

Aleš Sychra, jednatel

REDAL AKTIV Cz s.r;o
REALIZACE STAVE

Zábraní 589 753 Bi Napajea
iČ: O3339C3 tL7744i3 13

‘:rDAĹ AKTIV W‘,‘1N. redalaktiv‘

‘ňspÓkov organiace
ko..ifl

Smlouva o dilo na stavbu „Revitalizace renesančního paláce hradu Hukvaldy“
Klasifikace informací: Neveřejné

20

Příloha č. 2 - Prohlášení poddodavatelů o součinnosti s koordinátorem
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi

Prohlášení zhotovitele o součinnosti s koordinátorem bezpečnosti a ochrany zdraví při
práci na staveništi

V souladu se zákonem č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky bezpečnosti
a ochrany zdraví pfl práci v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany
zdraví při činnosti nebo poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění
dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci), ve znění pozdějších předpisů
se zhotovitel REDAL AKTiv Cz s.r.o., se sídlem Zábraní 589, 76361 Napajedla,
identifikačním číslem IC:03331903 zavazuje k součinnosti s koordinátorem bezpečnosti
a ochrany zdraví při práci na staveništi (dále jen „koordinátor BOZP“) při realizaci stavby
„Revitalizace renesančního paláce hradu Hukvaldy“, jejímž objednatelem je příspěvková
organizace: Muzeum Beskyd Frýdek-Místek, příspěvková organizace

Zhotovitel rovněž prohlašuje, že písemně zaváže k součinnosti s koordinátorem BOZP
všechny své poddodavatele a osoby, které budou provádět činnosti na staveništi.

Zhotovitel se rovněž zavazuje plnit veškeré povinnosti, které mu ukládá uvedený zákon
č. 309/2006 Sb., zejména povinnost dodržování plánu bezpečnosti a ochrany zdraví
při práci na staveništi (dále též „BOZP“), povinnost zúčastňovat se zpracování plánu BOZP
a všech jeho aktualizací, povinnost účasti na kontrolních dnech BOZP a dodržování pokynů
koordinátora BOZP na staveništi.

V Napajedlích, 2023

za zhotovitele:

Aleš Sychra, jednatel

REDAL AKTIV Cz s.r;o
REALIZACE STAVE

Zábraní 589 753 Bi Napajea
iČ: O3339C3 tL7744i3 13

‘:rDAĹ AKTIV W‘,‘1N. redalaktiv‘

‘ňspÓkov organiace
ko..ifl

Smlouva o dilo na stavbu „Revitalizace renesančního paláce hradu Hukvaldy“
Klasifikace informací: Neveřejné

20

PFiloha E. 2 - Prohlééeni poddodavatelfi o souéinnosti skoordinétorem
bezpeénosti a ochrany zdravi pi‘i préci na staveniéti

Prohlééeni zhotovitele o souéinnosti s koordinétorem bezpeEnosti a ochrany zdravi pFi
pra’ci na staveni§ti

V souladu se zékonem E. 309/2006 5b., kten'im se upravujI’ daléi poiadavky bezpeénosti
a ochrany zdravi pFi préci v pracovnéprévnich vztazich a o zajiéténi bezpeénosti a ochrany
zdravi pFi Einnosti nebo poskytovéni sluieb mimo pracovnéprévni vztahy (zékon o zaji§téni
daléich podminek bezpeénosti a ochrany zdravi pFi préci), ve znéni pozdéj§ich pfedpisu
se zhotovitel REDAL AKTIV C2 5. r.0., se sidiem ZabranI' 589, 76361 Napajedla,
identifikacnim cislem IC:03331903 zavazuje ksoucinnosti s koordinétorem bezpecnosti
a ochrany zdravi pri praci na stavenisti (déle jen ,,koordinétor BOZP“) pri realizaci stavby
,,Revitalizace renesanénl'ho paléce hradu Hukvaldy“, jejimi objednatelem je pFI’spévkové
organizace: Muzeum Beskyd Frydek-Mistek, pi'ispévkové organizace

Zhotovitel rovnéi prohlaéuje, 2e pisemné zavéie k souEinnosti s koordinétorem BOZP
v§echny své poddodavatele a osoby, které budou provédét Einnosti na staveni§ti.

Zhotovitel se rovnéi zavazuje plnit veékeré povinnosti, které mu uklédé uvedeny’l zékon
('2. 309/2006 5b., zejména povinnost dodriovéni plénu bezpeénosti a ochrany zdravi
pFi préci na staveniéti (déle téi ,,BOZP“), povinnost zfléastfiovat se zpracovéni plénu BOZP
a v§ech jeho aktualizaci, povinnost Uéasti na kontrolnich dnech BOZP a dodriovéni pokynfi
koordinétora BOZP na staveniéti.

V Napajedll'ch, dne....?L.§-..‘:.-. ....... 2023

2a zhotovitele:

Ale§ Sychra, jednatel

REDAL AKTIV cz s.r.o
REALIZACE STAVE

Zébrani 589 763 61 Napajedi
_I IC 03331903 IeI 77441313

HEOALAKTIUCZ www. redalakiiw-

brim-whom organizaceWad-gm mu ,

Smlouva o dilo na stavbu ,,Revitalizace renesanéniho paléce hradu Hukvaldy“
Klasifikace informaci: NeveFejné






